
__

__

__

Los-Nr.

1

BUND 1949-1980 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

in den Michel - Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung

in 2 SAFE Alben mit älteren Falzlosvordruck. Ab 1969 alles

einheitliche zeitgerechte Eckstempel, ab circa 1972 dann

fast ausnahmslos "STUTTGART".

Los-Nr.

2

III. Reich 1933, 25 Pf. Friedrich der Große, KW 320 EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 481, postfrisch Luxus, Katalogwert 320,- Euro

Los-Nr.

3

MOTIV LEIPZIGER MESSE 1946 Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Erste Leipziger Friedensmesse, gesamt 6 Sonderbelege, alle

frankiert und blanko mit SONDERSTEMPEL, dabei 2 farbige

Motivkarten und 2 Ansichtskarten von Leipzig.

Los-Nr.

4

SCHWANNENBERGER SCHWARTE aus Döbelner Nachlass Einlieferer-Nr.

0003416

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schwanenberger Briefmarken - Album, Ausgabe 1937 mit

Deutschem Reich ab Brustschilde und Europa. Natürlich nicht

komplett aber mit vielen Marken. Besichtigen!

Los-Nr.

5

1938 PROPAGANDAKARTE EINVOLK - EIN REICH - EIN FÜHRER Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

farbige Karte , blankogestempelt mit Thematik Leipziger

Messe, kleine Beanstandungen

Los-Nr.

6

III. REICH 1936, Olympiade - Blockpaar Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern Block 5 und 6 je zentrisch luxusgestempelt

mit Ersttagssonderstempel und Originalgummi ohne Falz.



__

__

__

Los-Nr.

7

BUND 1970-2000 Einlieferer-Nr.

0003161

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische Sammlung, wohl bis auf wenige Ausgaben und die

Euro - Nominale aus dem Jahr 2000, komplett in 3

Steckbüchern. Dabei auch Dubletten, günstig.

Los-Nr.

8

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK 1970/1971, LICHTENBERG (Freiberg)Einlieferer-Nr.

0003378

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Briefe, mit R 3 "LICHTENBERG / B. FREIBERG i. SACHSEN /

3.10.71" (historisches Datum!!) nach Darmstadt und

DIENSTSACHE K 1 "COBLENZ 10/8" nach Andernach. Beide

Bedarfserhaltung.

Los-Nr.

9

DANZIG 1920-1938 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

PARTIE aus AUSWAHLHEFT, dabei eine Michelnummer 19 DD II

ungebraucht mit Originalgummi gesichtet!

Los-Nr.

10

SOWJETISCHE ZONE - PROVINZ SACHSEN 1945-1946 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hauptteil Provinz Sachsen, aber auch Berlin/Brandenburg und

AM-Post. Dabei BELEGE! Komplett gescannt.

Los-Nr.

11

BELEGEPOSTEN NACHKRIEGSDEUTSCHLAND 1948-1961 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 12 Belege, dabei schöne Schmuckkarte

"Gartenbau-Ausstellung Leipzig 20.-28. Sept. 1948,

Volkspolizei BEHÖRDENPOST Wernigerode, 10 Pfennig Bauten

Ganzsache Berlin und andere.

Los-Nr.

12

CAMPIONE 1944, Freimarkenausgabe Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 6-12 (4) als zentrisch luxusgestempelter

4er-Blocksatz!



__

__

__

Los-Nr.

13

DEUTSCHES KAISERREICH, GERMANIA REICHSPOST 1900-1902 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4 Bedarfsbelege, dabei Mischfrakatur mit Germania -

Deutsches Reich, und NACHTRÄGLICH ENTWERTET - Stempel.

Los-Nr.

14

1949 BERLIN, BAUTEN - Zusammendrucke Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern Zusammendrucke S 1, S 2 und S 4 je blanko mit

SONDERSTEMPEL "01.11.49 BERLIN-NEUKÖLLN - 100 Jahre Berliner

Philatelisten Vereine. Auf gesamt 2 Postkarten.

Los-Nr.

15

SCHWEIZ 1862-1944; mit fast 950,- EURO KATALOGWERT Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere postfrische Sammlung, fast alles in neuwertigen

LINDNER T - Falzlosvordrucken im entsprechendem Ringbinder.

Dabei Michelnummern 28 (20,-), 270-276 (120,-), Block 2

(90,-) 297-305 (mit Typen I!, 75,-), 321-324 (30,-), Block 4

(75,-), 335-343 (35,-), 344-355 (35,-), 368 (25,-), 377-385

(70,-), 387-394 (100,-), Block 6 (140,-), Block 8 (120,-),

Block 9 (110,-), Block 10 (90,-) und weitere.

Los-Nr.

16

SCHAUBEK SCHWARTE aus Döbelner Nachlass Einlieferer-Nr.

0003416

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schaubek Briefmarken - Album, Ausgabe 1941 mit Asien,

Afrika, Amerika und Australien. Etwas spartanisch besetzt,

jedoch einiges an interessanten Marken. Besichtigen! Das

Album selbst ist auch in bester Erhaltung.

Los-Nr.

17

DEUTSCHES KAISERREICH, GERMANIA DT.REICH 1902-1907 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8 Bedarfsbelege, dabei WERTBRIEF mit 80 Pfennig und 1 Mark;

4 Einschreibebriefen; Eizelfrankatur 3 Pfennig und

Mischfrakatur mit Germania - Ganzsachenausschnitt

unbeanstandet, dann als Einzelfrankatur aber beanstandet und

mit Nachgebühr versehen.

Los-Nr.

18

FRANKREICH 1849-1961 Einlieferer-Nr.

0003418

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

schöne Sammlung im französischem Falz - Vordruckalbum (Henri

Thiaude Paris). Die Erhaltung ist bis 1930 mehrheitlich

gestempelt, ab 1930er Jahren dann mit Falz und

Originalgummi. Sehen Sie die vielen scans (ein bildlicher

Querschnitt durch die Sammlung) oder schauen Sie

sich die Sammlung am Besten vor Ort an.



__

__

__

Los-Nr.

19

ARGENTINIEN, klassische Marken ab 1867 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 20 Stück in unterschiedlicher Erhaltung

Los-Nr.

20

SCHWEIZ 1945-1956; mit 990,- EURO KATALOGWERT Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere postfrische Sammlung, fast Komplett und fast alles

in neuwertigen LINDNER T - Falzlosvordrucken. Dabei auch

Blockausgaben! Block 13, Block 14 mit ATTEST! und Block

15. Gesamter Katalogwert 990,- Euro.

Los-Nr.

21

III. REICH 1938, Winterhilfswerk Ostmark, KW 100,- Euro Einlieferer-Nr.

0003345

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 675 bis 683, postfrisch Luxus, Katalogwert

100,- Euro

Los-Nr.

22

UNGARN, ANSICHSTKARTEN 1911-1997, (auch Motiv HEILWASSER)Einlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

230 Stück, an die 90 % Topographie, alles gelaufen. Dabei

auch einige alte Karten. Enthalten 2 Werbeansichtskarten der

Mineralwassermarke "APENTA" (1991 durch FRANKEN-BRUNNEN

aufgekauft). Die modernen Postkarten meist mit

Destinationen nach BRD, DDR, FRANKREICH, HOLLAND und auch

andere. Zusätzlich noch ungezählte Ganzsachen.

Los-Nr.

23

BRASILIEN, klassische Marken ab 1844 (VERTICAIS) Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 12 Stück in unterschiedlicher Erhaltung. Dabei

Michelnummer 37 in guter Qualität!

Los-Nr.

24

WUNDERKISTE: DIE DREI DICKEN Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 Ordner mit selbstgestalteten Blättern und einer Vielzahl

an Marken mit Bayern, Deutschem Reich, Bund, Berlin und

Europa. Dazu 2 Boxen mit Kiloware. Bitte scans bis zum

Schluss anschauen.



__

__

__

Los-Nr.

25

SCHWEIZ 1957-1978; mit 248,- SCHWEIZER FRANKEN NOMINALE!Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische, komplette Sammlung - nach den Michel -

Hauptnummern und dem neuwertigem LINDNER - Falzlosvordruck

in 2 entsprechenden Ringbindern (die Nominalungültigen

Marken unberechnet dazu !!!!). Die gesamte postfrische

Nominale beträgt 248,- Schweizer Franken.

Los-Nr.

26

BUND 2001-2003 ATELIER EDITION Einlieferer-Nr.

0003161

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

hoher Einstandspreis, 3 hochwertige Alben, je komplett mit

gesamt 121 Blättern der BRIEFMARKENENTWERFER.

Los-Nr.

27

DEUTSCHES REICH 1931-1936 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Korrespondenz eines nach dem 30. Januar 1933 im Dienst der

Wehrmacht stehenden OBERSCHARFÜHRER / FÄHNRICHS. Gesamt 26

Ganzsachen fast alle gelaufen + eine Ganzsache Bundestag

1949 aus gleicher Korrespondenz. Dabei Adresse an die

"KRIEGSSCHULE DRESDEN"

Los-Nr.

28

ÖSTERREICH 1935-1955, interessanter Belegeposten Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 14 Stück mit MOTIV TAG DER BRIEFMARKE 1935/1955,

Österreich (7 verschiedene Belege); 1936 ÖSTERREICH, WIEN,

NICHTAKTIVE OFFIZIERE - seltene Gastkarte zum

Gesellschaftsabend des VERBANDES NICHTAKTIVER OFFIZIERE im

Hotel Metropol in WIEN; ÖSTERREICH 1933 WIPA - 3

verschiedene gelaufene Belege mit entsprechenden

Sonderstempel(n). Dabei eingeschriebener Brief "KÜNSTLERHAUS

WIEN" und MOTIV OLYMPIADE 1936 - österreichischer

Sonderstempel zum Fackel-Staffel-Lauf Wien, 29.VII.1936 auf

3 Belegen (einmal Propagandakarte).

Los-Nr.

29

CHILE, klassische Marken ab 1853 (COLON) Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 16 Stück in unterschiedlicher Erhaltung

Los-Nr.

30

SCHWEIZ 1979-1990; mit 248,- SCHWEIZER FRANKEN NOMINALE!Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische, komplette Sammlung - nach den Michel -

Hauptnummern und dem neuwertigem LINDNER T-Falzlosvordruck

im entsprechendem Ringbinder (es fehlen die Ergänzungsmarke

von 1970 - Michelnummer 935yb und 1343 Dl/Dr). Die gesamte

postfrische Nominale beträgt 248,- Schweizer Franken.



__

__

__

Los-Nr.

31

WWF TIERE - tadellose Sammlung in 4 Bänden 1983-1986 Einlieferer-Nr.

0003419

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit gesamt 37 Sätzen, 145 Maximumkarten und 145

Schmuckbelegen. Fast alles ÜBERSEE!!(1 mal Ungarn und 1 mal

Polen).

Los-Nr.

32

UNGARN, BELEGEPOSTEN 1891-1987 Einlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Interessanter Posten mit Bedarfs- und Sonderbelegen. Dabei

alte Ganzsachen (Karte aus BROOS - Siebenbürgen!),

Blockeinzelmarke aus BLOCK 17 auf Brief!!!, Michelnummern

1686-1696 A/B und BLOCK(S) 30 A/B je als anschriftenfreie

Ersttagsbriefe (gesamt 150,- Euro), Michelnummer 591 als

Mehrfachfrankatur, Luftpostbriefe und anderes.

Los-Nr.

33

WEITERSTÄDTER NACHLASS, dabei 170,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Karton mit Briefmarken aus Aller Welt mit Deutschland ab

Reich, dabei Schaubek Alle Welt mit 2 dicken Schwarten:

Jugendausgaben 1940 und 1958, beide sporadisch bestückt,

jedoch mit etlichen enthaltenen Marken (am Besten

Besichtigen!) Die gesamte enthaltene postfrische BUND -

NOMINALE mit 172,80 EURO.

Los-Nr.

34

KABE SCHWARTE aus Döbelner Nachlass Einlieferer-Nr.

0003416

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

KABE Briefmarken - Album, Reform Ausgabe No.4 1936 mit

Deutschem Reich, Europa und Britischen / Französischen

Kolonien und etwas Übersee. Besichtigen!

Los-Nr.

35

SCHWEIZ 1991-2003; mit 416,- SCHWEIZER FRANKEN NOMINALE!Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

180,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische, komplette Sammlung - nach den Michel -

Hauptnummern und dem neuwertigem LINDNER T-Falzlosvordruck

im entsprechendem Ringbinder (es fehlen Michelunternummern

laut Vordruck und die 1861-1863). Die gesamte postfrische

Nominale beträgt 416,- Schweizer Franken.

Los-Nr.

36

WUNDERKARTON BELEGE Teil 1 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Umzugskarton voll mit ungesichteten Belegen aus Aller Welt



__

__

__

Los-Nr.

37

NEUFUNDLAND, klassische Marken ab 1880 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 8 Stück in unterschiedlicher Erhaltung.

Los-Nr.

38

III. Reich 1935, 100 Jahre Deutsche Eisenbahn, KW 130 EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

12,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 580-583, postfrisch Luxus, Katalogwert 130,-

Euro

Los-Nr.

39

SCHWEIZ 1881-1962; Dienst, Porto, Telegrafen, KW 315 Euro Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere postfrische Sammlung mit den Michelnummern D I, D

III - D VI (160,-), Bundesbehörde D 46 - D 63 (75,-),

Portofreiheit P 2 II - P 7 II (30,-) und Telegrafen T 13 - T

19 (50,-) gesamter Katalogwert 315,- Euro

Los-Nr.

40

III. Reich 1935-1937, 5 komplette Ausgaben, KW 127 EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 584x/585x, 598-599, 604-605, 608, 617-620,

622-623, 632-633 und 643-645, je postfrisch Luxus, gesamter

Katalogwert 127,- Euro.

Los-Nr.

41

CANADA, klassische Marken ab 1859 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 13 Stück in unterschiedlicher Erhaltung, dabei eine

Michelnummer 23 in guter Qualität.

Los-Nr.

42

WUNDERKISTE mit BLÄTTERHAUFEN.... Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

DDR 1973-1980 postfrisch, dazu noch jede Menge Bund/Berlin

postfrisch und gestempelt der 1960/70er Jahre. Alles auf

Schaubek-Vordrucken. Weiter mit Schaubekalbum DDR 1949-1972

meist gestempelt mit Tagesstempel MAGDEBURG (ohne

Spitzenausgaben). Dazu noch etwas Marken ALLE WELT und

altes Auswahlheft USA.



__

__

__

Los-Nr.

43

NACHLASSKARTON Einlieferer-Nr.

0003161

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit 13 großen und kleinen Alben, überwiegend Bund und DDR,

dabei auch Vordrucke.

Los-Nr.

44

SCHWEIZ 1862-2001; mit 96,- SCHWEIZER FRANKEN NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

interessante Partie mit Hauptteil auf den postfrischen

Ausgaben. Dabei HELEVETIA und ZUSAMMENDRUCKE. Komplett

gescannt! Gesamte postfrische Nominale mit 96,- Schweizer

Franken + unberechnete Katalogwerte älterer Marken! Alles

sauber im Einsteckbuch.

Los-Nr.

45

III. Reich 1936, Lufthansa und Luftschiff, KW 109 EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 komplette Ausgaben, Michelnummern 603, 606 X und 607 Y,

postfrisch Luxus - die Flugpostmarken wie empfohlen ohne

Gummi, gesamter Katalogwert 109,- Euro.

Los-Nr.

46

USA, klassische Marken ab 1861 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 22 Stück in unterschiedlicher Erhaltung, dabei eine

Michelnummern 16 (2), 20, 27 und weitere bessere Ausgaben +

3 Werte Cuba und 1 mal Philippinen

Los-Nr.

47

III. REICH 1938, REICHSARBEITSDIENST /Jugendhergberge Einlieferer-Nr.

0003126

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit rückseitiger handschriftlicher Angabe je R.A.D. Lager

RASTATT 9/120 und R.A.D. Lager WALDMÜNCHEN 6/132. Dazu noch

Jugendherberge EISENSTEIN (Bayrische Ostmark) mit

rückseitiger handschriftlicher Angabe des Datums 25.III.38.

Los-Nr.

48

BUND 2002-2017; postfrisch mit fast 300,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

130,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische Partie im Einsteckbuch, dabei 10er-Kleinbogen

und einiges an Blockausgaben. Gesamte postfrische Nominale

mit 296,- Euro. Komplett! gescannt.



__

__

__

Los-Nr.

49

ITALIENISCH-ERITREA, klassische Marken ab 1893 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 14 Stück in unterschiedlicher Erhaltung.

Los-Nr.

50

BERLINER NACHLASS, persönlich bei uns vorbeigebracht Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hauptwert auf deutschen Sammelgebieten ab REICH, sehen Sie

im Internet die vielen scans! Bei Bund postfrische

10er-Blocks vor dem Jahre 2000 mit fast 1200,-

DEUTSCHE MARK POSTPREIS. Postfrisches aus Frankreich,

Spanien und Tschechien, auch Marken Alle Welt.

Unterschiedliche Erhaltung, bitte Besichtigen!

Los-Nr.

51

BERLIN 1949-1990 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

in den Michel - Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung

in 2 SAFE Alben mit älteren Falzlosvordruck, ab 1981 SAFE -

DUAL. Der Block 1 mit gebrochener Zähnung.

Los-Nr.

52

WUNDERKARTON BELEGE Teil 2 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Umzugskarton voll mit ungesichteten Belegen aus Aller Welt

Los-Nr.

53

ÄGÄISCHE INSELN 1912 Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lot von 19 Werten, alle sauber ungebraucht mit

Originalgummi, mit Calimno, Caso, Cos, Leros, Lipsio,

Nisiros und Piscopi.

Los-Nr.

54

ÄGYPTEN, klassische Marken ab 1867 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 12 Stück in unterschiedlicher Erhaltung.



__

__

__

Los-Nr.

55

MOTIV FUSBALLWELTMEISTERSCHAFT MEXIKO 1986 + Zensur KretaEinlieferer-Nr.

0003133

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

schöne Sammlung von Sieger mit Ausgaben von Mexiko in

Belegeform mit den verschiedenen SONDERSTEMPELN für die

einzelnen Begegnungen auf 31 kompletten Lindner

T-Vordruckblättern im entsprechendem LINDNER-Ringbinder.

Gesamt sind es 57 Sonderbelege. Dabei die Michelnummern

1919/1920, 1971/1972, 1985-1989 und Block 33!. Darin auch

noch 2 Zensurbelege von der INSEL KRETA per Luftpost nach

Westdeutschland gehend. Vermutlich zensiert ob des

immer noch vereinzelt stattfindenden Bürgerkrieges zwischen

der konservativen Regierung und der Demokratischen Armee

Griechenlans (DSE). Dazu aus gleicher Korrespondenz noch

Brief von Spanien (1951) und der Türkei (1950). Beide je mit

Zwangszuschlagsmarke(n). (Diese Marken waren bei der Türkei

eigentlich NUR für INLANDSPOST bestimmt)!

Los-Nr.

56

POLEN / SOWJETUNION Einlieferer-Nr.

0003399

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte Sammlung/Bestand Polen und postfrische Sammlung

Sowjetunion 1967-1972 in gesamt 6 unterschiedlich bestückten

Alben.

Los-Nr.

57

1954 DDR, Tag der Briefmarke Block mit ABART!!!! Einlieferer-Nr.

0003282

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer Block 10 in ORIGINALGRÖSSE, senkrechter

VERSCHNITT, dadurch minimaler LINKER und übergroßer RECHTER

Rand. Eine schöne DDR - Abart in postfrischer Qualität.

Los-Nr.

58

DEUTSCHLAND PLATTENFEHLER-KATALOGE; DR, DDR, BUND/BERLIN!!Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

günstig!!!! 5 Kataloge in guter gebrauchter Erhaltung:

SCHANTEL Plattenfehlerkatalog Deutsches Reich 1872-1945, 4.

Auflage 2003, SCHANTEL Plattenfehlerkatalog DDR 1949-1990,

5. Auflage 2003, SCHANTEL Plattenfehlerkatalog Bund/Berlin,

6. Auflage 2003, SCHANTEL Plattenfehlerkatalog Bund 2004 im

Taschenformat und MICHEL DEUTSCHLAND KATALOG 2004/2005

Los-Nr.

59

BUND BOGENECKEN 1955 / 1957 !! Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

6 verschiedene Bedarfsbriefe mit Bogenecken der

Michelnummern 220, 249, 256, 274/275, 279 und 280

Los-Nr.

60

SCHWEIZ 1850, RAYON I, Katalogwert 480,- Euro Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 7 II, sauber gestempelt und geschnitten,

Altsignatur, Katalogwert 480,- Euro



__

__

__

Los-Nr.

61

ÄGÄISCHE INSELN 1912 - PATMOS Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 11 VIII, sauber ungebraucht mit Originalgummi

Los-Nr.

62

WUNDERKARTON BELEGE Teil 3 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Umzugskarton voll mit ungesichteten Belegen aus Aller Welt

Los-Nr.

63

DEUTSCHES REICH 1902, 3 Pfennig Germania "DFUTSCHES REICH"Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 69 I auf portogerechtem Trauerbrief und

zusätzlich postfrisch tadellos innerhalb 3er-Streifen.

Los-Nr.

64

SCHWEIZ 1912, Pro-Juventute VORLÄUFER, Katalogwert 500,-EuroEinlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern I-III, tadellos postfrisch, die 10 Cmi mit

Fotoattest RELLSTAB A.I.E.P. "....saubere und frische Marke

mit einwandfreier Zähnung, postfrisch, in sehr guter

Erhaltung....", Katalogwert 500,- Euro

Los-Nr.

65

NACHLASSKARTON mit 14 Einsteckbüchern Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

nicht immer ganz gefüllt, viel Deutschland, aber auch Europa

und Übersee sowie Motiv SPORT!

Los-Nr.

66

ÄGÄISCHE INSELN 1912 - SIMI Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 11 XII, sauber ungebraucht mit Originalgummi



__

__

__

Los-Nr.

67

SCHWEIZ 1934, NABA - Block, Katalogwert 900,-Euro Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer Block 1, postfrisch Luxus, Originalmaße,

Fotoattest RENGGLI SBPV/ASEP. "....ist echt mit

Originalgummi..., in fehlerfreier Erhaltung....",

Katalogwert 900,- Euro.

Los-Nr.

68

1949 BUND, 20 Pfennig Bundestag Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit ABART "deutlicher roter Fleck im oberen Bogen von POST",

sehr gut zentrierte Marke, gestempelt Pracht

Los-Nr.

69

UNO - Belegeposten, mit BLAUEN KARTEN Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

größere Schachtel voll mit Belegen aller 3 UNO -

Sammelgebiete, dabei viele Blaue Karten.

Los-Nr.

70

SCHWEIZ 1920, Flugpost BASEL-FRANKFURT,Katalogwert 320,-EuroEinlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 152, postfrisch Luxus, aus Oberrand 4er-Block

die linke untere Marke,dazu Fotoattest(kopie des 4er-Blocks)

RENGGLI SBPV/ASEP. "....Marken und Aufdrucke sind echt mit

Originalgummi..., in fehlerfreier Erhaltung....",

Katalogwert 320,- Euro.

Los-Nr.

71

ÄGÄISCHE INSELN 1912 - SIMI Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 12 XII, sauber ungebraucht mit Originalgummi

Los-Nr.

72

SCHWEIZ 1945, BASLER TAUBE - Block Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer Block 12, mit Ersttagssonderstempel,

Luxuserhaltung mit Originalgummi ohne Falz, Originalmaße,

Katalogwert 160,- Euro.



__

__

__

Los-Nr.

73

ITALIEN 1943-1945;VALLE BORMEDIA,Polish Resettlement Corps Einlieferer-Nr.

0003237

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ITALIEN, LOKALAUSGABE VALLE BORMEDIA 1943-1945

5 verschiedene ungebrauchte Werte (*) der Partisanen -

Lokalausgaben in guter Erhaltung. Dazu noch 2 verschiedene

ungebrauchte (*) Werte des Befreiungskomitees, ebenfalls

tadellos und ITALIEN, 1946 Polish Resettlement Corps in

Italy - 4 verschiedene Werte in postfrischer Luxuserhaltung.

Los-Nr.

74

EUROPA - Belegeposten;Frankreich,Rumänien,Dänemark,SchwedenEinlieferer-Nr.

0003237

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

FRANKREICH, Belegelot, mit Luftpost, Motiv Esperanto

Lot von 23 Belegen aus 1948-1955. Fast alle nach Mannheim

oder Heidelberg gelaufen. Dabei Ansichtskarten und MOTIV

ESPERANTO; RUMÄNIEN, Belegelot, Rumänische Nationalbank

kleines Lot von 8 Belegen aus 1948. Fast alle nach

Heidelberg gelaufen, dabei ein (unzensierter) Brief von der

RUMÄNISCHEN NATIONALBANK! DÄNEMARK mit GRÖNLAND, Belegelot

Lot von 30 Belegen aus 1947/1957. Fast alle nach

Hockenheim oder Heidelberg gelaufen. Dabei 2 Belege Grönland

mit Michelnummern 1 bis 7, 27, 37 und 38. Bei Dänemark

einmal britische Zensur, hohe Markenvielfalt und die

Erhaltung geht von gut bis starker Bedarf. SCHWEDEN, Lot von

12 Belegen meist von 1948. Dabei Ansichtskarten von FALUN.

Los-Nr.

75

SCHWEIZ 1918, Landschaft 3 Franken bräunlichkarmin Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 142 (4), zentrisch gestempelter Luxus -

Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, ungefalten,

dazu Fotoattest RENGGLI SBPV/ASEP. "....Marken und Stempel

sindecht. Farbfrischer, einwandfrei gezähnter

Viererblock..., in fehlerfreier Erhaltung...".

Los-Nr.

76

ÄGÄISCHE INSELN 1935 ISOLE ITALIANE DELLEGEO (ZEPPELIN) Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

140,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Flugpostmarken, Michelnummern 157-163, tadellos postfrisch

Los-Nr.

77

SCHWEIZ 1940, PRO PATRIA - Block Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer Block 5, postfrisch Luxus, Originalmaße,

Katalogwert 450,- Euro.

Los-Nr.

78

WÜRTTEMBERG 1885-1901, interessanter Bedarfs-Belegeposten Einlieferer-Nr.

0003136

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit gesamt Stück, dabei Bahnpost GROSS-KUNZENDORF,

Ortsstemnpel ROTTWEIL, OBERNDORF/NECKAR, BALINGEN,

TUTTLINGEN, MENGEN, ESSLINGEN, "Generaldrektion - Ganzsache"

STUTTGART, HEILBRONN und LANGENBURG.



__

__

__

Los-Nr.

79

SCHWEIZ - EISENBAHNMARKEN Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

15 Verschiedene in Postfrisch Luxus, Wertstufen aus 10

Rappen bis 10 Franken.

Los-Nr.

80

III. Reich 1937, Hitler - Blockausgabe, KW 220 EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer Block 8 (Deutsche Briefmarke), Originalmaße,

postfrisch Pracht, Katalogwert 220,- Euro

Los-Nr.

81

DEUTSCHLAND - GANZSACHEN, umfangreiche Sammlung Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

in 3 Alben ab 1875 mit Kolonien, Besetzten Gebieten WK

I./II., Nachkrieg bis hin zu DDR, Berlin und Bund, gesamt

fast 340 Ganzsachen. Siehe die vielen Scans!

Los-Nr.

82

BAYERN 1850 -1862 Einlieferer-Nr.

0002243

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 2 (2), 3 und 5, alle in sauberer gestempelter

Erhaltung

Los-Nr.

83

SCHWEIZ 1953, Pro Juventute KEHRZUSAMMENDRUCK-BOGEN Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 590/591 als kompletter Zusammendruckbogen,

postfrisch Luxus,

Los-Nr.

84

ÄGÄISCHE INSELN 1938 ISOLE / ITALIANE / DELLEGEO Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kaiser Augustus, Michelnummern 175-189, tadellos postfrisch



__

__

__

Los-Nr.

85

SAAR, SAARGEBIET 1920-1921 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lot von 39 verschiedenen Werten ungebraucht mit

Originalgummi und ab Michelnummer 32 postfrisch. Kleiner

Fundus für Typen; Platten- und Aufdruckfehlern!

Los-Nr.

86

MALTA 1991-2005, mit 750,- Euro Katalogwert Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische Sammlung/Bestand sauber im Einsteckbuch, dazu

noch schöne Satzbriefe!

Los-Nr.

87

ÄGÄISCHE INSELN 1945, ROTES KREUZ Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 225-226, tadellos postfrisch, dazu noch

Michelnummern 190-191 je sauber ungebraucht mit

Originalgummi.

Los-Nr.

88

DEUTSCHES REICH, Topographie und Gruss-Kunst-Kitsch Einlieferer-Nr.

0003161

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 35 Karten aus 1899-1943, fast alle gelaufen. Dabei

LOIBLPASS III. Reich mit Ansicht Autos und Grenzposten;

farbige LEPORELLO - Wandergruss - Karte vom GULDENBACHTAL

(STROMBERG), STOLTZE-Karte, Liederkarte Seemannslied (in

SÜTTERLIN-Schrift) und andere.

Los-Nr.

89

SCHWEIZ 1945, PAX-Satz und EINZELMARKE! aus Block 11 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 445, 447-459 und 479, je gestempelt

Luxus/Pracht. Ausruf des Loses erfolgt OHNE OBLIGO auf alle

Stempel. Dazu weitere Marken.



__

__

__

Los-Nr.

90

MEININGER NACHLASS..... Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

......mit postfrischer, kompletter Motivsammlung "RUBENS"

auf gesamt 61 Vordruckblättern im entsprechenden

Borekalbum - natürlich mit an die 90 % ÜBERSEEAUSGABEN

in Form von Blocks, Kleinbogen, Sätzen und Einzelausgaben,

"PHILARTES" - Sammlung (je auf 1000 Stück je Markenausgabe

limitierte Sammlung von ORIGINAL unterschriebenen Entwürfen

der Künstler/Grafiker) mit gesamt 33 Ausgaben; 2 bändige

Motivsammlung OLYMPIADE MOSKAU 1980 (Belege); Sammlungen

DDR, BERLIN und BUND (bis 2001) - dabei 46,- EURO

POSTFRISCHE NOMINALE im dicken Steckbuch; Jahressammlungen

(postfrisch) der DDR der Jahre 1984-1987; Ersttagsblätter

Bund/Berlin ab 1974/75 - 1982 und etwas Diverses.

Los-Nr.

91

EUROPA, klassische Marken Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 88 Stück in unterschiedlicher Erhaltung. Mit

Bulgarien, Schweiz, Frankreich, Russland, Rumänien,

Montenegro, Türkei, Luxemburg, Niederlande, Belgien, Island,

Österreich und Norwegen.

Los-Nr.

92

ALAND 2009-2013 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

kleines Spezial mit Postfrischem und Maximumkarten, dabei

Jahreszusammenstellung 1996.

Los-Nr.

93

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, KÖNIG GEORG Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 1 als waagerechtes, ungefaltetes Paar,

postfrisch Luxus, linke Marke Altsignatur; AUFLAGE 5266

STÜCK!!!!

Los-Nr.

94

1956 DDR, 5 Pfennig Menschenrechte mit Plattenfehler I Einlieferer-Nr.

0003161

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 548 I "rechte Blume mit fehlenden Blättern",

postfrisch Luxus, Katalogwert 140,- Euro

Los-Nr.

95

USA 1870-1933 Einlieferer-Nr.

0003416

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Blätter mit gesamt 70 gestempelten Marken, dabei eine

Michelnummer 19 W!



__

__

__

Los-Nr.

96

SAAR 1920 ABSTIMMUNGSGEBIET Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lot mit Briefstücken, dabei auch Michelnummern 9 und 10

sowie im Anhang Besetzung WK I. und Eupen Malmedy.

Los-Nr.

97

SCHWEIZ 1984-2003 ERSTTAGSBLATTSAMMLUNG, über 800,-EURO KWEinlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

sauber in 4 entsprechenden Alben. Der Katalogwert für die

gestempelte Bewertung mit über 800,- EURO - für

Ersttagsblätter natürlich wesentlich höher!!!. Beginnend ab

Michelnummer 1280 bis 1860 mit Parallelausgaben und

Ämterausgaben komplett OHNE die SELBSTKLEBENDEN

(Michelnummern 1589-1592, 1658-1662, 1675-1679, 1731-1737

und 1760-1761).

Los-Nr.

98

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FREIMARKEN Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 15 als waagerechtes, ungefaltetes Paar,

postfrisch Luxus; AUFLAGE 700 STÜCK!!!!

Los-Nr.

99

DEUTSCHES REICH Belege: Briefe,Postkarten,Ansichtskarten Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Posten mit viel III. Reich und jeder Menge Briefinhalte,

Fundus!

Los-Nr.

100

ÖSTERREICH ab 1945, gigantischer Posten Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

von Tausenden Schmuck - Ersttagsbelegen bis Ende der 1980er

Jahre. Dabei gute Anfangsausgaben (viele mehrfach!)

gesichtet - wie zum Beispiel Abstimmung Kärnten, Glückliche

Kindheit, Unabhängikeit 1955 und viele Weitere! Besichtigung

empfohlen!!

Los-Nr.

101

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FREIMARKEN Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 3 und 5 bis 10 je als waagerechtes /

senkrechtes Paar, alle postfrisch Pracht / Luxus; AUFLAGE

der Michelnummer 10 mit 1897 STÜCK!!!!



__

__

__

Los-Nr.

102

SCHWEIZ - INTERNATIONALES ERZIEHUNGSBÜRO BIE/IBE 1942 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

die Vorläuferausgaben Michelnummern I-IV, V-VIII und BLOCK

IX, je in postfrischer Luxusqualität.

Los-Nr.

103

SPANIEN 1961/1962 Gemälde Einlieferer-Nr.

0003378

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 1225-1234, 1304-1313 und Blocks 15 - 18, je

postfrisch Luxus, BEMERKENSWERT!!!! die 4 verschiedenen

Blocks haben ALLE die selbige BLOCKNUMMERIERUNG "077938"!

Los-Nr.

104

PORTUGISISCH - AFRICA 1898 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ungebrauchtes Set von 6 verschiedenen Ganzsachen mit Hinweis

auf das 400 jährige Jubiläum der Reise VASCO DA GAMAS!

Gute Erhaltung.

Los-Nr.

105

BADEN, klassische Marken ab 1851 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 9 Stück in unterschiedlicher Erhaltung, dabei

zusätzlich 7 Werte Bayern, 2 Werte Thurn und Taxis und 1

Wert Preussen.

Los-Nr.

106

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, AUFDRUCK von oben Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

nach unten!, Michelnummer 10 als senkrechtes, ungefaltetes

Paar, beide Marken tadellos ungebraucht mit Originalgummi ;

AUFLAGE 1897 STÜCK!!!!

Los-Nr.

107

1945 SOWJETISCHE ZONE - PROVINZ SACHSEN Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bodenreform, geschnitten; Michelnummern 85-86 (509 je als

postfrischer kompletter Bogen, mittig gefaltet. Wenn bessere

Farben/Papiere enormer Katalogwert möglich!!!!



__

__

__

Los-Nr.

108

RUSSLAND - DORPAT Geschichte 1888 Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Karte von "DERPT (kyrillisch) 18 FEB (kyrillisch) 1888" nach

Schweden (SVÄLÖF). Text des Ökonomie Studenten GUSTAV PREUß

in deutscher Sprache obwohl während der Jahre 1886 bis 1889

eine kompromisslose Russifizierung der Sprache stattfand, in

deren Zuge Deutsch von Russisch als Lehrsprache abgelöst

wurde.

Los-Nr.

109

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FREIMARKEN Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 14 als senkrechtes, angefaltetes Paar,

postfrisch Pracht; AUFLAGE 876 STÜCK!!!!

Los-Nr.

110

EUROPA mit nur ALTEM! Belgien, Niederlande und Luxemburg Einlieferer-Nr.

0003136

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt über 120 KLASSISCHE und SEMIKLASSISCHE Werte in guter

Erhaltung, Fundus.

Los-Nr.

111

WUNDERKISTE mit vielfältigen Belegen Einlieferer-Nr.

0002225

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

sehr interessant, mit Westeuropa...

Los-Nr.

112

1952 ÖSTERREICH, Schulkinder Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

seltene Ersttags - Maximumkarte der Michelnummer 976,

vorder- und rückseitig mit entsprechendem Ersttags -

Sonderstempel von WIEN 6.9.1952.

Los-Nr.

113

BUNTE WUNDERKISTE Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Belege Deutsches Reich, auch Vorphila, Diverses und antikes

Zubehör mit 6 alten Vorkriegs - Klemmbindern (je mit

Schuber) der Firma Borek.



__

__

__

Los-Nr.

114

RHEINE - NACHLASS mit Münzen! Einlieferer-Nr.

0003377

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

aus Haushaltsauflösung die Briefmarken, Mümzen und Schmuck.

Dabei 5 mal 5 DM Silberlinge, 10 DM Münze 1998, 7 DM

Münznominale, ONE RUPIE India 1905, 7 SCHWEIZER FRANKEN

Münzgeld, 15 000 000 Lira Türkei 2003 und weitere Münzen.

Damenarmbanduhr LEUMAS KOELN. Die Briefmarken mit Bund und

Berlin im Hauptteil postfrisch

Los-Nr.

115

BUND 2004-2016; postfrisch mit fast 100,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische Partie auf Steckseiten, mit ausschließlich

Folienblättern, selbstklebenden Markenheftchen und - Rollen.

Gesamte postfriche Nominale mit 95,- Euro. Komplett!

gescannt.

Los-Nr.

116

ALGERIEN 1951/1957, auch Motiv Rotes Kreuz Einlieferer-Nr.

0003358

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

5 verschiedene Maximumkarten aus oben genannten Zeitraum.

Los-Nr.

117

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, KONSTANTIN Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

35,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 16 als waagerechtes, ungefaltetes Unterrand -

Paar, postfrisch Luxus, rechte Marke Altsignatur; AUFLAGE

1199 STÜCK!!!!

Los-Nr.

118

SCHWEDEN 1888-1906 Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 11 Belege, mit 9 gelaufenen und 2 ungelaufenen

Ganzsachen. Dabei Zusatzfrankaturen.

Los-Nr.

119

JAPAN vor 1900 Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 gelaufene Ganzsachen wohl alle vor 1900, dabei eine

Ganzsache via VANCOUVER und NEW YORK der "S.S. Emp.of

India".



__

__

__

Los-Nr.

120

DEUTSCH SÜDWESTAFRIKA - LITERATUR Schiffspost 1885-1956 Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

DIE DEUTSCHE WESTAFRIKA - SCHIFFSPOST 1885-1956; Arno

Gottspenn / Lutz Grimmer, 558 Seiten mit zahlreichen

farbigen Abbildungen, Druck Paul Hartung K.G. Hamburg 1988.

Excellente Erhaltung

Los-Nr.

121

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FLUGPOST Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 20 b I als waagerechtes, ungefaltetes Paar,

ungebraucht Luxus - beide Marken mit Originalgummi und

Erstfalzspur, linke Marke Altsignatur; EXTREM seltene Marke!

Los-Nr.

122

ALGERIEN 1951-1956, auch Motiv Tag der Briefmarke Einlieferer-Nr.

0003358

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8 verschiedene Maximumkarten aus oben genannten Zeitraum.

ALLE mit Thematik Tag der Briefmarke.

Los-Nr.

123

HEIMAT DIEBURG, MOTIV FASTNACHT, PRIVATPOST MAXI MAIL Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

seltene, auf 1111 Exemplare limitierte Ersttags Ausgabe im

kompletten 10er Bogen zu je 55 Cent Marke im Faltblatt. Die

gesamte Auflage der Marke beträgt lediglich 20000 Stück.

Selten angebotenens Faltblatt hier in tadelloser Erhaltung!!

Los-Nr.

124

SCHAUBEK SCHWARTE aus Döbelner Nachlass Einlieferer-Nr.

0003416

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

KABE Briefmarken - Album, Grosse Jugend - Ausgabe 1940 mit

Deutschem Reich und Europa. Etwas spartanisch besetzt,

jedoch einiges an interessanten Marken. Besichtigen! Das

Album selbst ist auch in bester Erhaltung.

Los-Nr.

125

ÖSTERREICH 2003-2005;postfrisch mit 65,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische Partie auf Steckseiten. Gesamte postfriche

Nominale mit 65,- Euro. Komplett! gescannt. Im Anhang noch

unberechnet 7 gestempelte Blocks.



__

__

__

Los-Nr.

126

FRANZÖSISCHE ZONE, Allgemeine Ausgaben 1945 Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Pfennig Wappen, Michelnummer 5 mit bräunlicher

Untergrundfarbe! Eventueller Probedruck oder private Mache??

mit Stempelsegmenten.

Los-Nr.

127

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FLUGPOST Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 23 als waagerechtes, ungefaltetes Paar,

ungebraucht Luxus - beide Marken mit Originalgummi und

Erstfalzspur, linke Marke Altsignatur; EXTREM seltene Marke!

AUFLAGE: 319 Stück

Los-Nr.

128

ALGERIEN 1954-1961, Belegeposten Einlieferer-Nr.

0003358

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 26 Stück mit Ersttagsbriefen und Bedarfspost.

Darunter auch Marokko und Elfenbeiküste + 2 POW Karten aus

Grossbritannien 1946.

Los-Nr.

129

BELEGE, BELEGE, BELEGE aus EUROPA Einlieferer-Nr.

0002225

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

hohe Vielfalt von meist Sonder- und Ersttagsbelegen, auch

Ganzsachen. Dabei Schweiz, Slowakei, Tschechien, Dänemark,

Sowjetunion, Österreich, Russland, Liechtenstein, Rumänien,

Weissrussland. Gesamt 30 Alben/Ordner, unterschiedliche

Erhaltung!! + 4 leere Ringbinder.

Los-Nr.

130

GRIECHENLAND 2002-2006;postfrisch mit 134,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

35,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

postfrische Partie im Einsteckbuch. Gesamte postfriche

Nominale mit 134,- Euro. Komplett! gescannt. Im Anhang noch

unberechnet circa 300 gestempelte Marken.

Los-Nr.

131

FIUME 1883 Einlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ganzsache vom 3. November 1883 nach Offenbach am Main.

Absender ist das in Fiume damals ansässige Schreibwaren- und

Souvenirgeschäft G. JEROUSCHEG.



__

__

__

Los-Nr.

132

MOTIV PHOTOGRAFIE / KINO; FRANKREICH Belege Einlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 100 Belege mit oben genannter Thematik und auch

FRANKREICH Belegen mit einigen Älteren und Karte aus

MARTINIQUE.

Los-Nr.

133

ÖSTERREICH Ansichtskarten Topographie 1902-1942 Einlieferer-Nr.

0003136

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

34 verschiedene Ansichtsarten mit vielen gelaufenen nach

ÖSTERREICHISCH-SCHLESIEN und -BÖHMEN! Dabei Ansichten der

österreichischen Orte: Kapfenberg, Hall, Badgastein,

Millstatt, Bruck a.d.M., Sterzing, Linz, Villach, Semmering,

WelsUnterach, Ischl, Graz, Salzburg und andere. Absendeorte

mit je 1 mal PAYERSBACH und LITOMYSEL, Ankunftsstempel 3 mal

mit BARZDORF bei JAUERING! Unterschiedlicher Erhaltung.

Los-Nr.

134

aus NACHLASS die Briefmarken Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Marken aus Aller Welt in einem Einsteckbuch, dabei ältere

Marken und auch etwas CHINA, postfrisches Bund der 1970er

Jahre in Tüten ebenso wie papierfreie Kiloware in

Briefumschlägen und 7 Briefealben mit anschriftenfreien

Ersttagsbriefen (FDC) Bund / Berlin der End60iger - und

1970er Jahre, enthalten auch Vatikan FDC und Diverses. Das

2. dünne Steckbuch ist fast leer.

Los-Nr.

135

III. Reich 1938, 9 komplette Ausgaben, KW 195 EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 660-670, 672-674 und 684-685, je postfrisch

Luxus, gesamter Katalogwert 195,- Euro.

Los-Nr.

136

III. Reich 1938, Braunes Band, Katalogwert 150,- EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 671 y, postfrisch Luxus, Katalogwert 150,- Euro

Los-Nr.

137

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FLUGPOST Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 24 als senkrechtes, ungefaltetes Paar,

ungebraucht Luxus - obere Marke mit Originalgummi und

Erstfalzspur sowie Altsignatur, untere Marke postfrisch;

EXTREM seltene Marke! AUFLAGE: 360 Stück



__

__

__

Los-Nr.

138

III. Reich 1938, Winterhilfswerk - Ostmark, KW 100 EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 675-683, postfrisch Luxus, Katalogwert 100,-

Euro.

Los-Nr.

139

BELEGE, BELEGE, BELEGE aus DEUTSCHLAND Einlieferer-Nr.

0002225

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

hohe Vielfalt von meist Sonder- und Ersttagsbelegen des

Deutschlands nach 1945. Dabei Schiffspost Gesamt 26

Alben/Ordner + lose Belege in Hüllen, unterschiedliche

Erhaltung!!

Los-Nr.

140

SCHWEIZ 1850-1938; sauber gestempelte Sammlung Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

im neuwertigen LINDNER T - Falzlosvordruck mit

entsprechendem Ringbinder. KOMPLETT gescannt!!!!

Los-Nr.

141

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FLUGPOST Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 25 als waagerechtes, ungefaltetes Paar,

ungebraucht Luxus - beide Marken mit Originalgummi und

Erstfalzspur, linke Marke Altsignatur; EXTREMST seltene

Marke! AUFLAGE: 115 Stück

Los-Nr.

142

MOTIV CHRISTENTUM / KATHOLIZISMUS / KIRCHBUCHAMT MÜNCHENEinlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4 interessante Karten aus Ungarn der Jahre 1963/1964 an das

KIRCHBUCHAMT MÜNCHEN. Alle Texte in LATEIN mit Unterschrift

der jeweils geistlichen Macht mit dazugehörigem

Kirchenstempel! Das Münchner Amt war zuständig für die

deutschen HEIMATVERTRIEBENEN des II. Weltkrieges

Los-Nr.

143

VOLKSREPUBLIK CHINA 1963-1966 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

kleine gestempelte Partie mit Michelnummern 760-764 und

864-867.



__

__

__

Los-Nr.

144

SCHWEIZ 1878-1938; Dienst, Porto, Katalogwert 350 Euro Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere gestempelte Sammlung mit den Michelnummern

Bundesbehörde D 28 - D 45 (50,-), D 64 - D 74 (100,-),

Portofreiheit P 2 I - P 7 I, P 8 - P 10, P 14 II/III - P 16

II/III, Porto P 1 - P 9 (90,-), P 15 - P 21 (30,-), P 29 - P

37, P 38 - P 41, P 42 - P 49, P 50 - P 53 (24,-) und P 54- P

61; gesamter Katalogwert 350,- Euro

Los-Nr.

145

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FLUGPOST Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

160,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 26 als senkrechtes, leicht angefaltetes Paar,

ungebraucht Luxus - obere Marke mit Originalgummi und

Erstfalzspur sowie Altsignatur, untere Marke postfrisch;

EXTREM seltene Marke! AUFLAGE: 245 Stück

Los-Nr.

146

DDR 1975 / 1985, seltener! Plattenfehler und Abart! bei Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Markenheftchen. Michelnummer 2024 I "E in SKET oben ohne

Balken", ein klassischer DDR - Plattenfehler, den man

selten findet, hier ein Exeplar mit Tagesstempel (noch

seltener) in einwandfreier Qualität. Dazu noch gestempeltes

"SOZPHILEX" - Markenheftchen mit VERSCHNITTENER Deckel -

Rückseite.

Los-Nr.

147

CANADA 1942-1949 Einlieferer-Nr.

0003237

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

CANADA 1942-1949, Kriegsproduktion / Friedensproduktion

Michelnummern 216 A bis 229 A und 235 bis 240 je in

ungebraucht Luxus. Dazu noch 10 weitere Werte in selbiger

Erhaltung und CANADA 1942-1949, postfrisches Lot von 19

verschiedenen Werten ex Michelnummern 216-249 je in

postfrisch Luxus.

Los-Nr.

148

SCHWEIZ - MARKENHEFTCHEN 1980-2003;Katalogwert 1138,- EuroEinlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere, versandstellengestempelte (Ersttag) Sammlung von 60

verschiedenen Markenheftchen im LINDNER T-Falzlosvordruck

mit entsprechendem Ringbinderset. Der gesamte Katalogwert

beträgt 1138,- Euro. Das Zubehör mit 80,- Euro Neupreis.

Los-Nr.

149

OBERSCHLESIEN 1920, AUFDRUCK-Ausgabe auf Ziffern Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

uriger Bestand der Michelnummern 10 bis 12 auf alten

Steckseiten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch ZWEI

MAL die Michelnummer 10 F - FEHLDRUCK 5 Pf. auf 15 Pf.

violett. Beide ungebraucht mit Originalgummi und

Altsignatur. FUNDUS für Typen, Plattenfehler, Farben und

Stempel.



__

__

__

Los-Nr.

150

OBERSCHLESIEN 1920, Freimarken und Dienstmarken Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

uriger Bestand aus den Michelnummern 13-29 und Dienst D 1-20

auf alten Steckseiten in unterschiedlicher Erhaltung. FUNDUS

für Typen, Plattenfehler, Farben, Aufdruckstellungen und vor

allem Stempel.

Los-Nr.

151

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, ZWANGSZUSCHLAG Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

90,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 29 als senkrechtes, leicht angefaltetes Paar,

ungebraucht Luxus - obere Marke mit Originalgummi und

Erstfalzspur sowie Altsignatur, untere Marke postfrisch;

EXTREM seltene Marke!

Los-Nr.

152

1930 SCHIFFSPOST Hamburg-Amerika-Linie, "THURINGIA" Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Karte von "RENDSBURG 8.2.30" an die an Land liegende

"THURINGIA" an einen Herrn PAUL CLAUSSEN, abgesandt von ELSE

WERNER-HEIMKE. Interessant, da hier das Schiff nicht als

Transportmittel für die Karte diente, sondern BESTIMMUNGSORT

war, Bedarfserhaltung.

Los-Nr.

153

SCHWEIZ - SOLDATENMARKEN 1939-1941, II. Weltkrieg Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

schöne, sehr saubere postfrische Sammlung aus ABO - Bezug im

Steckbuch, dabei viele Kleinbogen, Blocks, Einzelwerte und

ein kompletter "TROMPETER" - Bogen. An die 500,- Schweizer

Franken Einstandspreis!

Los-Nr.

154

FUNDUS mit Marken und Belegen.... Einlieferer-Nr.

0003382

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

...Bund, DDR und Alle Welt in Steckbüchern und mit Kiloware,

kleiner interessanter Fundus! Besichtigen!

Los-Nr.

155

OSTSCHLESIEN ABSTIMMUNGSGEBIET 1920 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

uriger Bestand aus den Michelnummern 1-34 und Porto P 1-8

auf alten Steckseiten in unterschiedlicher Erhaltung mit

meist postfrisch und gestempelt. Kleiner FUNDUS.



__

__

__

Los-Nr.

156

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FLUGPOST Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 31 ungebraucht Luxus mit Originalgummi und

Erstfalzspur sowie Altsignatur, EXTREM seltene Marke!

Los-Nr.

157

OBERSCHLESIEN 1920 - REGULÄRE AUSGABEN Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

uriger Bestand aus den Michelnummern 1-20 auf alten

Steckseiten in unterschiedlicher Erhaltung mit viel

gestempelt. Kleiner FUNDUS für Plattenfehler und Stempel.

Die Michelnummern 17-20 ungebraucht ohne Gummi.

Los-Nr.

158

ANSICHTSKARTEN DEUTSCHLAND TOPOGRAPHIE Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

130 verschiedene ungebrauchte Ansichtskarten in guter

Erhaltung. Dabei Darmstadt, Schramberg, Weinheim, Oberwesel,

Stuttgart, Dürkheim a.H., Pforzheim, Bad Dürkheim,

Heilbronn, Bergzabern, Mittweide, Bad Nauheim, Berlin,

Karlsruhe, Lippstadt, Wertheim, Sachsenburg bei Frankenberg,

Orte entlang des Rheines, Schloss bei Lippstadt, Schloss

Mespelbrunn, Metz und viele andere + eine schwarz/weisse

Panoramakarte (Neustadt/Haardt). Die Ansichtskarten sind

fast alle vor 1945, wenige nur dürften aus der frühen

Bundesrepublik sein.

Los-Nr.

159

OBERSCHLESIEN 1921 - INSURGENTEN - AUSGABEN Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit den geschnittenen Ausgaben der Michelnummern 1 B (3), 2

B (4), 4 B (8), 4 B PF I (1) und 6 B (4). in Postfrisch mit

Originalgummi und teils Anhaftungen, die Michelnummer 6 mit

rauher, sparsamer Gummierung.

Los-Nr.

160

OBERSCHLESIEN 1921 - INSURGENTEN - AUSGABE Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

geschnittenen Ausgabe der Michelnummer 4 wohl mit

ERSTTAGSSTEMPEL!! "(....NDENBURG (.)4.6.21 11-12 V".

Gestempelt sehr selten da nur vom 14.6.1921 bis 7.7.1921

gültig!

Los-Nr.

161

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FLUGPOST Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 32 ungebraucht Luxus mit Originalgummi und

Erstfalzspur sowie Altsignatur, EXTREM seltene Marke!



__

__

__

Los-Nr.

162

MOTIV SKISPRINGEN KULM 1959,UNDERBERG,ZEPPELIN,VERRÜCKTE....Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

BEFÖRDERUNGSARTEN.....Die Philatelie treibt manchmal schon

seltsame Dinge....POSTBEFÖRDERUNG durch SKISPRINGER?? Wie

Bitte?? War das dann dringende Post vom Schanzenturm mit

Durchgangsstempel beim Kampfrichterhäuschen bis zum

Zieleinlauf?? Vielleicht hatten die "Erfinder" dieser Post

auch zuviel des köstlichen Magengetränkes konsumiert.

Immerhin ist ja der "FLUGSTEMPEL" des "SKIPILOTEN"

interessant: WILLI EGGER (österreichische Skifluglegende)

Los-Nr.

163

ÜBERSEE - interessante Belege, Brasilien, Äthiopien... Einlieferer-Nr.

0003354

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit BRASILIEN - BOTSCHAFT in der DDR !!!

Brief von RIO DE JANEIRO vom 14. Januar 1982 an die

BRASILIANISCHE BOTSCHAFT in OSTBERLIN (DDR) ESPLANADE 11..

Weiterer Brief an die (BRA) Botschaft nach MÜNCHEN (1976)

und die (BRA) Botschaft des geeinten DEUTSCHLAND (1992),

dazu noch Ersttagsbriefe von 1972; BRASILIEN 1947 seltener

Sonderdruck / Ministerkarte der Michelnummer 714 - Besuch

des Präsidenten Chiles - , nummeriert mit Nummer 220! dazu

noch Sonderblatt Block 34 - Fussball WM 1974 - und

Sonderheft zur Briefmarkenausstellung EXFILBRA 1972 mit

Nummer 82! ÄTHIOPIEN 1976-89, herrliche Motivsätze! 23

Belege mit fast nur anschriftenfreien Schmuck -

Ersttagsbriefen. Gesamter Katalogwert mit 120,- Euro ++.

KUWAIT 1986, GULF BANK SILVER JUBILEE, Jubiläums-Booklet zum

25 jährigen Bestehen der Golfbank und Französisch -

Äqutorialafrikas, Michelnummer 286 - PIERRE SAVORGNAN DE

BRAZZA (1852-1905 bedeutender französicher, früher Kolonist)

- zu seinem 100. Geburtsttag am 25. Januar 1952 mit Stempel

"BRAZZAVILLE" als Ortsbrief mit beigesetztem Sonderstempel.

Los-Nr.

164

ÖSTTERREICH STUDENTENVERBINDUNG "AUSTRIA" 1915! Einlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Die Katholische Österreichische Studentenverbindung Austria

Wien (KÖStV Austria Wien) ist eine 1876 gegründete,

farbentragende und nichtschlagende Studentenverbindung und

ist Mitglied des Österreichischen Cartellverbandes (ÖCV).

Sie ist damit die älteste katholische und nichtschlagende

Studentenverbindung in Wien (Quelle wikipedia). Dabei eine

Karte von PAUL (G)ÜSSING - vom I. Allgemeinen Beamtenverein

der Österreichisch-Ungarischen Monarchie!

Los-Nr.

165

UNO NEW YORK 1982-1996 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

schöne, sehr saubere postfrische Sammlung im neuwertigem

LINDNER T-Falzlosvordruck mit entsprechendem Ringbinderset.

Die Sammlung ist bis 1989 kopmlett, danach ist nur der

Vordruck vorhanden. Allein das Zubehör mit 100,- Euro

Neupreis + Einsteckbuch mit postfrischem UNO GENF -

vornehmlich ZUSAMMENDRUCKE - dazu.

Los-Nr.

166

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, FLUGPOST Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 33 ungebraucht Luxus mit Originalgummi und

Erstfalzspur sowie Altsignatur, EXTREM seltene Marke!



__

__

__

Los-Nr.

167

ANSICHTSKARTEN DEUTSCHES REICH 1898-1929 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 16 Stück bis auf eine alle gelaufen. Dabei GRUSS

AUS... Bernburg, Jena und Berlin; DANKESKARTE eines Grafen

aus Niederschlesien (BAD WARMBRUNN) nach dem Riesengebirge;

Schloss Bürresheim bei Mayen, Stargard in Pommern, Feldpost

WK I. und andere.

Los-Nr.

168

BAYERN 1849-1920, interessante Sammlung ... Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

auf alten Borek - Blättern, beginnend mit 15 Werten der

Quadratausgaben. Die Erhaltungen sind Gestempelt, Falz mit

Originalgummi und auch Ungebraucht ohne Gummi. Eine

Besichtigung wird empfohlen. KOMPLETT gescannt!

Los-Nr.

169

MOTIV SKISPRINGEN KULM 1959,UNDERBERG,ZEPPELIN,VERRÜCKTE....Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

BEFÖRDERUNGSARTEN.....Die Philatelie treibt manchmal schon

seltsame Dinge....POSTBEFÖRDERUNG durch SKISPRINGER?? Wie

Bitte?? War das dann dringende Post vom Schanzenturm mit

Durchgangsstempel beim Kampfrichterhäuschen bis zum

Zieleinlauf?? Vielleicht hatten die "Erfinder" dieser Post

auch zuviel des köstlichen Magengetränkes konsumiert.

Immerhin ist ja der "FLUGSTEMPEL" des "SKIPILOTEN"

interessant: T.YGGESETH (norwegische Skifluglegende)

Los-Nr.

170

IONISCHE INSELN - Kefalonia und Ithaka, ZWANGSZUSCHLAG Einlieferer-Nr.

0003394

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 35 ungebraucht Luxus mit Originalgummi und

Erstfalzspur sowie Altsignatur, EXTREM seltene Marke!

Los-Nr.

171

SACHSEN 1851-1863, interessante Sammlung ... Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

auf altem Borek - Blatt, dabei eine 10 NEU-GROSCHEN Marke

in guter Erhaltung mit Altsignatur. Die Erhaltungen sind

Gestempelt, Falz mit Originalgummi und auch Ungebraucht ohne

Gummi. Ein Fundus für Farben ist das Lot allemal. Eine

Besichtigung wird empfohlen.

Los-Nr.

172

MOTIV EISENBAHN Einlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

100 verschiedene deutsche Belege der meist 1980/90er Jahre,

dabei interessante Stücke!



__

__

__

Los-Nr.

173

BUND MESSEBRIEFE der DEUTSCHEN POST AG 1996-2010 Einlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

95 verschiedene Messe-Belege in tadelloser Erhaltung,

Einstandspreis mindestens 400,- Euro.

Los-Nr.

174

PREUSSEN 1850-1867, interessante Sammlung ... Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

auf altem Borek - Blatt, dabei Kreuzer - Ausgaben. Die

Erhaltung ist Gestempelt in unterschiedlicher Qualität. Eine

Besichtigung wird empfohlen.

Los-Nr.

175

BUNTER BELEGEMIX, dabei Zensur Einlieferer-Nr.

0003282

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt über 60 Belege, dabei viel zur Thematik Judo,

Sondermappe Thematik Johann Gutenberg! alte US-Ganzsache

1880 mit deutschem Text; Zensur US-Beleg, 2 mal alte

Luftpost Brasilien und Motiv Tennis / Boris Becker.

Los-Nr.

176

LOT mit klassischem EUROPA und DEUTSCHEM REICH Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit klassischen und semiklassischen Marken aus Schweden (ab

1874), Dänemark (ab 1854), Ungarn (ab 1871), Russland

Kreispost Wenden (ab 1875), Deutsches Reich (ab 1875) und

Deutsche Abstimmungsgebiete ab 1920. Unterschiedliche

Erhaltung. Dazu noch Fotogeschichtliches aus Mannheim mit,

dabei SCHULFOTO "REALGYMNASIUM MANNHEIM" Schuljahr 1902-1903

(Knaben) sowie Fotos von Einzelpersonen und Gruppen. Zu

Guter Letzt noch 2 identische Ansichtskarten WEINHEIM /

BERGSTRASSE - PETERSKIRCHE in einmal coloriert und einmal

teilcoloriert.

Los-Nr.

177

1944 THERESIENSTADT, seltener STEMPEL "JÜDISCHE SELBST- Einlieferer-Nr.

0003372

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

VERWALTUNG THERESIENSTADT 21 APR.1944", Gesendet wurde die

Karte ab PRAG an eine SIOLONIA RAUCHENBERG nach

Theresienstadt BAUSCHOWITZ LANGESTRASSE 5 / 129 (Cc 367).

Bauschowitz war der Ankunftsbahnhof für die Gefangenen des

KONZENTRATIONSLAGERS THERESIENSTADT. Eine RAUCHENBERG

STEFANIE (ehemalige deutsche Agentin) wurde am 25. April

1944 ins KZ eingeliefert, inwieweit hier ein Zusammenhang

besteht, vermag ich nicht zu belegen (der Philatelist).

Los-Nr.

178

MOTIV SKISPRINGEN KULM 1959,UNDERBERG,ZEPPELIN,VERRÜCKTE....Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

BEFÖRDERUNGSARTEN.....Die Philatelie treibt manchmal schon

seltsame Dinge....POSTBEFÖRDERUNG durch SKISPRINGER?? Wie

Bitte?? War das dann dringende Post vom Schanzenturm mit

Durchgangsstempel beim Kampfrichterhäuschen bis zum

Zieleinlauf?? Vielleicht hatten die "Erfinder" dieser Post

auch zuviel des köstlichen Magengetränkes konsumiert.

Immerhin ist ja der "FLUGSTEMPEL" des "SKIPILOTEN"

interessant: H.RECKNAGEL (deutsche Skifluglegende)



__

__

__

Los-Nr.

179

THURN und TAXIS 1852-1866, interessante Sammlung ... Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

auf alten Borek - Blättern. Die Erhaltungen sind Gestempelt,

Falz mit Originalgummi und auch Ungebraucht ohne Gummi. Eine

Besichtigung wird empfohlen. Dazu Bergedorf mit wohl

Neu/Nachdrucken. KOMPLETT gescannt!

Los-Nr.

180

USA ab 1851, absolut interessantes Angebot!! Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

800,00
1200,00

ein seit 1975 unberührter Fundus an vor Allem klassischen

Ausgaben. Dabei die Freimarken - Serien der Jahre 1851,

1857, 1861, 1869, 1870, 1882, 1887 etc., auch

Kolumbusausgabe!! Das Los generell mit vielen guten

Werten!!!! Enthalten auch Dienst-, Paket-, Porto- und

Zeitungsmarken! Ein Fundus in Bezug auf Zähnungen, Farben,

Typen etc.!!! Schauen Sie die vielen scans und BESICHTIGEN

Sie am BESTEN VOR ORT und schauen sie nach Top "GREDED"

Stücken oder teuren Typen. Der Schätzpreis darf gerne

überboten werden!!

Los-Nr.

181

GRUSS AUS...NEUSTADT WESTPREUSSEN 1898 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gelaufen nach Berlin, Ansicht Marktplatz mit "HOTEL

DEUTSCHES HAUS".

Los-Nr.

182

BELEGEPOSTEN NACHKRIEGSDEUTSCHLAND Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 20 Stück, dabei 1000 Jahre Marktrecht BENSHEIM,

Gebührenpflichtige Dienstsache (Nachgebühr) und

Portopflichtige Dienstsache (Nachgebühr). Dazu noch 40

seitige Broschüre über die Marken der SBZ (1946).

Los-Nr.

183

GRUSS AUS...TOCHHEIM a.d. Elbe, wohl vor 1900 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ungelaufen, Ansicht Rstauration OTTO FRITZE und Promenade.

TOCHHEIM ist ein Ortsteil von Hohenlepte der wiederum der

Stadt Zerbst/Anhalt im Landkreis Anhalt-Bitterfeld in

Sachsen-Anhalt eingemeidet wurde. SELTEN!

Los-Nr.

184

CHINA / VOLKSREPUBLIK CHINA Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

KOMPLETT gescanntes Auswahlheft mit 516 Werten. Fast alle in

ungebrauchter Erhaltung. Dabei wohl auch Bürgerkriegs- und

Provinzausgaben!



__

__

__

Los-Nr.

185

DEUTSCHES REICH - KAISERREICH 1872-1915 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

interessante Sammlung auf alten Borek - Blättern, beginnend

mit 24 Werten der Brustschildausgaben. Die 2 Kreuzer Kleines

Schild mit Signatur "PIROTH", die 9 Kreuzer Großer Schild

mit Altsignatur. Die Erhaltungen sind Gestempelt, Falz mit

Originalgummi und auch Ungebraucht ohne Gummi. Eine

Besichtigung wird empfohlen. KOMPLETT gescannt!

Los-Nr.

186

GRUSS VOM...EBERSWALDER WASSERFALL 1901 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gelaufen mit BAHNPOST BERLIN-STRALSUND nach Berlin, Ansicht

Rstaurant JULIUS MEWES und mehrköpfige Gruppe von Gästen.

Los-Nr.

187

MILITÄR vor I. WELTKRIEG 1907/08, OBERST von POLENZ Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 gelaufene Postkarten: Bayern von Mittenwald an das

Regiment SCHARNHORST - Absender Oberst von Polenz - Text in

FRANZÖSISCHER SPRACHE!!! und Karte von HANNOVERSCHEN

TATTERSALL mit Ablehnung der Überstellung eines Pferdes nach

MUNSTERLAGER!

Los-Nr.

188

BELEGEPOSTEN aus dem ALTEN EUROPA 1884-1905 Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

alles gelaufene Belege aus SCHWEIZ (5), ITALIEN (3),

ÖSTERREICH (5), Ungarn (1), NIEDERLANDE (1), NIEDRLÄNDISCH

INDIEN (1) und GROSSBRITANNIEN (4). Also gesamt 20 Belege.

Los-Nr.

189

GRUSS AUS...VARZIN 1900, HINTERPOMMERN Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gelaufen von "STOLP 7.12.00" nach "SCHÖNEBECK (ELBE)

8.12.00" mit Ansicht DER ALTE KURS. VARZIN hatte zu dem

Zeitpunkt circa 700 Einwohner!

Los-Nr.

190

DEUTSCHES REICH - INFLATIONSZEIT 1916-1923 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

interessante Sammlung auf alten Borek - Blättern. Die

Erhaltungen sind Gestempelt, Falz mit Originalgummi und auch

Ungebraucht ohne Gummi. Günstiger Ausruf, da Stempel ohne

Obligo. KOMPLETT gescannt!



__

__

__

Los-Nr.

191

BELEGEPOSTEN ALLE WELT, AUSNAHMSLOS alles ZENSUR!!!! Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt fast 120 Belege mit Hauptschwerpunkt vor 1945,

inklusive Deutschem Reich / Deutschland. Toller Fundus!

Los-Nr.

192

SCHWEIZ 1918-1949, BELEGEPOSTEN Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Belegeposten mit gesamt fast 80 Belegen.

Los-Nr.

193

HEIMAT MAGDEBURG, MOTIV RADFAHRER! 1902 SCHÖNEBECK Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gelaufene Drucksache als Benachrichtigung zur Einweihung des

Radfahrweges ELBENAU-CALENBERGE durch den Magdeburger Verein

für Radfahrwege (M.V.f.R.) Ortsgruppe SCHÖNEBECK

Los-Nr.

194

DEUTSCHES REICH - WEIMARER REPUBLIK 1924-1932 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

interessante Sammlung auf alten Borek - Blättern, dabei

Zeppelinmarken. Die Erhaltungen sind Gestempelt, Falz mit

Originalgummi und auch Ungebraucht ohne Gummi. KOMPLETT

gescannt!

Los-Nr.

195

SCHWEIZ - MARKENHEFTCHEN 1980-2003; NOMINALE 153,- SFR Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere, komplette postfrische Sammlung von 24 verschiedenen

Markenheftchen der Serie "PRO JUVENTUTE". Die gesamte

postfrische NOMINALE beträgt 153,70 SCHWEIZER FRANKEN.

Los-Nr.

196

HONGKONG 1987-2004, Katalogwert 800,- Euro Einlieferer-Nr.

0003354

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Sammlung von über 100 verschiedenen Schmuck -

Ersttagsbriefen, dabei die Michelnummern 443-459 (letzter

Ausgabetag II JUL 879, 507 I - 521 I, 571-576, Block 26,

Block 34 und viele weitere mehr. Gesamter Katalogwert für

Gestempelt (FDC-Bewertung ist höher!) mit 800,- Euro



__

__

__

Los-Nr.

197

GRUSS AUS...EISLEBEN 1899/1900, BERGBAU, STRASSENBAHN Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 gelaufene Gruss aus... Karten von EISLEBEN nach

SCHALLENBURG bei Sömmerda. Mit Ansicht

MARTINSCHACHT/OTTOSCHACHT.

Los-Nr.

198

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE 1920/21 mit Allenstein... Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

...Oberschlesien und Schleswig, interessante Sammlung auf

alten Borek - Blättern. Die Erhaltungen sind Gestempelt,

Falz mit Originalgummi und auch Ungebraucht ohne Gummi.

KOMPLETT gescannt!

Los-Nr.

199

1932 WEIMARER REPUBLIK, 12+3 Pfennig NOTHILFE Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

auf portogerechter EINZELFRANKATUR von "WEISSENFELS 30.5.32"

nach NAUMBURG an der SAALE. Die Marke hatte nur eine

Gültigkeitsdauer vom 2. Februar 1932 bis zum 31. August

1932!

Los-Nr.

200

III. Reich 1939, Nürburgring - Rennen Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 695-697, postfrisch Luxus, je Wert tiefst

geprüft Schlegel BPP, Katalogwert 240,- Euro

Los-Nr.

201

VOLKSREPUBLIK CHINA / CHINA - BRIEFMARKENLITERATUR Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

The Postal Markings of China by Peter Padget, London 1978,

112 Seiten, mit sehr vielen Stempelabbildungen - in

ENGLISCHER SPRACHE; farbiger Sonderkatalog CHINESE STAMP

EXHIBITION 1979 HONGKONG, 122 Seiten, sehr viele farbige

Abbildungen - in ENGLISCHER SPRACHE und 6 Broschuren der

"China -Philatelie" aus den Jahren 1983-1991

Los-Nr.

202

DEUTSCHES KAISERREICH, KRONE ADLER 1898-1900 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8 Bedarfsbelege und eine Briefvorderseite WERTBRIEF. Alle

Wertstufen des Satzes inklusive der 2 Pfennig vertreten.

Dabei 2 schöne EINSCHREIBEBRIEFE und eine

Streifbandverwendung. Fundus in Bezug auf bessere Farben

allemal!!!!



__

__

__

Los-Nr.

203

DANZIG 1920-1939, interessante Sammlung ... Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

auf alten Borek - Blättern. Die Erhaltungen sind Gestempelt,

Falz mit Originalgummi und auch Ungebraucht ohne Gummi. Eine

Besichtigung wird empfohlen. KOMPLETT gescannt!

Los-Nr.

204

NACHGEBÜHR, ZURÜCK, SONSTIGE VERMERKE - ALLE WELT Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Belegeposten mit gesamt 40 Belegen, natürlich viel

Deutschland, auch einige Vorkrieg

Los-Nr.

205

SCHWEIZ - MARKENHEFTCHEN 1990-2003; NOMINALE 109,- SFR Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere, komplette postfrische Sammlung von 14 verschiedenen

Markenheftchen der Serie "PRO PATRIA". Die gesamte

postfrische NOMINALE beträgt 109,- SCHWEIZER FRANKEN.

Los-Nr.

206

USA 1885-1989, BELEGEPOSTEN Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Belegeposten mit gesamt über 150 gelaufenen und ungelaufenen

GANZSACHEN

Los-Nr.

207

INTERESSANTE WUNDERTÜTE - ZKD, Heraldik, Rumänien Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit 5 Belegen ZKD DDR, HERALDIK, POMMERSCHE

ADELSGESCHLECHTER: von Unruh, von Mitzlaff, RUMÄNIEN

1962-1965 gestempelt mit Blocks und Türkei Falzmarken.

Los-Nr.

208

SAAR 1920-1934, interessante Sammlung ... Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

auf alten Borek - Blättern. Die Erhaltungen sind Gestempelt,

Falz mit Originalgummi und auch Ungebraucht ohne Gummi. Eine

Besichtigung wird empfohlen. KOMPLETT gescannt!



__

__

__

Los-Nr.

209

HONGKONG 1982/85/87 Freimarken Königin Elisabeth II. Einlieferer-Nr.

0003354

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Souvenirfolder mit 13 postfrischen Werten. Luxuserhaltung!

Los-Nr.

210

ITALIEN ANSICHTSKARTEN vor 1945, STRASSENBAHN!, OLDTIMER!Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 verschiedene ungebrauchte Ansichtskarten in tadelloser

Erhaltung. Enthalten RIETI - La Cattedrale, RAVENNA -

Loggetta S.Vitale, NAPOLI (6 Stück) - dabei

STRASSENBAHNMOTIV (2 verschiedene Motive) und 4 OLDTIMER -

Autos (bei Strassenbahnkarte) und 2 frühe Nachkriegskarten

VENEZIA.

Los-Nr.

211

SCHWEIZ ANSICHTSKARTEN vor 1945 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

9 verschiedene ungebrauchte Ansichtskarten in tadelloser

Erhaltung. Bis auf eine alle coloriert. Dabei TONHALLE

ZÜRICH, TELLSKAPELLE URIROTHSTOCK, FLÜELEN, LUZERN und

KÖNIGSSEE.

Los-Nr.

212

DEUTSCHES REICH 1874-1944 - interessanter BELEGEPOSTEN!!! Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 70 Belege, dabei 2 mal IAA 1939!

Los-Nr.

213

DDR DEUTSCHE LUFTHANSA / INTERFLUG - Erstflüge/Luftpost Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 36 Belege

Los-Nr.

214

FRANZÖSISCHE ZONE 1946-1948, BELEGEPOSTEN Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Belegeposten mit gesamt 26 Belegen, dabei Gebühr Bezahlt aus

OBERNDORF (Neckar).



__

__

__

Los-Nr.

215

SCHWEIZ - MARKENHEFTCHEN 1979-2003; NOMINALE 199,- SFR Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere, postfrische Sammlung von 29 verschiedenen

Markenheftchen mit Freimarken, Werbemarken und

Selbstklebenden. Die gesamte postfrische NOMINALE beträgt

199,- SCHWEIZER FRANKEN.

Los-Nr.

216

GROSSROSSELNER NACHLASS Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ein Nachlass mit Substanz!!!! Marken Deutsches Reich ab

Brustschilde, Kaiserreich etc bis hin zu Nachkrieg, Bund

und Berlin!!!! DDR - Sustanz ist nur in winzigen Spuren

vertreten, also sprich OHNE DDR. zu finden auch Marken aus

Aller Welt. Bund ab Mitte 1980er Jahre bis zum Jahr 1999 mit

postfrischen Marken / Blocks (wohl immer 2-Fach!) und

zusätzlich gestempelt in den Original ABO Tüten der Post;

weiter wiederum enorm viel Bund postfrisches und sehr schön

gestempeltes Material in Steckalben (viel postfrische Ex-

NOMI!!). Vatikan postfrisch im Album und in Tüten bis zum

Jahr 2004 (EURO-NOMI! gesichtet), mit Markenheftchen....und

anderes mehr. BESICHTIGEN! und/oder die vielen scans

anschauen.

Los-Nr.

217

SAARLAUTERN Ansichtskarten, STRASSENBAHN!, OLDTIMER! Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 verschiedene ungebrauchte Ansichtskarten in guter

Erhaltung. Wohl beide noch vor 1945. Mit MOTIV STRASSENBAHN

an Haltestelle und STADTSPARKASSE (daneben SINGER

Nähmaschinen) und Ansicht altes Auto.

Los-Nr.

218

HONGKONG 2001 Einlieferer-Nr.

0003354

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Stamp Exhibition, Philatelic Passport, kompletter

philatelistischer Passport oben genannter Ausstellung in

Luxuserhaltung mit allen entsprechenden Eintragungen!

Los-Nr.

219

BADEN 1851-1868, mit Michelnummer 5 PF II !! Einlieferer-Nr.

0003333

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte Sammlung von 16 verschiedenen Werten. Dabei die

Michelnummer 5 mit Plattenfehler II !! + 1 Ganzsache ab

SCHWETZINGEN. Alles abgebildet im Internet!

Los-Nr.

220

SCHWEIZ - KLEINBOGEN 1981-2003; NOMINALE 131,- SFR Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

saubere, postfrische Sammlung von 18 verschiedenen

Kleinbogen im LINDNER T-Falzlosvordruck mit entsprechendem

Ringbinderset. Die gesamte postfrische NOMINALE beträgt

131,- SCHWEIZER FRANKEN. Das Zubehör mit 90,- Euro Neupreis.



__

__

__

Los-Nr.

221

BAYERN 1893-1901 GRUSS AUS...Mittenwald, Walhalla, Nürnberg Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

und Benetiktenwand, alle gelaufen + 2 beschriebene

Ganzsachen Bayern.

Los-Nr.

222

MOTIV JUDAICUM, 1948/1950, USA und ÖSTERREICH Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 schöne Belege zum Thema, dabei US Stempel PALESTINE zum 15

MAY 1948, dem ersten Tag des selbstständigen jüdischen

Staates ISRAEL und Sonderstempel Österreich zu Konferenz

MISRACHI HAPOEL HAMISRACHI.

Los-Nr.

223

BUND 2000-2002, postfrisch mit 106,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden komplett, alles ECKRANDSTÜCKE

links unten. Lose in Folie.

Los-Nr.

224

1923 STEIFF ELEFANT auf ROLLEN, Gebühr bezahlt LokalausgabeEinlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

seltene Privataufnahme eines STEIFF ELEFANTEN auf ROLLEN mit

darauf sitzenden Jungen. Interessant auch die Lokalausgabe

mit handchriftlich "15000" und rotem Kastenstempel "Gebühr /

bezahlt" BREMEN 8.9.23.

Los-Nr.

225

SCHWEIZ - KLEINBOGEN 2000; Sankt Gallener Stickerei Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 1726 (4) als kompletter postfrischer Kleinbogen

in Luxuserhaltung.

Los-Nr.

226

BUND 2003-2004, postfrisch mit 93,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden komplett, alles ECKRANDSTÜCKE

links unten. Lose in Folie.



__

__

__

Los-Nr.

227

BUND 2005-2006, postfrisch mit 99,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

35,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden komplett, alles ECKRANDSTÜCKE

links unten. Lose in Folie.

Los-Nr.

228

1924 / 1925 BIBERACH an der RISS Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 gelaufene Ansichtskarten "Partie beim Kaiser-Denkmal" und

"Ulmer Strasse" - hier Ansichten von der WIRTSCHAFT ZUR

TRAUBE, FRANZ XAVER BUCK (Zirarrenhandlung?) und

Mädchengruppe mit Frau links im Vordergrund.

Los-Nr.

229

WÜRTTEMBERG 1851-1920 Einlieferer-Nr.

0003333

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte und Falz - Sammlung von 100 verschiedenen

Werten. Dabei Michelnummern 1, 11, 13, 18, 27, 33, 37 und

andere + 2 Ganzsachen - einmal nach SCHORNBACH!! (Ortsteil

von SCHORNDORF). Alles abgebildet im Internet!

Los-Nr.

230

III. Reich 1939/1940;Winterhilfswerk-Bauwerke, KW 100 EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 komplette Ausgaben, Michelnummern 730-738 und 751-759, je

postfrisch Luxus, gesamter Katalogwert 100,- Euro

Los-Nr.

231

SCHWEIZ - VÖLKERBUND (SDN) 1922-1944 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte, in den Michel - Hauptnummern komplette Sammlung

im neuwertigem LINDNER T-Falzlosvordruck. Dabei die

Michelnummer 56 mit Fotoattest(kopie des 4er-Blocks)

RENGGLI SBPV/ASEP. "....Marken und der Stempel sind echt...,

fehlerfreier...". Es sind wohl auch zusätzlich Michel -

Unternummern vorhanden (Papiertypen).

Los-Nr.

232

1899 PYRITZ WESTPOMMERN Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

farbige, gelaufene Ansichtskarte von "PYRITZ 14.12.99" nach

"CÖSLIN 15.12.99"



__

__

__

Los-Nr.

233

BUND 2007-2008, postfrisch mit 82,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden komplett, alles ECKRANDSTÜCKE

links unten. Lose in Folie.

Los-Nr.

234

BUND 2009-2010, postfrisch mit 86,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden komplett, alles ECKRANDSTÜCKE

links unten. Lose in Folie.

Los-Nr.

235

SCHWEIZ - INTERNATIONALE ARBEITSORGANISATION 1923-1950Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte, in den Michel - Hauptnummern komplette Sammlung

im neuwertigem LINDNER T-Falzlosvordruck. Dabei die

Michelnummer 48 zweimal! Ein Exemplar mit Fotobefund

MARCHAND BPP/ASEP. "...Echt und Fehlerfrei. Sehr sauber

gestempelt"., das zweite Exemplar signiert "KOCH". Es sind

wohl auch zusätzlich Michel - Unternummern vorhanden

(Papiertypen).

Los-Nr.

236

1936 ISARTALER HOLZHAUS Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

seltene, einfarbige WERBEKARTE des oben genannten

unternehmens, gelaufen "MÜNCHEN 30.12.35" mit Olympia -

Werbestempel nach Bremen.

Los-Nr.

237

BUND 2011-2012/13, postfrisch mit 107,- EURO NOMINALE Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden komplett, alles ECKRANDSTÜCKE

links unten. Lose in Folie. 2013 bis Michelnummer 2993 (OHNE

Selbstklebende) zusätzlich dabei.

Los-Nr.

238

GERSFELD in der RÖHN 1911-1931 Einlieferer-Nr.

0003405

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

9 verschiedene, gelaufene Ansichtskarten mit Ansichten:

Blick nach der Kirche, Sparbrod mit Bauer und Kind, Schloss

Gersfeld, Neu-Gersfeld und anderen. Dazu noch 2 Postkarten

von 1934 und 1940 mit Stempeln von Gersfeld.



__

__

__

Los-Nr.

239

SCHWEIZ - INTERNATIONALES ERZIEHUNGSBÜRO (BIE/IBE) 1944-1950Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte, in den Michel - Hauptnummern komplette Sammlung

im neuwertigem LINDNER T-Falzlosvordruck.

Los-Nr.

240

DEUTSCHES REICH-KAISERREICH 1872-1915,mit 19 BRUSTSCHILDEN!Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Sammlung in unterschiedlichen Erhaltungsformen in Lindner -

Falzlosblättern, dabei viele unterschiedliche Ausgaben,

allein schon 19 Brustschildwerte.

Los-Nr.

241

Die 8 Steckbücher Kiste mit Marken aus Aller Welt Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8 grossformatige Einsteckbücher, nicht immer ganz gefüllt.

Dennoch hohe Vielfalt an einfachen Marken in

unterschiedlicher Erhaltung. Dabei auch Deutsches Reich.

Los-Nr.

242

THURN und TAXIS 1852-1866 Einlieferer-Nr.

0003333

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte Sammlung von 33 verschiedenen Werten. Dabei

Michelnummern 49, 50 und andere. Alles abgebildet im

Internet!

Los-Nr.

243

SCHWEIZ - WELTGESUNDHEITSORGANISATION (OMS/WHO) 1948-1950Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte, in den Michel - Hauptnummern komplette Sammlung

im neuwertigem LINDNER T-Falzlosvordruck.

Los-Nr.

244

BUND 1949-1993 Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ab den 1960er Jahren über weite Strecken komplette

postfrische Sammlung im LINDNER T-Falzlosvordruck mit gesamt

5 entsprechenden blauen Ringbindern, dazu auch noch die

T-Falzlosvordrucke für Gemeinschaftsausgaben und Bizone mit

einigen enthaltenen Marken. Allein der NEUPREIS für das gut

erhaltene Zubehör mit 480,- Euro.



__

__

__

Los-Nr.

245

MOTIV BALLONPOST / KINDERDORF BALLONPOST 1952-1972 Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

50 verschiedene Belege und dazu noch zahlreiche verschiedene

Vignetten. Alles abgebildet!

Los-Nr.

246

ISRAEL - BRIEFMARKENLITERATUR Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Packen voller "ISRAEL-BERICHTE" der Palästina- und

Israelsammler, aus den 1960er Jahren

Los-Nr.

247

SCHWEIZ - EUROPÄISCHES AMT DER UNO (ONU/UNO) 1950 Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte, in den Michel - Hauptnummern komplette Sammlung

im neuwertigem LINDNER T-Falzlosvordruck. Michelnummern

18-20 mit Altsignaturen.

Los-Nr.

248

FRANKREICH 1882-1921, BELEGEPOSTEN Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Belegeposten mit gesamt 19 gelaufenen Belegen (meist

Ganzsachen)

Los-Nr.

249

BIZONE 1946-1949, BELEGEPOSTEN Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Belegeposten mit gesamt 43 Belegen, dabei Gebühr Bezahlt,

Zeitungsdrucksache, Sondermarkenfrankaturen.

Los-Nr.

250

III. Reich 1940, Braunes Band, Katalogwert 120,- EURO Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

12,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 747, postfrisch Luxus, Katalogwert 120,-

Euro



__

__

__

Los-Nr.

251

SCHWEIZ - INTERNATIONALE FLÜCHTLINGSORGANISATION 1950Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte, in den Michel - Hauptnummern komplette Sammlung

im neuwertigem LINDNER T-Falzlosvordruck. Dazu noch weitere

7 Vordrucke mit verschiedenen Ämterausgaben bis zum Jahr

2000 in postfrischer Erhaltung.

Los-Nr.

252

SAAR 1934-1959, BELEGEPOSTEN Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Belegeposten mit gesamt 53 Belegen, dabei Maximumkarten

Los-Nr.

253

FRANKREICH - BRIEFMARKENLITERATUR TIMBRES DE FRANCE Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

TOME 1 und TOME 2, Spezialkataloge mit enorm vielen

Abbildungen und spezialisierten Fachwissen Ausgabe 1975 und

1982. Desweiteren 8 verschiedene Frankreich Kataloge aus den

End - 1990er Jahren, dabei SABINE - SPEZIAL (1988, 64

Seiten, viele farbige Abbildungen.

Los-Nr.

254

DEUTSCHES REICH - INFLATIONSZEIT 1916-1923 Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Sammlung in unterschiedlichen Erhaltungsformen in Lindner -

Falzlosblättern, dabei viele unterschiedliche Ausgaben.

WICHTIG!: die gestempelten Marken sind hinter die

postfrischen/Falz Marken gesteckt worden. BESICHTIGER vor

Ort sind im klaren Vorteil. Ein wirkliche Entdecker-Los in

Bezug auf Farben, Wasserzeichen, Stempeln, Plattenfehlern

und Sonstigem!!

Los-Nr.

255

FELDPOST I. WELTKRIEG, Bayerische Feld.- Art.Batterie 896 Einlieferer-Nr.

0003378

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

7 Belege mit 4 Postkarten und 3 Briefen mit INHALT +

Trauerbriefumschlag. Beachtenswert die MOTIVEIGENE

Ansichtskarte der 896. Batterie!

Los-Nr.

256

PREUSSEN 1850-1867 Einlieferer-Nr.

0003333

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gestempelte Sammlung von 19 verschiedenen Werten. Dabei

Michelnummern 1, 7, 8, 22-26 und andere + 1 Ganzsache ab

SEEHAUSEN (Altmark). Alles abgebildet im Internet!



__

__

__

Los-Nr.

257

DEUTSCHLAND - BRIEFMARKENLITERATUR Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

HÄGER - Großes Lexikon der Philatelie BÄNDE I und II, 1978

Bertelsmann - Verlag, LEXIKON DER PHILATELIE - Transpress -

Verlag der DDR ! 1981, Borek - 150 Jahre Deutsche

Briefmarken und WELT - Taschenatlas.

Los-Nr.

258

OBERSCHLESIEN 1920, Ziffernausgabe, 2 1/2 Pfennig Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 1 (2) als waagerechtes Paar auf ORTSBRIEF

"RATIBOR 2.3.20"

Los-Nr.

259

PREUSSEN - BRIEFMARKENLITERATUR Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Walter Kruschel - KLASSISCHE BERLINER POSGESCHICHTE, Verlag

Walter Kruschel Berlin 1987 zur 750 Jahr Feier Berlins, 380

Seiten mit vielen farbigen und schwarz/weissen Abbildungen.

Excellente Erhaltung.

Los-Nr.

260

OBERSCHLESIEN 1920, Ziffernausgabe, 3 Pfennig Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 2 (2) als waagerechtes Paar auf ORTSBRIEF

"RATIBOR 5.3.20"

Los-Nr.

261

BÖHMEN und MÄHREN 1939-1944, Belegeposten Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 16 Bedarfs- und Sonderbelege + 2 Briefstücke

Los-Nr.

262

GENERALGOUVERNEMENT 1940-1945, Belegeposten Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 8 Belege, dabei Bedarfskarte von 1945.



__

__

__

Los-Nr.

263

OBERSCHLESIEN 1920, Ziffernausgabe, 5 Pfennig Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 3 als portogerechte DRUCKSACHE von "OPPPELN

23.3.20" nach RATIBOR

Los-Nr.

264

HONGKONG 1987-2001 Einlieferer-Nr.

0003354

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lot von fast 50 verschiedenen Belegen in Form von

Ersttagsbriefen, Luftpost-Karten und Luftpost-Kartenbriefen.

dazu noch 8 weitere unberechnete Belege.

Los-Nr.

265

III. REICH 1941-1945 postfrische Sammlung mit Dienst Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

im schwarzen Sieger - Album mit dem LINDNER T-System

1933-1945 und Dienst komplett. Der Katalogwert der

enthaltenen Marken beträgt fast 450,- Euro. Teils sind die

Vordrucke beschriftet.

Los-Nr.

266

OBERSCHLESIEN 1920, Ziffernausgabe, 15 Pfennig Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 5 als Einzelfrankatur auf ORTSBRIEF "RATIBOR

12.3.20"

Los-Nr.

267

LOT mit klassischem ÜBERSEE Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit klassischen und semiklassischen Marken aus PERU und

URUGUAY ab 1862, dabei Peru Michelnummer 10 mit DEUTLICHEN

Plattenschaden der rechten oberen Ecke! MEXICO ab 1864, El

Salvador, Panama, MAURITIUS ab 1862 und JAPAN ab 1873.

Unterschiedliche Erhaltung.

Los-Nr.

268

III. REICH - BESETZUNGEN im II. WELTKRIEG 1939-1945 Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Sammlung in unterschiedlichen Erhaltungsformen in Lindner -

Falzlosblättern, dabei viele unterschiedliche Ausgaben.

WICHTIG!: die gestempelten Marken sind hinter die

postfrischen/Falz Marken gesteckt worden. BESICHTIGER vor

Ort sind im klaren Vorteil. VIELES POSTFRISCH! Hauptteil

GENERALGOUVERNEMENT.



__

__

__

Los-Nr.

269

INTERESSANTER BELEGEPOSTEN, dabei KLV und vieles mehr... Einlieferer-Nr.

0003361

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

fast 130 Belege mit Bundeswehr, Sowjetunion, KLV-Lager

Freckenfeld, KDF - Werke Fallersleben, Zoll-Zensur III.

Reich, Motiv Lions-Club mit seltener Karte, Österreich

während III. Reich, Motiv Gutenberg (Ecuador), Motiv Musik

(Schubert, Beethoven), Judaicum (Wilhelm von Kaan, US -

Kosulatspost Tanger 1894 und Motiv Bergbau.

Los-Nr.

270

OBERSCHLESIEN 1920, Ziffernausgabe, 15 und 20 Pfennig Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 5 und 6 in Mischfrankatur mit Michelnummer 15

(Freimarke) portogerecht auf Fernbrief "RATIBOR

24.7.20" nach BALLENSTEDT (Harz). Rückseitig interessante

Verschlussvignette!

Los-Nr.

271

BUND 2000-2002, gestempelt alles ECKRANDSTÜCKE rechts untenEinlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden wohl komplett, alle mit vollem

ERSTTAGSSONDERSTEMPEL "BERLIN". In Leuchtturm

Falzlosvordrucken mit Memoblättern in 2 entsprechenden

Ringbindersets (Deutschland Plus Sammlung der Post AG)

Los-Nr.

272

OBERSCHLESIEN 1920, Ziffernausgabe, 15 Pfennig Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 5 in Mischfrankatur mit Michelnummer 19

(Freimarke) portogerecht auf Fernbrief "RATIBOR

31.7.20" nach BALLENSTEDT (Harz). Rückseitig wohl Vermerk

des Postbeamten, da erst als Ortsbrief gedacht!

Los-Nr.

273

DEUTSCHES REICH Zusammendruck Bismarck 1928 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

grossformatiges Briefstück mit 2 mal Michelnummer W 27.3

als durchgehende Reihe aus Markenheftchenbogen und 1 mal W

30.3. Teils gefaltet aufgeklebt. Nicht schön gestempelt,

aber ECHT gelaufen!!

Los-Nr.

274

BUND 2003-2004, gestempelt alles ECKRANDSTÜCKE rechts untenEinlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden wohl komplett, alle mit vollem

ERSTTAGSSONDERSTEMPEL "BERLIN". In Leuchtturm

Falzlosvordrucken mit Memoblättern im entsprechendem

Ringbinderset (Deutschland Plus Sammlung der Post AG)



__

__

__

Los-Nr.

275

OBERSCHLESIEN 1920, Aufdruck - Ziffernausgabe, 10 auf Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

20 Pfennig in Mischfrankatur mit Michelnummern 3(2), 4 und 6

auf Fernbrief "RATIBOR 16.3.20" nach BALLENSTEDT (Harz)

Los-Nr.

276

BAYERN - BRIEFMARKENLITERATUR Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

BAYERISCHES BRIEFMARKENALBUM - Erwin Maderholz, Süddeutscher

Verlag München 1972; Münchener Sonderstempel 1888-1944 von

Karl B. Karg, 140 Seiten mit vielen Stempelabbildungen;

Bayern - Farbtafeln der Wappen-Pfennigausgaben und Bayern

Platten- und Typentafeln der ungezähnten Kreuzerausgaben, je

von PETER SEM.

Los-Nr.

277

BUND 2005-2006, gestempelt alles ECKRANDSTÜCKE rechts untenEinlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden wohl komplett, alle mit vollem

ERSTTAGSSONDERSTEMPEL "BERLIN". In Leuchtturm

Falzlosvordrucken mit Memoblättern im entsprechendem

Ringbinderset (Deutschland Plus Sammlung der Post AG)

Los-Nr.

278

OBERSCHLESIEN 1920, Aufdruck - Ziffernausgabe, 5 auf Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

20 Pfennig als portogerechte EINZELFRANKATUR auf DRUCKSACHE

von "OPPELN 30.3.20" nach RATIBOR

Los-Nr.

279

BUND 2007-2008, gestempelt alles ECKRANDSTÜCKE rechts untenEinlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden wohl komplett, alle mit vollem

ERSTTAGSSONDERSTEMPEL "BERLIN". In Leuchtturm

Falzlosvordrucken mit Memoblättern im entsprechendem

Ringbinderset (Deutschland Plus Sammlung der Post AG)

Los-Nr.

280

OBERSCHLESIEN 1920, Aufdruck - Ziffernausgabe, 5 auf Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

20 Pfennig als portogerechte EINZELFRANKATUR auf

ORTS - DRUCKSACHE "RATIBOR 18.3.20" auf Einladungskarte zur

Mitgliederversammlung des KLEINGARTENBAU-VEREIN RATIBOR e.V.



__

__

__

Los-Nr.

281

BUND 2009-2010, gestempelt alles ECKRANDSTÜCKE rechts untenEinlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden wohl komplett, alle mit vollem

ERSTTAGSSONDERSTEMPEL "BERLIN". In Leuchtturm

Falzlosvordrucken mit Memoblättern im entsprechendem

Ringbinderset (Deutschland Plus Sammlung der Post AG)

Los-Nr.

282

OSTSCHLESIEN ABSTIMMUNGSGEBIET 1920 Einlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 Belege: dreiseitig geöffnetes Einschreiben, Express-Karte

und ungebrauchte Ganzsache

Los-Nr.

283

1954 DDR, Tag der Briefmarke Plattenfehler I, KW 120,-Euro Einlieferer-Nr.

0003376

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummer 445 I mit Plattenfehler "geschwollene Backe",

postfrischt Pracht, Katalogwert 120,- Euro. Dazu noch

Michelnummer 1448 mit Plattenfehler "rechter Rand oben

eingedellt" - postfrisch Pracht.

Los-Nr.

284

BUND 2011-2012, gestempelt alles ECKRANDSTÜCKE rechts untenEinlieferer-Nr.

0003412

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

bis auf die Selbstklebenden wohl komplett, alle mit vollem

ERSTTAGSSONDERSTEMPEL "BERLIN". In Leuchtturm

Falzlosvordrucken mit Memoblättern im entsprechendem

Ringbinderset (Deutschland Plus Sammlung der Post AG). 2013

bis Michelnummer 2993 (OHNE Selbstklebende) zusätzlich dabei

Los-Nr.

285

III. REICH - BRIEFMARKENLITERATUR (über das III. Reich) Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Die Deutsche Päckchenfeldpost - Teil der Deutschen Feldpost

1939-1945, Handbuch und Katalog von Hans Wimmer 1969, 86

Seiten mit Abbildungen; Der Postverkehr mit dem KZ Dachau

1933-1945, 112 Seiten mit Abbildungen aus Dem Jahr 1984 und

Die Deutsche Feldpost im Zweiten Weltkrieg -Archiv Deutsche

Postgeschichte Heft 1 1971, 164 Seiten mit der

KARTENBEILAGE!!

Los-Nr.

286

SCHWEIZ - Soldatenmarken 1939-1940 Einlieferer-Nr.

0002042

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

kleines Lot mit 25 Stück, postfrisch und ungebraucht



__

__

__

Los-Nr.

287

DEUTSCHLAND - BRIEFMARKENLITERATUR Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

TRÖNDLE, Mosaik - Verlag München, BRIEFMARKENKUNDE 1978,

Borek - 150 Jahre Deutsche Briefmarken, SELTENE BRIEFMARKEN

(1967), Handbuch Briefmarkenkunde 1936, 2 INFLA -

Broschüren, Broschüre MASSENFREIMACHUNGEN - Württemberg /

Bayern / Deutsche Reichspost und (philatelistischer) WELT -

Taschenatlas .

Los-Nr.

288

ÖSTERREICH MOTIV KEGELN, WM 1976, ÖSKB Einlieferer-Nr.

0003199

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

9 ORIGINALE Unterschriften vom österreichischem Team der

Weltmeisterschaft 1976 im SPORTKEGELN in Wien. Mit

beigesetztem Stempel des ORGANISATIONSKOMITEES.

Los-Nr.

289

ÖSTERREICH - BRIEFMARKENLITERATUR Einlieferer-Nr.

0009000

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

WILHELM DACHAUER - Gemälde und Briefmarken, circa 100

Seiten, Österreichische Bundesverlag Wien 1963 in tadelloser

Erhaltung.

Los-Nr.

290

III. Reich 1945, SA und SS Männer Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Michelnummern 909-910, postfrisch Luxus, Katalogwert 90,-

Euro

Los-Nr.

291

5 Yuan Panda Silbermünze Einlieferer-Nr.

0003419

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1986, Silbermünze, 22,22 Gramm in PP und Münzkapsel

Los-Nr.

292

3 Silbermünzen Einlieferer-Nr.

0003419

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Bermuda 1 Dollar, 1986, Schildkröte (Gewicht ca. 28,28

Gramm).

1x Botswana 2 Pula, 1986, Braukehlreiher (Gewicht ca. 28,28

Gramm).

1x Bahrain, 5 Dinar, 1986, Kropfgazelle (Gewicht ca. 29,44

Gramm), Gesamtgewicht ca. 86 Gramm.



__

__

__

Los-Nr.

293

Goldmünze Half-Souvereign England Einlieferer-Nr.

0003377

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 4,0 Gramm

Los-Nr.

294

ÖSTERREICH SAFE DUAL BOGEN 1994-2013, hoher Neupreis!! Einlieferer-Nr.

0003161

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Komplette Zusammenstellung der SAFE DUAL FALZLOSVORDRUCKE

für KLEINBOGEN/ZEHNERBOGEN: 1994 bis 2001 lose und ab 2002

bis 2013 in ORIGINALVERPACKUNG (OVP).

Los-Nr.

295

Komplett gefülltes Album mit 346 Ansichtskarten Einlieferer-Nr.

0003372

Ausrufpreis

250,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

viel Deutschland Topographie - von der Küste nach den Alpen

rüber nach Thühringen, Sachsen, Riesengebirge und andere

Landesteile. Dabei auch "Gruss aus...". Weiter mit Erotik,

Königshäuser / Adel (z.B. Prinz Wilhelm von Preussen in

Kindertagen), auch als Feldpost WKI gelaufene Karten,

Militärmotive (Personengruppen), Freakkarte "LILIPUT"

(Schäfers Circus) und anders. Hauptteil um die 1900/1910er

Jahre (auch davor) bis hin zu wenigen der 1940er Jahre.

Fundus, da komplett belassen!!!

Los-Nr.

296

VATIKANSTAAT, Schreiben vom STAATSSEKRETARIAT Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

aus dem Jahr 2005 als Danksagung für eine Spende über 20

Euro. Alles komplett mit Briefumschlag und den

obligatorischen Dankesfotos (hier Papst Johannes Paul der

II. und Papst Benedikt XVI.

Los-Nr.

297

KONVOLUT ABZEICHEN, ANSTECKER wohl alles nach 1945 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gesamt 28 Stück Deutschland, Frankreich und wohl auch

andere. Dabei MAN, Mercedes, Olympiade 1968, Jugend Rot

Kreuz, "Fest und Treu" etc.

Los-Nr.

298

1909 Karte für MANÖVER der 31. DIVISION 1909 Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Die 31. Division, für die Dauer des mobilen Verhältnisses

auch als 31. Infanterie-Division bezeichnet, war ein

Großverband der Preußischen Armee.

Die Division wurde am 20. März 1871 errichtet, hatte ihr

Hauptquartier bis 1912 in Straßburg und anschließend bis zur

Auflösung des Großverbandes Anfang 1919 in Saarbrücken.

(Quelle wikipedia)



__

__

__

Los-Nr.

299

MUSIK / OPER - WALTER KOCKS, SCHLARAFFIA SAREBRUCA Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

aus Nachlass: URKUNDE SCHLARAFFIA a. U. 112 (1971?),

Schreiben "RITTER DON LETHARIO" (1973), Amtsblatt

Sängervereinigung HEIßEN / HOLTHAUSEN e.V., SCHREIBEN des

INTENDANTEN des HESSISCHEN STAATSTHEATERS WIESBADEN 1951 (H.

KÖHLER-HELFFRICH), private Korrespondenz meist der 1970er

Jahre, Bühnenfoto von 1946 und Weiteres. Alles im kleinen

urigem Köfferchen.

Los-Nr.

300

MOTIV EROTIK Einlieferer-Nr.

0003401

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

komplette Serie von 30 verschiedenen farbigen Karten mit PIN

UP GIRLS der 1930er bis 1950er Jahre. Copyright 1996,

Benedikt Taschen Verlag

Los-Nr.

301

Die offiziellen Silbergedenkmünzen der vereinigten Staaten Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

von Amerika, 20 Stück mit Zertifikaten und in blauer

Münzbox, alle polierte Platte und in Münzkapseln.Im

einzelnen

2x D. Eisenhower ein Dollar, 800er Silber, 1971/78.

2x George Washington, ein halber Dollar, 900er Silber von

1982.

2x John F. Kennedy, ein halber Dollar, 900er Silber von

1964.

2x Morgan Dollar, ein Dollar, 900 er Silber 1878-1921.

2x 100 Jahre Freiheitsstatue, ein Dollar, 900er Silber von

1986.

2x 200 Jahre Verfassung USA, ein Dollar, 900er Silber von

1987.

2x Mount Rushmore 1991, ein Dollar, 900er Silber.

1x 200 Jahre Militärakademie West Point, ein Dollar, 900er

Silber von 2002.

1x Eisenhower 1990, ein Dollar, 900er Silber von 1990.

1x 200 Jahre Kapitol, ein Dollar, 900er Silber von 1994.

1x Washingtons-Carver, ein halber Dollar, Silber von

1951/54.

1x Benjamin Franklin, ein halber Dollar, 900er Silber, 1948

-1963.

1x Kongress-Dollar 1989, ein Dollar, 900er Silber von 1989.

1x Booker T. Washington, ein halber Dollar, 900er Silber

1946/51.

Ca. 400 g

Los-Nr.

302

Die offiziellen Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Euro Silbergedenkmünzen aus Silber, alle in polierter

Platte und in Münzkapseln, mit Echtheitsgarantie und in

blauer Sammelbox.

42 Stück, ca. 756 g

Los-Nr.

303

Die offiziellen Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

17 x 10 DM Silbergedenkmünzen, 4 x 5 DM, alle in polierter

Platte und in Münzkapseln, mit Echtheitsgarantie und in

blauer Sammelbox.



__

__

__

Los-Nr.

304

Die offiziellen Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

350,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Euro Silbergedenkmünzen, alle in polierter

Platte und in Münzkapseln, mit Echtheitsgarantie und in

blauer Sammelbox.

37 Stück

Los-Nr.

305

100 Euro UNESCO Welterbe klassisches Weimar Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2. Oktober 2006 A, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekapselt

Los-Nr.

306

Euro Kursmünzensatz Deutschland 2003 Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In allen fünf Prägeanstalten, Stempelglanz, im Bliester

Los-Nr.

307

50 Jahre Deutsche Mark Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Satz mit fünf Gedenkmünzen in Spiegelglanzausführung der

Münzprägestätten A D F G J

Los-Nr.

308

Die offiziellen Europa Euros Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

20 Stück mit Besitzurkunden, 14 Münzen aus Sterling Silber,

zwei Münzen aus 800er Silber und vier Münzen aus 900er

Silber, alle in polierter Platte und Münzkapseln in

attraktiver Holzschatulle und Ringbinder mit den

Zertifikaten

Los-Nr.

309

Euro Kursmünzensatz Deutschland 2002 Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In allen fünf Prägeanstalten, Stempelglanz, im Blister



__

__

__

Los-Nr.

310

Die Erweiterung der Währungsunion Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Die ersten Euro-Kursmünzen mit jeweils einer

exklusiven Silber-Gedenkprägung in polierter Platte.

Enthalten sind Estland 2011, Malta 2008, Slowakei 2009, 2x

Slowenien 2007, Bundesrepublik Deutschland 2003 und Zypern

2008.

In viereckiger Sammelbox und mit Echtheits-Zertifikaten,

dazu 1 Ringbinder "Die offiziellen Europa Euros" mit

Erläuterungen

Los-Nr.

311

Europa 2002 Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Die ersten Euro-Kursmünzen mit jeweils einer

exklusiven Silber-Gedenkprägung in polierter Platte.

Enthalten sind Irland, Belgien, Bundesrepublik Deutschland,

Finnland, Frankreich, Griechenland, Italien, Luxemburg,

Niederlande, Österreich, Portugal und Spanien.

In viereckiger Sammelbox und mit Echtheits-Zertifikaten

Los-Nr.

312

USA Gedenkmedaille 2002 und Münze Österreich in Silber Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

18,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x 2002 U.S. Military Academy Bicentennial Commemorative

Coin.

1x Baumberger Taler.

Polierte Platte, in Münzkapseln und Etui

Los-Nr.

313

Kleine Münzsammlung Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus vier Silber Gedenkmünzen der Olympischen

Spiele 2002 in Seoul legt sie die USA 2004 in Athen

Griechenland, Eisschnelllauf, Schwimmsport, Diskuswerfen und

Skispringen, in blauer Münzbox mit Zertifikaten.

Abenteuer Geschichte, vier Münzreplikate aus Kupfernickel,

polierte Platte mit Sammelordner.

Zwei Starter Kits der Bundesrepublik Deutschland.

Sechs Medaillen Papst Johannes Paulus II.

9x 10 Euro Münzen davon sieben in polierter Platte und in

Münzkapseln, drei Medaillen aus Kupfernickel

Los-Nr.

314

Russische Ikone um 1900 mit Oklad Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gottesmutter, Eitempara auf Holz, Messing versilbert,

Emaille verziertes Oklad, auf der unteren Seite mit

Emailleschild und kyrillischer Schrift, ca. 32 × 28 cm

Los-Nr.

315

Kleine Münzsammlung in hölzerner Sammelbox Einlieferer-Nr.

0003399

Ausrufpreis

12,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus neun Medaillen Souvenirs Vaticano, Traum 11

1969 eine Münze fehlt, 1x 10 DM Gedenk-Münze von 1972,1x 5

DM Gedenk-Münze Karl Reichsfreiherr von Stein, 1x 5 Dollar

der Republik Liberia von 2000 in polierter Platte und

Münzkapsel, 1x eine Gedenkmedaille Vatikan in polierter

Platte und Münzkapsel



__

__

__

Los-Nr.

316

Hans Thoma (1839-1924) "Sommerliche Landschaft" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Grafik Multiple, hinter Glas im Passepartout gerahmt, unten

rechts mit Bleistift signiert, ca. 36 x 47, Rahmen (muss neu

verleimt werden) 52 x 66 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

317

Herrenarmbanduhr Zenith El Primero TV Big Blue Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

1200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Funktionsfähig, mit original Schatulle und Zusatzglieder,

Stahlgehäuse, Automatik, blaues Zifferblatt mit Mineralglas,

Nr. auf dem Uhrendeckel 01-0200-415

Los-Nr.

318

100 Euro UNESCO Welterbestadt Quedlinburg Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1. November 2003 D, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekabselt

Los-Nr.

319

Die Präsidenten und Kanzler der Bundesrepublik Deutschland Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Jubiläumskollektion zum Andenken an die wichtigsten

Staatsmänner der Bundesrepublik Deutschland, staatliche

Münzprägestätte Hamburg.

Bestehend aus 15 Gedenkmünzen aus Sterling Silber davon acht

vergoldet, eine zehn Mark und eine fünf Mark Gedenkmünze

sowie Deutschlandfahne als Anstecknadel, in hölzerner

Schatulle mit Besitzurkunde und Echtheitsgarantie

Los-Nr.

320

Europa 2002 Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Die ersten Euro-Kursmünzen mit jeweils einer

exklusiven Silber-Gedenkprägung in polierter Platte.

Enthalten sind Irland, Belgien, Bundesrepublik Deutschland,

Finnland, Frankreich, Griechenland, Italien, Luxemburg,

Niederlande, Österreich, Portugal und Spanien.

In viereckiger Sammelbox und mit Echtheits-Zertifikaten

Los-Nr.

321

Oskar Elsässer (1885-1965) Einlieferer-Nr.

0002231

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kohle-Zeichnung "Pforzheim, Altstädter Kirche" , links unten

signiert und datiert Okt. 1945, ca. 28 x 20 cm.

Hinter Glas gerahmt



__

__

__

Los-Nr.

322

Große Gipsfigur Hirsch Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Korpus und Sockel aus Gips, Geweih aus Metall, Augen wohl

Glas, teilweise berieben, ca. 65 cm x 46 cm x 20 cm.

Auf dem Sockel bez. "geschützt 2097"

Los-Nr.

323

Christofle Tablet Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

rund, gemarkt, Nr. 2970740, ca. D-32,7cm, Gewicht ca. 1217

Gramm

Los-Nr.

324

100 Euro UNESCO Welterbe klassisches Weimar Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2. Oktober 2006 A, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekabselt

Los-Nr.

325

Lindauer National Zeitung April 1935 Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

76-80, 82 und 83, 86-88, 90-96, 98 und 99

Los-Nr.

326

Die neuen nationalen Euromünzen 2002 Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Deutschland, Österreich, Griechenland, Portugal, Luxembourg,

Belgien, Italien, Niederlande, Spanien,Frankreich,

Finnland und Irland.

Los-Nr.

327

Medaille, Carolus Liber Baro de Bruck, 1857 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: signiert Carl Radnitzky, 1857.

Rs.: Wappen und Sprichwort, ca. D- 67 mm, Gewicht ca. 111 g



__

__

__

Los-Nr.

328

5 Bronze Plaketten Märchen, signiert Karl Perl Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Siebenmeilenstiefel, Tischlein deck dich, Rötkäppchen,

Dornröschen, Hänsel und Gretel, ca. B- 4,5 cm bis 5,5 cm und

H- 5,2 cm bis 5,7 cm, alle signiert Karl Perl

Los-Nr.

329

Künstler Medaille Grönland, Sven Havsteen-Mikkelsen Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gronlands Medaljen 1974, Rückseite signiert mit Etui, ca.

D- 70 mm, Gewicht ca. 282 g

Los-Nr.

330

Konvolut Medaillen, Thema DDR Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

49 Stück, verschiedenste Themen, Sporttauben, Vietnam,

berühmte Persönlichkeiten, Militärgeschichte etc. ca. D- 32

mm bis 40 mm

Los-Nr.

331

4 Plaketten SDAG Wismut Bergbaubetrieb Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4 mal das selbe Motiv in verschiedenen Farben

Los-Nr.

332

Bronze-Medaille, Ferdinand I. Kaiser v. Österreich, 1846 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

signiert K. Lange, ca. D- 62 mm, Gewicht ca. 63,9 g

Los-Nr.

333

Erster Europa Taler, 1000er Silber Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Robert Schumann, Rs.: Wappen und Schrift, punziert

1000, sowie im Vergleich zum Standard-Europataler, auch mit

Prägungen "M" rechts unter dem Wappen, sowie einer zweiten

Punze links unter dem Wappen, ca. D- 40 mm, Gewicht ca. 25,4

g



__

__

__

Los-Nr.

334

Dugena Damenarmbanduhr Einlieferer-Nr.

0001893

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

gemarkt 585er Gelbgold, ohne Band, läuft an, ca. D- 21 mm,

Gewicht ca. 9,2 g

Los-Nr.

335

Art Deco Gehstock mit Silbergriff Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Fritzstock" mit schwarzem Schuss und fein gestalteten

Silbergriff (punziert 800), eingeschliffenes Monogramm im

Griff, normale Gebrauchsspuren, ca. H- 91 cm

Los-Nr.

336

Hans Thoma (1839-1924) "Sorrentto 1880" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Grafik Multiple, in der Platte mit Monogramm und Datum,

unten rechts mit Bleistift signiert, ca. 30,7 x 45 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

337

Rosenthal Kaffeekern mit Feinsilberauflage Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kanne, Milchkännchen und Zuckerdose, gemarkt Rosenthal und

Feinsilberauflage 1000/1000, ca. H- 13 cm bis 27 cm

Los-Nr.

338

Puppe der Marke Schildkröt aus den sechziger Jahren Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Zelluloidpuppe mit beweglichen Armen, Beinen und Kopf,

Schutzmarke 56, auf dem Rücken nummeriert 04019, ca. H- 46

cm

Los-Nr.

339

Hans Adolf Müller 1888-1934, Blumenstilleben Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Holz gemalt, unten links signiert,

zeitgemäß, oval gerahmt ca. 56 x 46 cm, Rahmen 70 x 60 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

340

Schwere Bronzemaske eines Dämons Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Wohl Thailand zweite Hälfte 20. Jahrhundert, Bronze mit

dunkler Patina, ca. 34 × 34 cm

Los-Nr.

341

Antike Backform um 1900, Osterlamm Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

12,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

braune Keramik, innen glasiert, ca. 12 x 21 x 14 cm

Los-Nr.

342

Landschaftsgemälde mit Bauernhof und Fluss Einlieferer-Nr.

0003399

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten rechts signiert J. Hofstede,

gerahmt, ca. 49 × 69 cm, Rahmen 69 × 89 cm

Los-Nr.

343

Meissen Porzellanfigur Blaufuchs Einlieferer-Nr.

0003137

Ausrufpreis

650,00
Schätzpreise v.-b.

2500,00
3000,00

Fuchs in winterlicher Landschaft mit Pfotenabdruck im

Schnee. Auf ovalem Sockel, ca. H-17 cm, L-24 cm.

Schwertermarke mit Punkt. Meissen. 1924-1934

Los-Nr.

344

100 Euro UNESCO Weltkulturerbestadt Bamberg Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1. Oktober 2004 G, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekabselt

Los-Nr.

345

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 102 cm x 54cm, rot / braun



__

__

__

Los-Nr.

346

2 Stoffpuppen um 1900 Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

männlich und weiblich, Arme und Beine mit Lederüberzug,

dekoriert mit Glasperlen, ca. H- 34 cm und 36 cm

Los-Nr.

347

Antike Backform um 1900, Osterlamm Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

12,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

braune Keramik, innen glasiert, 2-teilig,

ca. 10 x 10 x 13 cm

Los-Nr.

348

Kleines Aquarell von 1912 Einlieferer-Nr.

0003399

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Auf Pappe gemalt, hinter Glas gerahmt, auf der Rückseite

benannt, ca. 15 × 14 cm, Rahmen 31 × 29,5 cm

Los-Nr.

349

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 84 cm x 50cm, rot / braun

Los-Nr.

350

Zither Einlieferer-Nr.

0003399

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus hellem Holz gefertigt, innen mit Klebeetikett und

Bezeichnung, ca 4,5 × 62 × 23 cm

Los-Nr.

351

Hans Thoma 1839-1924. Es werde Licht Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 38,3 x 50 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

352

Drei Weihnachtspyramiden Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Handwerkskunst aus dem Erzgebirge, auf Vollständigkeit nicht

geprüft, ca. Höhe unaufgebaut 40-65 cm

Los-Nr.

353

Halsring mit passendem Armreif im mittelalterlichen Stil Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Silber, Einzelanfertigung, Schließe in Form eines

geschmiedeten Nagels

Los-Nr.

354

Großer Bozner Engel der Marke Thun Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Keramik, mit Kerzenschale, farbig und Gold staffiert, ca.

H- 53,5 cm

Los-Nr.

355

100 Euro UNESCO Welterbestadt Quedlinburg Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1. November 2003 F, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekabselt

Los-Nr.

356

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 72 cm x 47 cm, blau / creme

Los-Nr.

357

Paar Engelsputti mit Kerzenständer Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus dem Vollholz plastisch geschnitzt, farbig und Gold

staffiert, ca. Höhe 22 cm



__

__

__

Los-Nr.

358

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,0 cm, H-5,5 cm

Los-Nr.

359

Paar Engelsputti Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus dem Vollholz plastisch geschnitzt, farbig und Gold

staffiert, ca. 13 x 24 cm

Los-Nr.

360

Rudolf Schlichter 1890-1955. Eroberung von Bagdad Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kaltnadelradierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 31,5 x 25,6 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

361

Konvolut Wanddekorationen aus Holz Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus dem Vollholz geschnitzt, farbig und Gold gefasst,

bestehend aus zwei Wanduhren ca. H- 34 und 35 cm, einem

Spiegel mit Kerzenständer ca. 37 × 22 cm, einem kleinen

Gemälde " Blumenstillleben ", Öl auf Papier gemalt,

signiert, Rahmengröße 24 × 21 cm, 2 Wandkonsolen ca. 22 ×

18 × 16 cm, eine längliche Wandkonsole ca. L- 60 cm

Los-Nr.

362

Hans Thoma 1839-1924. Christus und die Samariterin (1903) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farblithographie, in der Platte mit Monogramm,

unten rechts mit Bleistift signiert, ca. 35,7 x 46,5 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

363

Hans Thoma 1839-1924. Walküren (1898) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farblithographie, in der Platte mit Monogramm und Datum,

unten rechts mit Bleistift signiert, ca. 46,3 x 31,7 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

364

Großer Bozner Engel der der Marke Thun Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Keramik, mit Kerzenschale, farbig und Gold staffiert,

ca. H- 35,5 cm

Los-Nr.

365

Unbekannter Künstler, Flußlandschaft mit Brücke Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Pappe gemalt, unsigniert, gerahmt ca. 54 x 41 cm,

Rahmen 67 x 53 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

366

Großer Cachepot, wohl Japan zweite Hälfte 20. Jahrhundert Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Großer Cachepot oder Goldfischbecken, Porzellan, leicht

gebauchte Wandung, polychrom staffiert mit zahlreichen

Blüten, innen mit Fischen, mit Holzsockel, ca. H- 35 cm, D-

41 cm, ohne Sockel gemessen

Los-Nr.

367

Hans Thoma 1839-1924. Ritter bei der Rast (1892-1915) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, in der Platte datiert, unten rechts mit Bleistift

signiert, ca. 25,8 x 17,3 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

368

Großer Bozner Engel der Marke Thun Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Keramik, mit Kerzenschale, farbig und Gold staffiert,

ca. H- 30 cm

Los-Nr.

369

Bernsteinkette Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

1200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus polierten Naturbernsteinen (D. 1,2 bis 3,5 cm)

aufgefädelt, einzeln geknotet, ca. L-52 cm, 128 g



__

__

__

Los-Nr.

370

2 Ikonen Einlieferer-Nr.

0003137

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 wohl Faserplatte, die andere Holz, beides mal Maria als

Motiv, einmal mit Jesuskind. Beide wohl Replika,

unterschiedliche Erhaltung, Maße ca. 31cm x 24cm und 24cm x

17,5cm

Los-Nr.

371

2 Bozner Engel der Marke Thun Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Keramik, mit Kerzenschale, 1 Engel mit original Verpackung,

farbig und Gold staffiert, ca. H- 15 und 19 cm

Los-Nr.

372

Hans Thoma 1839-1924. Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 26,2 x 21,7 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

373

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 75 cm x 53 cm, braun / blau

Los-Nr.

374

Erste deutsche Euro Goldmünze, 100 Euro Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

800,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

9.Mai 2002 J, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekapselt

Los-Nr.

375

Ilse Nickol-Ruppel, Abstrakte Komposition Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aquarell, rechts unten signiert, gerahmt, ca. 49cm x 39cm,

Rahmen ca. 52cm x 42cm



__

__

__

Los-Nr.

376

Zwei Teile China Porzellan Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ein Cachepot, weißer Scherben mit reliefierter Wandung,

umlaufend polychrome Bemalung von Personen und zahlreichen

Blüten, Goldstaffage, auf der Unterseite mit roter

Stempelmarke, ca. H- 25 cm, D- 32 cm.

Eine Vase mit seitlichen Handhaben, umlaufend polychrome

Bemalung, auf der Unterseite mit roter Stempelmarke, ca.

H- 30 cm und B- 19 cm

Los-Nr.

377

Anhänger mit gefasstem Opal und Goldkette Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kette aus 8 kt Gelbgold, ca. L. 43 cm, oval gefaster

Opalcabochon, 18 kt Gelbgoldfassung, L. 2,5 cm,

gesamt ca. 10 g

Los-Nr.

378

Große Deckelvase der Marke Delft Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Keramik, achteckige Form, umlaufende Bemalung von

zahlreichen Blüten, Insekten und einem Pfau, Deckelknauf in

Form eines Löwen, auf der Unterseite gemrkt und signiert,

ca. H- 62 cm D- 27 cm

Los-Nr.

379

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,0 cm, H-6, cm

Los-Nr.

380

Drei Vasen und ein Becher Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Asien 2. Hälfte 20. Jh.

Zwei Cloisoné Vasen, gebrauchte und schmale Form mit bunten

Blumendarstellungen auf schwarzem Grund, ca. H- 23 cm und 26

cm.

Eine Vase und ein Becher, Messing verzinnt, verziert mit

Türkisen und rosa Steinen, ca. H- 27 und 10 cm

Los-Nr.

381

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 76cm x 49cm, Enden umgenäht, creme / rot



__

__

__

Los-Nr.

382

Drei Bozner Engel Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Keramik, mit Kerzenschale, farbig und Gold staffiert, ca. H-

7,5 cm und 2x 15,5 cm und 3 Deko-Blümensträußchen ca. D-

4,5 cm in gold-pink

Los-Nr.

383

Rudolf HELLWAG (1867-1942) "Rotten Pov London" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Pappe gemalt, unten rechts signiert, gerahmt, verso

mit Bleistift betitelt und datiert 1912

ca. 24 x 29,5 cm, Rahmen 46 x 51 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

384

Zwei Holz Skulpturen Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus dem Vollholz plastisch geschnitzt, eine Figur farbig

gefasst und Gold verziert, ca. H- 26 und 27 cm, ohne

Sockel gemessen

Los-Nr.

385

Wilhelm Nagel (1866-1944) "Haus am See" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, unten rechts mit Bleistift signiert, hinter

Glas gerahmt, ca. 20 x 24,2 cm, Rahmen 35 x 38 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

386

Sammlung von 6 Kerzenständer Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Zwei 5-flammige Kerzenständer, versilbert, ca. H- 26 cm.

1 Glas-Kerzenständer, 4-flammig, ca. H- 20 cm, B- 33 cm.

Ein Biedermeierkerzenständer aus Messing ca. H- 19 cm.

Zwei versilberte, ein flammende Kerzenständer, ca. H- 12 cm

und 22 cm

Los-Nr.

387

Kermanshah Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 55 cm x 48 cm, rot / blau, Blumenbouquet



__

__

__

Los-Nr.

388

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 112 cm x 70 cm, creme / blau, Blumenbouquet und Vögel

Los-Nr.

389

100 Euro UNESCO Weltkulturerbestadt Bamberg Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1. Oktober 2004 F, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekabselt

Los-Nr.

390

Sarreguemines Wandteller Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Motiv: Ley Nymphes au bain, Sujet Boucher, Keramik, ca.

D-22cm.

Los-Nr.

391

Konvolut Glasgegenstände Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Eine Vase aus Milchglas auf drei Füßen, dreieckige Vase, ca.

Höhe zwei 30,5 cm.

Eine Karaffe aus Kristallglas, klar Glas geschliffen und

geschnitten, ca. H- 27 cm.

Sieben Kerzenständer davon sechs mit Ätzmarke von Villeroy &

Boch, ca. H- 10, 15 und 18 cm

Los-Nr.

392

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 174 cm x 112 cm, rot / blau

Los-Nr.

393

Konvolut dies und das Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus vier Gilde Clowns, ein Clown an der

Zipfelmütze beschädigt ca. H- 16 cm.

Ein Zinndeckelkrug mit Lithophanie im Boden, ca. H- 24 cm.

Zwei Operngläser.

Zwei Weihnachtskugeln und ein Schmuckstern Hutschenreuther

in Originalverpackung.

Drei Kristallkugeln und eine Kristallglocke Hutschenreuther



__

__

__

Los-Nr.

394

13 Bände Handbuch der Architektur 1895 - 1900 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Erster Theil 1.1., 1.2. und Band 2

Zweiter Theil Band 2, 3.2, 4.1, 4.2, 4.3, 5, 6.1, 6.2, 7.

ca. 26,5cm x 19cm, unterschiedliche Erhaltung.

Los-Nr.

395

Drei Tabletts und ein Tisch Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ein viereckiges Tablett aus Kupfer verzinnt, verziert mit

Ornamenten, Blumen und Vögeln, ca. 46 × 80 cm.

Ein rundes Tablett aus Messing seitlich mit Handhaben, ca.

D- 47 cm.

Eine Unterteller, Kupfer verzinnt, verziert mit Ornamenten,

Blumen und Tieren, ca. D- 48 cm.

Ein Tisch, klappbares Gestell, Kupferplatte mit

orientalischen Schriftzeichen, ca. D- 60 cm

Los-Nr.

396

Manfred Scharpf (1945), Chaos und Ordnung Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

2200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl Lasur Malerei, mit 2 Bücher, gerhamt, unten links

signiert und datiert 89, ca. 119 x 88, Rahmen 115 x 146 cm

Los-Nr.

397

Konvolut asiatische Skulpturen Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Eine Bronzeskulptur der Göttin Shiva, ein Arm und eine Hand

abgebrochen und vorhanden ca. H-24 cm.

Eine Holzskulptur aus Tropenholz. Ca. H- 25 cm.

Eine Bronzeskulptur, Tänzerin auf rundem Sockel, ca. H-27 cm

Los-Nr.

398

Hans Thoma 1839-1924. Großmutter beim vorlesen (1917) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, in der Platte monogrammiert, datiert und

betitelt, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 25 x 20 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

399

Rigotti (?-?), "Sonnenblumen" Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, rechts unten signiert, gerahmt, ca.

70 × 58 cm, Rahmen 86 × 75 cm



__

__

__

Los-Nr.

400

Rudolf Schlichter 1890-1955. Die Angebetete Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kaltnadelradierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 21,3 x 15,3 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

401

Rudolf HELLWAG (1867-1942) "Parkszene" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Pappe gemalt, unten links signiert, gerahmt, verso

mit Bleistift undeutlich betitelt und datiert 1906

ca. 23,5 x 30,5 cm, Rahmen 35,5 x 42 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

402

Johannes Klaus 1923, "Kartenspieler" Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, rechts unten signiert, gerahmt, ca.

79 × 69 cm, Rahmen 100 × 88 cm

Los-Nr.

403

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 80 cm x 53cm, rot / gelb

Los-Nr.

404

H. Busch, Königschloss Paris um 1900 Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, rechts unten signiert, verso

betitelt und benannt, gerahmt, ca. 58 × 79 cm,

Rahmen 77 × 97 cm

Los-Nr.

405

Rudolf Schlichter 1890-1955. Mutter mit Kind Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kaltnadelradierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 26 x 21,2 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

406

Mulder ?-?, Winterliche Landschaft Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, links unten signiert,

gerahmt, ca. 60 × 91 cm, Rahmen 79 × 108 cm

Los-Nr.

407

Hinterglasmalerei. Der Rote Ballon, 1970er Jahre Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Unbekannter Künstler, ohne Signatur, ca. 83 x 51 cm. Gerahmt

ca. 89 x 58 cm

Los-Nr.

408

100 Euro UNESCO Welterbe Hansestadt Lübeck Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1. Oktober 2004 G, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekabselt

Los-Nr.

409

Große Holzskulptur 'Ordensschwester mit Kind' Einlieferer-Nr.

0002295

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

polychrom bemalt, partiell vergoldet, ein Finger der

linken Hand der Ordensschwester ist abgebrochen - die

anderen sind restauriert, aus dem Vollholz geschnitzt, auf

rechteckigen Sockel stehend, feine Arbeit, ca. H-71cm

Los-Nr.

410

Unbekannter Künstler des 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, links unten signiert, gerahmt, ca.

60 × 78 cm, Rahmen 75 × 95 cm

Los-Nr.

411

Konvolut Tischdekoration Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8-teilig.

2 kleine Engel, ca. H-7,5cm und 8,cm.

1 Kerzenständer, gemarkt ALKA, florales Muster mit

Goldstaffagen, ca. H-15,2cm.

4 kleine Porzellanschälchen, teilweise mit Goldrand,

florales Muster, unterschiedlich gemarkt, ca. L-7,5cm bis

15,2cm.

1 Keramik Blumenstrauss, ca. H-12,5cm



__

__

__

Los-Nr.

412

Rigotti (?-?), "Blumenstilleben" Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, rechts unten signiert, gerahmt, ca.

58 × 48 cm, Rahmen 78 × 67 cm

Los-Nr.

413

Antiker Orientteppich, Iran Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 75 cm x 72 cm, creme mit floralen Muster

Los-Nr.

414

Thangka, Tibet um 1900 Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Sehr feine Malerei, Gouache und Gold auf Stoff, hinter Glas

im Passepartout gerahmt, am äußeren Rand rechts unten mit 2

kleinen Beschädigungen (Farbverlust) ca. 48 x 38 cm

Los-Nr.

415

Schreibtischgarnitur Art Deco Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3-Teile, schwarzer, beige geäderter Marmor: Stiftablage mit

Tintenfässern aus Glas. Aufgesetzt ein Bronze Adler (1,7

kg), der aber nicht befestigt ist, ein Fuß kaputt, Schnabel

aus Bein beschädigt, ca. 45 x 24 cm

Los-Nr.

416

C. H. Wilton ?-? Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Pappe gemalt, links unten signiert, gerahmt, ca.

53 × 42 cm, Rahmen 62 × 51 cm

Los-Nr.

417

Hans Thoma 1839-1924. Schwarzwälder Landschaft (1906) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, in der Platte monogrammiert, datiert und

betitelt, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 31,2 x 45,8 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

418

Betty Klaede (1918), "Blumenstilleben" Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Holz, rechts unten signiert, oval gerahmt,

ca. D- 75 cm, Rahmen 72 cm

Los-Nr.

419

100 Euro Goldmünze Fifa Fußball Weltmeisterschaft 2006 Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4. Oktober 2006 J, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekapselt

Los-Nr.

420

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 346 cm x 83 cm, rot / blau

Los-Nr.

421

Sergio Cozzuol, "Porticciolo" Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Kupferplatte, verso betitelt und signiert, hinter

Glas gerahmt, ca. 23 × 17 cm, Rahmen 36 × 30 cm

Los-Nr.

422

Hans Thoma 1839-1924. Abendruhe (1907) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 35,8 x 50,5 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

423

Große Holzskulptur "Maria mit Kind" Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus dem Vollholz geschnitzt, farbig gefasst, vereinzelt

kleine Farbabplatzungen ca. H- 78 cm



__

__

__

Los-Nr.

424

Die Kunst im Dritten Reich - Werbeheft Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Für die neue Ausgabe der "Kunst im Dritten Reich" mit

Architekturteil ab 1. Oktober 1938, Zentralverlag der NSDAP,

sehr guter Zustand, leicht fleckig Außen, altersgemäßiger

guter Zustand.

Los-Nr.

425

Konvolut Miniaturmalerei, fünf Stück Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Elfenbein Miniatur, Bildnis von Franz Schubert, Giuseppe

Verdi, Napoleon, Kaiserin Elisabeth von Österreich und van

Beethoven, Elfenbein verzierte Holzrahmen,

ca. H- von 10, 11 und 12 cm

Los-Nr.

426

2 Antike Orientteppiche, dabei auch Kelim Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Handgeknüpft, grobe Arbeit, in den Größen ca. 104 x 90 m

und 70 x 83 cm

Los-Nr.

427

2 x "Gut Gespielt", Hütchenspiel Einlieferer-Nr.

0003204

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Scholz' künstlerische Spiele Nr. 104, beide augenscheinlich

vollzählig und in guten Zustand.

Los-Nr.

428

Bronzemaske, Benin 1. Hälfte 20. Jahrhundert Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ovale Maske in Form eines Vogels mit langem Schnabel, dunkle

Patina mit stellenweise grüner Verkrustung, am oberen Rand

mit Löchern versehen, altersbedingte Beschädigung und Löcher

am Rand, ca. H- 28,5 cm, B- 15,5 cm

Provenienz: Privatsammlung Heinrich Görtz, Autor mehrerer

Bücher über Afrika wie "Elefanten, Löwen, grüne Mambas,

Jagdjahre in Afrika, erschienen im BVL Verlag München 1975",

Görtz bereiste Afrika in den frühen fünfziger Jahren und

baute so seine Sammlung auf.

Jagdjahre in Afrika, erschienen im BVL Verlag München 1975

Los-Nr.

429

Orientteppich, Kaschmirseide Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Guter Zustand, ca. 158 x 93 cm



__

__

__

Los-Nr.

430

Porzellan-Skulptur "Lulu", Aelteste Vokstedter Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

600,00
800,00

Fürst-Günther Marke ab ca. 1915. Stehender Frauenakt mit

Katze, Rundsockel mit Bezeichnung auf der Schauseite,

polychrome Bemalung, Goldstaffage, berieben, kleiner Finger

der linken Hand und Zeigefinger der rechten Hand beschädigt,

blaue Marke unterglasur, ca. H- 35,5 cm

Los-Nr.

431

Kurt Wünschig, Seenlandschaft mit Gebäuden Einlieferer-Nr.

0001893

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Karton, unten rechts signiert und datiert 1942,

gerahmt, ca. 39 x 49 cm

Los-Nr.

432

2 Kleine Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton, 1x mit brauner Glasur,

ca. H-6,5/7, D-6/7,5 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

433

Orientteppich, Kaschmirseide Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Guter Zustand, ca. 150 x 91 cm

Los-Nr.

434

Kleines Deckelgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit brauner Glasur, Rillendekor,

ca. H-7, D-8 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

435

Großer facettierten Rauchtopas Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Als Anhänger gefertigt, Silberfassung, ca. 4,2 × 3,3 × 1,7

cm



__

__

__

Los-Nr.

436

Bronze, junger Hirsch Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

300,00
500,00

Bronzeskulptur auf Marmorsockel, ohne Signatur, ca. 28,5 cm

x 29,5 cm x 11 cm

Los-Nr.

437

Damenring mit Granaten Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelbgold, besetzt mit ca. 14 facettierten Granaten,

Ringgröße 54, ca. 3 g

Los-Nr.

438

Antiker Kasak Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

rot grundig, stellenweise beschädigt, mit Wachs verschmutzt,

ca. 218 x 140 cm

Los-Nr.

439

Saint Louis, kleine Karaffe mit Stöpsel Einlieferer-Nr.

0003197

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

300,00
450,00

Kristallglas, geschliffen, facettiert, ca. H- 14,5 cm,

ca. D- 9 cm.

Los-Nr.

440

Hans Thoma 1839-1924. Monfecucco Lago di Garda (1897) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lithographie, in der Platte monogrammiert, datiert

18.III.1897 und betitelt, unten rechts mit Bleistift

signiert, ca. 44 x 35,2 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

441

Halskette Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

aus verschiedenen Materialien aufgefädelt wie zum Beispiel

Süßwasserperlen, Karneol, Tigerauge.., vergoldete Schließe,

ca. L- 94 cm



__

__

__

Los-Nr.

442

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,0 cm, H-6,5 cm

Los-Nr.

443

Großes Konvolut Schmuck Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ketten aus Hämatit, Süßwasserperlen und unterschiedlichen

Edelsteinen

Los-Nr.

444

2 Kleine Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit heller und brauner Glasur,

ca. H-6/7, D-10/11 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

445

Großes Konvolut Silberschmuck Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus Armband, Collier, Ringe.., vereinzelt besetzt

mit verschiedenen Edelsteinen, ca. 290 g

Los-Nr.

446

Kleine Sammlung Goebel Figuren Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Stück, 1 Cocker Spaniel, 2 Rehe, 2 Hunde (einer mit

kleinem Chip auf der Nase, 1 Entenpärchen sowie 3 kleine

Katzen die mit einem Marienkäfer spielen, alle gemarkt

Goebel, ca. H-3cm bis 17cm

Los-Nr.

447

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

350,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Portrait einer jungen Frau am Tisch sitzend", Öl auf

Leinwand gemalt, unten rechts signiert und datiert 1919,

zeitgemäßer Rahmen, ca. 51 x 64 cm, Rahmen 67 x 81 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

448

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 272 cm x 152 cm, verschiedene Brauntöne

Los-Nr.

449

Paul REIN (1885-1946) "Abstrakte Parkansicht" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten rechts signiert, gerahmt,

ca. 51 x 60 cm, Rahmen 67 x 76 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

450

Buddhakopf Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Messing auf Holzfuß, vorne mit Bezeichnung auf

Messingschild, Holz ebonisiert, teilweise abgerieben, vorne

rechts wohl signiert, ca. H- 39 cm, Gewicht ca. 7,25 kg

Los-Nr.

451

Erste deutsche Euro Goldmünze, 100 Euro Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

800,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

9.Mai 2002 J, 999,9 Gold, Feingewicht 15,55 g,

Durchmesser 28 mm, PP gekabselt

Los-Nr.

452

2 asiatische Holzskulpturen Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Buddha, teilweise farbig gefasst, ca. H- 26 cm, sowie eine

schlanke asiatische Frau, fein gearbeitet, ca. H- 50 cm, aus

dem Vollholz geschnitzt.

Los-Nr.

453

Rudolf HELLWAG (1867-1942) " Schloßpark mit Personen" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten rechts signiert, gerahmt,

ca. 42 x 56 cm, Rahmen 66 x 80 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

454

Damenring mit Amethyst Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelb Gold, der Kopf ausgefasst mit ovalem,

facettierten Amethyst von ca. H- 2,4, B- 1,8 cm, RG 54,

ca. 12 g

Los-Nr.

455

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Portrait einer jungen wohl spanischen Frau", Öl auf

Leinwand gemalt, oben links signiert und datiert 1919?,

ungerahmt, ca. 121 x 80 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

456

Petroleumlampe um 1900 Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Tischlampe aus Fayence mit Blumen und Ornamentdekor,

reliefierter, runder Zinkgußfuß (minimale Beschädigung am

Rand), ca. H- 59 cm

Los-Nr.

457

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Portrait einer weiß gekleideten Frau", Öl auf Leinwand

gemalt, unten links signiert, ungerahmt, Riss von ca. 6 cm,

ca. 68 x 49 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

458

Die offiziellen ECUs Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

750,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 120 Stück mit 119 Zertifikaten, überwiegend 900- und

925er Silbermedaillen, Laut Zertifikaten über 2 kg Silber,

4x 10 DM Gedenkmünzen, 5 Dollar Olympic Games 1996, 1

Medaille Idar Oberstein, 1 Medaille DGZRS, alle in PP

Los-Nr.

459

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Holländische Landschaft mit Gebäuden und Persohnen",

Öl auf Leinwand gemalt, unten rechts signiert und datiert

1913, zeitgemäßer Rahmen, ca. 35 x 46 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

460

Handbemalter Wappenteller Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Keramik, gemarkt Dresden, Schwarz / Gelb / Blau bemalt, ca.

D-24,5cm

Los-Nr.

461

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

600,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Stehender weiblicher Rückenakt",

Öl auf Leinwand gemalt, unten rechts signiert und datiert

1914, zeitgemäßer Rahmen, ca. 53 x 34 cm, Rahmen 69 x 50 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

462

Jugendstil Bronzeskulptur "Weiblicher Akt" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vollplastische weibliche Figur, den linken Arm nach oben

streckend, auf vierckigem, nach oben verjüngendem

Marmorsockel, unsigniert, Bronze mit dunkler Patina, ca. H-

30,5 cm, ohne Sockel 22,2 cm

Los-Nr.

463

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Altes Haus im Sommer ", Öl auf Leinwand gemalt, unten links

signiert, gerahmt, ca. 48 x 37 cm, Rahmen 59 x 48 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

464

Braun Stereoanlage aus den 70er Jahren mit Röhrenverstärker Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Verstärker CSV 13, Radio CE 16, Plattenspieler mit

Plexiglashaube und 2 nicht dazugehörige Lautsprecher,

funktionsfähig

Los-Nr.

465

Rudolf HELLWAG (1867-1942) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Somerliche Parklandschaft mit Personen" Öl auf Pappe

gemalt, unten rechts signiert, gerahmt, ca. 23 x 30 cm,

Rahmen 47 x 57 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

466

3 Stofftiere Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Affe, wohl Steiff, ohne Knopf und Fahne, ca. H. 30 cm.

1 Kälbchen, mit Knopf und Fahne im Ohr, ca. L. 29 cm.

1 Teddybär, braun/weißes Fell, braune Glasaugen, ca. H. 40

cm

Los-Nr.

467

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) "Stilleben mit Flieder" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

250,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten rechts signiert, gerahmt,

ca. 53 x 43 cm, Rahmen 73 x 63 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

468

Petroleumlampe um 1900 Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Tischlampe aus Fayence mit Blumendekor, runder Messing-Fuß

(seitlich etwas eingedellt), ca. H- 61 cm

Los-Nr.

469

Wilhelm Nagel (1866-1944) "Berglandschaft" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aquarell, Gouace auf Karton, unten rechts signiert, hinter

Glas gerahmt, ca. 36 x 44 cm, Rahmen 43 x 52 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

470

Goldmedaille Orden und die Welt 2002, Östereich Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

986/000 Gold, 10 g, 22 mm, PP gekapselt, Auflage 50.000

Stück

Los-Nr.

471

Konvolut Münzen, Thema Commonwealth / Queen Elizabeth II Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

41 Stück aus dem nahezu kompletten Commonwealth. Unter

anderem Münzen aus: Kanada, Guernsey, Australien, Isle of

Man, Gribraltar, St. Helena, etc. Alle mit Bildnis von Queen

Elizabeth II, ca. D- 32 mm bis 39 mm



__

__

__

Los-Nr.

472

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) "Damenportrait" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand, unten rechts signiert, gerahmt,

ca. 66 x 49 cm, Rahmen 75 x 60 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

473

3 asiatische Vasen Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Polychrom bemalt mit Alltasgszene und Tieren, Goldstaffagen,

ohne Marke auf der Unterseite, ca. H- 20,5 cm

Los-Nr.

474

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) "Stilleben" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

250,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand, unten links signiert und datiert 1912,

gerahmt, ca. 65 x 54 cm, Rahmen 71 x 60 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

475

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 200 cm x 12 4cm, verschiedene Brauntöne

Los-Nr.

476

Schmiedeeiserner Art Deco Kronleuchter Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8-flammig, 5 Leuchten nach unten gerichtet am

schmiedeeisernen Korpus, 3 Leuchten über dem Korpus, dazu

auch ein Ersatzglas, ca. H-130cm, D-60cm

Los-Nr.

477

Konvolut Grafiken und Stiche Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 15 Stiche und Seidenmalerein zum Thema Pflanzen,

zumeist altcoloriert, unterschiedliche Größen, Rahmengrößen

ca.: 42 cm x 19 cm bis 52 cm x 90 cm



__

__

__

Los-Nr.

478

Nachttischschränkchen um 1920 Einlieferer-Nr.

0003339

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Nussbaum, Deckel abnehmbar, Messingbeschlag, mit fehlendem

Porzellanwaschbecken und Krug, Leiste am Deckel rechts

beschädigt, Riss auf der rechten Seite, Kratzer

(teilweise stark) auf der Oberseite, allgemeine

Gebrauchsspuren, ca. 46,5 x 34,5 x 46 cm

Los-Nr.

479

Romanov Kaffee- und Speiseservice, kobaltblau Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

98-teilig. Dekor: kobaltblau mit Goldstaffagen.

1 Kaffeekanne mit Deckel, ca. H- 23,5 cm.

2 kleine bauchige Vasen, ca. H- 11,5 cm.

2 kleine Vasen, ca. H- 11 cm.

1 Salzstreuer, ca. H- 8,5 cm.

1 Pfefferstreuer, ca. H- 8,5 cm.

1 Milchkännchen, ca. H- 8,5 cm.

1 Zuckerbehälter mit Deckel, ca. H- 10 cm.

14 Kaffeetassen, ca. H- 5 cm.

14 Untertassen, ca. D-1 2,7 cm.

14 Kuchenteller, ca. D-16cm.

13 Unterteller, ca. H-21,5cm.

13 Suppenteller, ca. D-19cm.

14 große Teller , ca. D-27cm.

1 Suppenschüssel ohne Deckel , ca. H-9cm.

2 Salatschüsseln, ca. D-22,cm.

2 Servierplatten, ca. L-29,5cm.

1 Sauciere, ca. L-21cm.

1 Stövchen, ca. H-7,5cm.

Los-Nr.

480

F. Biedermann, Winterlandschaft Einlieferer-Nr.

0003373

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl / Sperrholz, unten rechts signiert und datiert (1955),

gerahmt, Maße ca. 65,5 cm x 48 cm

Los-Nr.

481

Handwerkskunst aus dem Erzgebirge Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kleine Weihnachtspyramide, 1-stöckig mit Jesus, Maria und

Josef sowie den 3 Heiligen Königen, ca. H- 32,5 cm

Los-Nr.

482

Großes Konvolut russischer Medaillen, CCCP Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus 50 Medaillen aus verschiedenen Themenbereichen

und Motiven. Verschiedene Größen, ca. 25 mm bis 100 mm und

verschiedene Materialien, dabei Politik, Militär, berühmte

Persönlichkeiten, Orte etc.



__

__

__

Los-Nr.

483

Meissen Porzellan, Zwiebelmuster Einlieferer-Nr.

0003389

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 große Platten, 1x ca. L- 53 cm und 41,5 cm.

Die große mit zwei Schleifstrichen und Marke 20. Jh., die

kleiner 1. Wahl und Marke von 1920/1930.

Blaue Schwertermarke unter Glasur

Los-Nr.

484

Silberschale Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Boden mit Inschrift "Sterling Weighted", florales

Randmuster, leicht verbogen, gefüllter Standfuß, ca. H- 16

cm, D- 16 cm und Gewicht ca. 248 g

Los-Nr.

485

4 Steiff Tiere Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Katze Snurry, mit Knopf / Fahne und Brustschild, ca. L- 25

cm. Biber "Nagy", ca. 25 cm hoch, mit Knopf und Fahne.

Igel "Joggi", abwartend, mit Knopf und Fahne, ca. 13 cm

hoch. Igel "Joggi", liegend, mit Brustschild, ca. 13 cm

lang.

Los-Nr.

486

Meissen Porzellan, Zwiebelmuster, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003389

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Schalen, ca. D- 27,5 cm, H- 8,5 cm, blaue Schwertermarke

unter Glasur

Los-Nr.

487

3 Kreuze Einlieferer-Nr.

0003413

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Holzkreuz mit aufgesetzten Engeln in den Ecken,

aufgesetztes Messing und Zinkguss-Jesus.

1 ebonisiertes Holzkreuz mit Jesus aus Masse,

sowie ein Holzkreuz ohne Jesus, handarbeit mit "Gott segne

dich" in der Mitte, teiweise farbig gefasst, rückseitig

datiert 1902. Ca. L-50 cm bis 60 cm

Los-Nr.

488

Tischuhr mit maritimen Flair Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Holz / Messing mit eingesetzter Uhr, römisches Ziffernblatt,

Holzsockel mit Messingfüssen, ca. H- 30 cm



__

__

__

Los-Nr.

489

Hans Thoma 1839-1924. Saturn (1900) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, in der Platte mit Monogramm und Datum, unten

rechts mit Bleistift signiert,

ca. 38,3 x 44,3 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

490

Hans Thoma 1839-1924. Jesus und Ritodemus (1903) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lithographie, in der Platte mit Monogramm und Datum, unten

rechts mit Bleistift signiert,

ca. 38,6 x 48,3 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

491

Hans Thoma 1839-1924. Der Talhüter (1898) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farblithographie, in der Platte mit Monogramm und Datum,

unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 46,5 x 34 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

492

Unbekannter Künstler, Städetansicht mit Kirchen Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Wachsmalkreide auf Papier, gerahmt, unten rechts signiert,

ca. 32,5 cm x 42 cm

Los-Nr.

493

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 140 cm x 91 cm, blau / rot

Los-Nr.

494

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 80 cm x 48 cm, creme / rot



__

__

__

Los-Nr.

495

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 61 cm x 48 cm, rot / orange

Los-Nr.

496

Porzellanfigur "Königin" Ludwigsburg 1758-1793 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vollplastische, stehende Königin in langem Kleid mit

Spitzenkragen, (Kleid am unteren Saum mit Abplatzung, linke

Hand abgebrochen, der Daumen fehlt, mittig geklebt, Spitzen

bestossen), unterglasurblau gemarkt,

bunt und mit Gold bemalt, ca. Höhe 31 cm

Los-Nr.

497

Konvolut Besteck Einlieferer-Nr.

0003391

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Jeweils 6 Kuchengabeln und Kaffeelöffel, Auerhahn,

versilbert und punziert "100", Hildesheimer Rose.

1 kompletter Besteckkasten für 6 Personen, inkl.

Kaffee-Besteck, Vorlegelöffel, Fleischgabeln etc.,

78-teilig, Gold- und Silberoptik.

2 Löffel Hildesheimer Rose.

1 Besteck, 36-teilig, bestehend aus 8 Messern, 10 Gabeln und

12 Löffel sowie 6 kleine Löffel, versilbert und punziert

"90".

Los-Nr.

498

3 große Kupfergefäße Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Kanne mit Deckel, 2 Gefäße mit jeweils 2 Henkeln, ca.

H- 27,5 cm bis 40 cm

Los-Nr.

499

Preußen - Friedrich Wilhelm, Medaille 1888 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Auf seinen Aufenthalt in San Remo, ca. D- 65 mm, Gewicht ca.

105,8 g

Los-Nr.

500

Sternzeichenmedaille Widder Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite mit Daten und einem Widder sowie der Aufschrift

"Carneiro", signiert "E. Vaz", Rückseite mit den

verschiednen Sternzeichen im Kreis, ca. D- 70 mm, Gewicht

ca. 156,5 g



__

__

__

Los-Nr.

501

Plakette, Einweihung des Hoftheater in Stuttgart 1912 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Zur Erinnerung an die Einweihung der Kgl. Hoftheater in

Stuttgart am 14. u. 15. September 1912, nebst Königspaar.

Rs.: Die Kunst, o Mensch, hast du allein, ca. 80 mm x 40 mm,

Gewicht ca. 78,5 g

Los-Nr.

502

Große Personenmedaille Franz Grillparzer Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Signiert Renner, Vs.: Porträt nach rechts, signiert.

RS.: "Und Leben ist ja doch des Lebens höchstes Ziel",

Sängerin, ca. D- 98 mm, Gewicht ca. 300 g

Los-Nr.

503

Konvolut Medaillen, Thema Städte / Städtemedaillen Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

71 Stück, unterschiedliche Materialien, großteils

Deutschland (BRD und DDR), einige wenige auch Ausland, ca.

D- 30 mm bis 50 mm

Los-Nr.

504

Medaille Vatikan Gedenkprägung Papst Paulus VI. Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Signiert Bodlak, Vorderseite mit Porträt, rückseitig Wappen

und Bibelvers, ca. D- 70 mm, Gewicht ca. 144,2 g

Los-Nr.

505

Medaille Fédération Internationale de Philatélie Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Stark reliefierte Bronze Medaille. Vorderseite: Hermeskopf,

Rückseite mit Briefumschlag und F.I.P. Schriftzug

Los-Nr.

506

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 78 cm x 52 cm, verschiedene Pastelltöne



__

__

__

Los-Nr.

507

Porzellan-Skulptur, Aelteste Vokstedter Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Fürst-Günther-Marke ab ca. 1915. Sitzende Dame in

Rokokokleid mit galantem Herrn auf ovalem Sockel,

Zeigefinger und Daumen der linken Hand des Mannes fehlen.

Spitzen, Blüten und Fußspitze bestossen, Säbel abgebrochen,

polychrome Bemalung, Goldstaffage, unterglasurblaue Marke,

ca. 22,5 x 19 x 15 cm

Los-Nr.

508

Hans Thoma 1839-1924. Jesus am Kreuz (1903) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lithographie, in der Platte monogrammiert und datiert,

signiert, ca. 51,4 x 8,37 cm. Blatt mit Knick oben rechts

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

509

Hans Thoma 1839-1924. Heilige Maria mit dem Jesuskind (1903) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, in der Platte monogrammiert und datiert

mittig signiert, ca. 50 x 37 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

510

Hans Thoma 1839-1924. Berglandschaft mit Kirche (1906) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, in der Platte monogrammiert und datiert

unten rechts mit Bleistift signiert, ca. 43,8 x 60 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

511

W. Wagenmann ?-?, "Karlsruher Rheinhafen" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Pappe, unten rechts signiert und datiert 1913,

gerahmt, ca. 40 x 54 cm, Rahmen 46,5 x 61 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

512

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 114 cm x 98 cm, verschiedene Pastelltöne



__

__

__

Los-Nr.

513

Alpina Taschenuhr, 585/000 Gelb Gold Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schauglas und Sprungdeckel fehlt, goldfarbenes Zifferblatt

mit arabischen Ziffern, kleine Sekunde in der Sechs, im

Uhrendeckel punziert und nummeriert 656933, 70, Werk läuft

an, D- 35 mm, 80 g.

Los-Nr.

514

Porzellanfigur "Vagabund" um 1900 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Oval, naturaler Sockel mit Baumstumpf, polychrome Bemalung,

auf der Unterseite mit unterglasurblaue Marke "R" und in

schwarz aufgemalten "Z", ohne Beschädigung, ca. H- 18 cm.

Los-Nr.

515

2 Taschenuhren Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Sprungdeckel-Taschenuhr der Marke Favor, vergoldetes

Gehäuse, Zifferblatt mit arabischen Ziffern und kleiner

Sekunde in der 6, im Uhrendeckel nummeriert 52703, ohne

Funktion, ca. D- 5 cm.

1 silberne Taschenuhr um 1900, weißes Emaillezifferblatt (an

mehreren Stellen mit Abplatzungen) mit arabischen und

römischen Ziffern, kleine Sekunde in der 6, Schauglas lose,

im Uhrendeckel punziert "800" Sichel und Krone, nummeriert

22606, ca. D- 44 mm

Los-Nr.

516

Historische Städtebilder, Serie 1, Band 2: Würzburg Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Cornelius Gurlitt, 1902, Verlag von Ernst Wasmuth - Berlin.

30 Großformatige Bildertafeln nebst 32 Vorsatzseiten.

Ungebunden in Originalmappe. Maße ca. 49,5 cm x 34 cm

Los-Nr.

517

Silbernes Münzarmband Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gliederarmband mit Sicherheitsschließe, 800er Silber,

gehänkelter Sieges Thaler von 1871 B, Sieg über Frankreich,

Johann, Victory Thaler, ca. D- 33 mm, gesamt ca. 57 g

Los-Nr.

518

Meyers kleines Konversationslexikon, Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In 6 Bänden, Bibliographisches Institut, 1908-1909



__

__

__

Los-Nr.

519

Silberne Uhrenkette Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lange Uhrenkette, Silber geprüft, ca. L- 153 cm, 27,2 g

Los-Nr.

520

Konvolut Modeschmuck, Uhren und Feuerzeug Einlieferer-Nr.

0003347

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14-teilig.

2 Paar Manschettenknöpfe.

1 Krawattennadel, passend zu einem Paar Manschettenknöpfe.

3 Broschen.

2 Anstecker.

1 Damenarmbanduhr, Prätina, 17 Rubis Antichoc.

1 Herrenarmbanduhr BWC Swiss, transi-tronic.

1 Armbanduhr, 25 Jewels Automatic Anker.

1 Uhrenkette.

1 rautenförmiges Medaillon mit Ziersteinen zum öffnen.

1 Feuerzeug GS King, Gravur Astheimer Hambur an der Seite.

Los-Nr.

521

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 174 cm x 112 cm, rot / orange

Los-Nr.

522

Gehänkelte Münze "Preussen 3 Mark Mansfeld 1915 A", in vz Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gehänkelte, in vorzüglich, D- 33 mm, 17 g, J 115

Los-Nr.

523

Porzellanfigur "Elegante Dame" um 1900 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vollplastische, stehende junge Dame in langem Kleid (am

Kleid mit kleiner Abplatzung von der grünen Glasur) und Hut,

in der linken Hand ein Tuch haltend, ungemarkt, polychrome

Bemalung, ca. H- 32 cm

Los-Nr.

524

Antikes Collier Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

180,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelb Gold, durchbrochen gearbeitet, besetzt mit

einem facettierten Beryll und 4 kleinen Diamanten,

ca. L- 42 cm, 9,7 g



__

__

__

Los-Nr.

525

Jonas Balena 1953. Alabasterskulptur "Schlingungen" von 1988 Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

450,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kaufpreis Ende der 1980er Jahre 3500,00 DM, signiert und

datiert, ca. 22 x 30 x 23 cm, mit schwarz weiß Foto

Los-Nr.

526

Halskette, 585/000 Gelbgold Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

1000,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gliederkette mit Ösenschließe, ca. L- 48 cm, 58 g

Los-Nr.

527

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 167 cm x 115 cm, grün / rot

Los-Nr.

528

Antikes Silberarmband mit roter Koralle Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

900,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Durchbrochen gearbeitet, 5 Glieder, jeweils zentral mit

einem roten Korralencabochon, 1 Öse zum verbinden der

Glieder fehlt, ca. L. 19,5 cm, 41 g

Los-Nr.

529

2 Aquarelle Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

beide vom gleichen Künstler, einmal IBIZA, einmal wohl

Nordafrikanischer Markt, unleserlich signiert unten links,

beide unter Passepartout gerahmt, ca. 42,5cm x 29,5cm

Rahmen ca. 56cm x 44cm

Los-Nr.

530

Antikes Armband um 1900 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

835er Silber, filigran gearbeitet, Bügel an der Schließe zum

Herunterdrücken und Öffnen ist abgebrochen, ca. 22 g,



__

__

__

Los-Nr.

531

Bronzemaske der Baule, Westafrika 1. Hälfte 20. Jahrhundert Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Reliefierte Maske mit typischer T-förmiger Nase, ovale Form,

dunkle Patina, am oberen Rand mit 12 Löchern versehen und 7

runden Eisenringen, ca. H- 23 cm, B- 17,5 cm

Provenienz: Privatsammlung Heinrich Görtz, Autor mehrerer

Bücher über Afrika wie "Elefanten, Löwen, grüne Mambas,

Jagdjahre in Afrika, erschienen im BVL Verlag München 1975",

Görtz bereiste Afrika in den frühen fünfziger Jahren und

baute so seine Sammlung auf.

Jagdjahre in Afrika, erschienen im BVL Verlag München 1975

Los-Nr.

532

Antike Korallenkette um 1900 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus roten Korallenkugeln (0,3 bis 0,7 cm) im Verlauf

aufgefädelt, ca. L- 48 cm, 35 g

Los-Nr.

533

Sarough Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 80 cm x 64 cm

Los-Nr.

534

Antike Jade-Kette Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus grünen, feinpolierten Jadekugeln (ca. D- 0,8 cm)

aufgefädelt, Einzelknotung, ca. L- 78 cm

Los-Nr.

535

William Henriksen (1880-1964) Einlieferer-Nr.

0003201

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

600,00
800,00

Öl/Lwd, "Winter Landschaft", unten links signiert, gerahmt,

ca. 30 x 24 cm

Los-Nr.

536

Herrenarmbanduhr Tissot PR50, Automatic Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Edelstahlgehäuse und Armband, funktionsfähig, Nr. auf dem

Uhrendeckel J176/276K



__

__

__

Los-Nr.

537

Französische Porzellan-Vase, Napoleon Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Auf der Schauseite mit polychromer Bemalung im oval,

Goldstaffage, auf der Unterseite gemarkt in Gold "Krone N"

und Bezeichnung "Les Adieux de Fontainebleau", ca. H- 25 cm.

Los-Nr.

538

6 Armbanduhren Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x die Marke Orient, Automatik, Edelstahlgehäuse und

Armband, Werk läuft an, Nr. Uhrendeckel 200057.

1 Dugena Herrenarmbanduhr aus den 70er Jahren, vergoldetes

Gehäuse, Werk läuft an.

1 Osco Time Damenarmbanduhr, Lederarmband, ohne Funktion.

1 Tevpic Damenarmbanduhr mit Lederarmband, ohne Funktion.

1 Belmore Damenarmbanduhr, ohne Funktion.

1 Exita Auslese Herrenarmbanduhr aus der 1. Hälfte des 20.

Jh., Lederarmband, Werk läuft an

Los-Nr.

539

Kleines Konvolut Militär & Gesang Einlieferer-Nr.

0003347

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ehrenkreuz für Frontkämpfer mit Schwertern 1914 - 1918.

2 Mark Baden, 1906, gefasst als Anstecker.

Das neue Soldatenliederbuch Teil 1, ohne Umschlag,

broschiert.

Das neue Soldatenliederbuch Teil 2, broschiert.

Unser Liederbuch - Gewidmet vom Ostpreußischen

Unterstützungs-Verein zu Berlin, broschiert.

Liedersammlung des Badischen Sängerbundes, Zehnte Lieferung,

II. Bass

Los-Nr.

540

Prunk Schale Sitzendorfer Porzellan, 1870-1890 Einlieferer-Nr.

0003382

Ausrufpreis

250,00
Schätzpreise v.-b.

750,00
1000,00

Reichlich dekorierte Prunkschale, durchgehend aufgesetzte

Blumen, Standfuß verziert mit drei plastischen Putten,

einige Blumen sowie auch die Sträußer der Putten bestoßen,

teilweise restauriert (Fehlteile wohl größtenteils

vorhanden), Schale durchbrochen, durchgend Goldstaffagen,

ca. H-34,5cm, D-33cm, Porzellanmarke auf der Unterseite.

Los-Nr.

541

Herrenring mit Chalcedon Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

280,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelb Gold, rechteckiger Ringkopf mit Calcedonplatte,

RG. 53, 17,5 g

Los-Nr.

542

Rudolf Schlichter 1890-1955. Am Altar Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aquatintaradierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 17,5 x 10,7 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

543

Paar antike Ohrringe und Ring mit roter Koralle Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelb Gold, Ringgröße 54, Durchmesser der Korallen 1

und 1,5 cm, gesamt ca. 9,7 g

Los-Nr.

544

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 107 cm x 53 cm, gelb / rot

Los-Nr.

545

Sammlung Modellautos 1:24 Einlieferer-Nr.

0003418

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

15 Stück, bis auf zwei Stück alle Franklin Mint Precision

Models, sehr detaillreich.

Größtenteils mit einigen aufklappbaren und/oder entfernbaren

Teilen. Dabei unter anderem 1936 Bugatti Type 57SC, 1938

Jaguar SS-100, 1988 Porsche 911, 1913 Model T (dieses in

Maßstab 1:16) und viele weitere.

Los-Nr.

546

Bernsteinkette Einlieferer-Nr.

0003208

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus Bernsteinoliven, Kugeln und Dreiecken aufgefädelt,

ca. L- 44 cm. 15,3 g

Los-Nr.

547

Damenring mit Diamant Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelb- und Weißgold, Diamant von ca. 0,45 kt.,

RG 54, 5,6 g

Los-Nr.

548

Konvolut Eisenbahn Wagons, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Verschiedene Hersteller, insgesamt 12 Stück.

Dabei Personenwagen, 7 Werbewagen, unter anderem

Continental, Birkel, Chiquita, Libella, Knorr, etc.



__

__

__

Los-Nr.

549

Paar Ohrstecker mit Granat Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

130,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelbgold, ca. D- 1,4 cm, 8,5 g

Los-Nr.

550

Glasschale mit Silberfuß Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Geschliffene Glasschale, Silberfuß gemarkt "13", ohne

Bodenplatte, feines Blättermuster,c a. H- 16cm, D- 16,5cm,

Gesamtgewicht 632 g

Los-Nr.

551

Damenring mit Brillant und Granat Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelbgold, Brillant und Kranat je ca. 0,1 kt.

RG. 59, 1,9 g

Los-Nr.

552

Konvolut Porzellan Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

12-teilig.

1 Deckeldose, gemarkt Ilmenau, florales Motiv mit

Goldstaffagen, ca. L- 13 cm.

1 Deckeldose, Japan, rote Marke, Pfauenmotiv mit Goldrand,

ca. H- 4 cm.

6 Schalen, 5 davon mit Goldstaffagen und Goldrand, teils

durchbrochener Rand, florale Motive, ca. L- 10,5 cm bis 21

cm.

1 kleine Moccatasse mit Unterteasse, Gesamthöhe ca. 4,2 cm,

sowie 2 Wandteller und 1 Desertteller, ca. D- 19 cm.

Unterschiedlich gemarkt.

Los-Nr.

553

Antiker Damenring mit Steinbesatz Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

55,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelbgold, RG. 55, ca. 3,6 g

Los-Nr.

554

A.R. Penck (1939) Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ausstellungsplakat "Lücke-TPT Gemeinschaftsmalerei Dresden,

1971-1976", mit allen Original-Unterschriften von Penk, W.

Opitz, Terk und H. Gallasch, Galerie im Städel Frankfurt am

Main 16. Juli bis 27. September 1992, Dresden und Basel,

ca. 83,5 x 59,4 cm



__

__

__

Los-Nr.

555

Konvolut Münzen und 1 Medaille Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Taler Bayern Maximilian Joseph III. von 1771 A.

1x 100 Mark, Notgeld der Provinz Westfalen von 1923.

1x 5 Reichsmark von 1936 Hindenburg.

5 10 DM Gedenkmünzen Olympiade 1972, 3x Verschlungene Are,

1x Zeltdach/Teilder Sportstätten und 1x Olympisches Feuer

Los-Nr.

556

Natürliche Rubine Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

1600,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

104,2 ct, In Plexigals mit Siegel, Gemmologisches Labor,

Dipl.-Kfm. W. Helbach, Nr. 94/345

Los-Nr.

557

Paar Manschettenknöpfe mit Perlmutt und Saphir Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt. Gelbgold, ca. 6,8 g

Los-Nr.

558

Antike Halskette aus schwarzer Koralle Einlieferer-Nr.

0003195

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

80,00
120,00

Aus ca. 57 Kugeln im Verlauf aufgefädelt, ca. D-0,7 bis 0,9

cm, 18 g, L-42 cm, Drehschließe

Los-Nr.

559

Paar Manschettenknöpfe mit Perlmutt und Saphir Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8 kt. Gelbgold, ca. 5,1 g

Los-Nr.

560

Perlenkette 1. Hälfte 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0003330

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Weiße, asymetrische Naturperlen, 3 Zwischenelemente aus

Silber, Silberschließe, ca. L- 42 cm



__

__

__

Los-Nr.

561

Paar Manschettenknöpfe mit Perlmutt und Saphir Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8 kt. Gelbgold, ca. 2,9 g

Los-Nr.

562

China, 3 Olympiade Silbermünzen, 10 Yuan Einlieferer-Nr.

0003395

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2x 1984,

1x 1992 mit Zertifikat.

Alle pollierte Platte und in Münzkapseln

Los-Nr.

563

Brosche mit Diamant und Perlen Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt. Gelbgold, mittig mit einem Diamant in Ovalschliff,

ca. L- 6,5 cm, 6,9 g

Los-Nr.

564

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 90 cm x 64 cm, gelb / rot

Los-Nr.

565

Antike Brosche Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelbgold, durchbrochen gearbeitet, besetzt mit

einem facettierten Beryll und 2 kleinen Diamanten,

ca. L- 6 cm, 4,6 g

Los-Nr.

566

Kleine Sammlung Goebel Hasen Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

35,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 12 Hasen, dabei: 1 Figurengruppe bestehend aus

zwei Hasen, 1 größerer Hase mit Blume (Jahreshase 2002), 3

kleinere Hasen (einer mit Chip), 1 Jahreshase 2002 im Korb,

1 "Klopfer" aus Walt Disneys Bambi, 1 "Nina Marco" - Hase, 2

Teekerzenhalter mit Hasen, sowie 2 Körbe mit Hasen, alle

gemarkt Goebel, ca. H- 5 cm bis 13 cm



__

__

__

Los-Nr.

567

Damenring mit Perle und 2 Diamanten Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

130,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 Gelgold, mittig mit 1 Perle von ca. D- 0,8 cm,

seitlich 2 Diamanten von ca. 0,1 kt. RG 53, 6 g

Los-Nr.

568

Natürliche Rubine Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

1000,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

79,7 ct, In Plexigals mit Siegel, Gemmologisches Labor,

Dipl.-Kfm. W. Helbach, Nr. 94/346

Los-Nr.

569

2 Porzellan-Broschen mit polychromer Blumenbemalung Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

runde Brosche der Manufaktur Bareuther mit Silbermontur,

ca. D- 5,2 cm

ovale Brosche der Manufaktur Schumann, ca. L- 5 cm

Los-Nr.

570

Konvolut Bozner Engel und Thun Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Bozner Engel, ca. H- 18 cm und 2 Thun Glocken, datiert

2005 mit Motiven den Bozner Engeln gleich

Los-Nr.

571

2 antike Herrenringe mit Onyx und honigfarbenen Bernstein Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Silber, RG 53 und 59

Los-Nr.

572

2 musizierende Putti Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Oberammergau, farbig gefasst, Holz, partiell vergoldet, mit

Wandaufhängung, ca. H- 23 cm und 24 cm



__

__

__

Los-Nr.

573

Konvolut silberne Manschettenknöpfe Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Stück, 2 mit Markasiten, 1 mit Lapislazulie, 1 mit Onix

und 2 mit Lagestein, ca. 61 g

Los-Nr.

574

Konvolut Fleischmann Wagons, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2x Personenwagen, 2x Rungenwagen und 1x Werbewagen mit

Chiquita Bananen Aufschrift

Los-Nr.

575

Brosche und Ohrringe aus Silber Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Brosche mit 17 Perlen und Markasiten, ca. H- 5,5 cm.

Filigran gearbeitete Ohrringe in Blütenform aus

Sterlingsilber, ca. D- 2 cm. Gesamt ca. 30 g

Los-Nr.

576

Elfenbeinminiatur, Dame mit Hut, 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Mittig links signiert Kojer, oval gerahmt, reliefierter

Eisenrahmen, bronzefarben bemalt, ca. Höhe 8,2 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

577

Konvolut Schmuck Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 runder Anhänger, ca. D- 4,3 cm.

1 ovaler Anhänger, ca. H- 5,5 cm.

2 Bernsteinohrringe ohne Schließe.

1 Silbernadel mit Perle.

1 silberner Ohrclip mit blauem Stein, wohl Aquamarin.

1 silberner Anhänger mit facettierten Kristall, ca. H- 4 cm

Los-Nr.

578

Jugendstil Deckenlampe Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schmiedeeisernes Gestell, 1-flammig, Milchglasschirm

ca. H- 67 cm, D- 23 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

579

Konvolut Schmuck Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus 1 Pressbernsteinkette, Ketten aus

unterschiedlichen Materialien, Ohrclips, Anhänger,

Broschen..

Los-Nr.

580

Hans Thoma 1839-1924. St. Anton bei Partenkirchen Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, Abendruhe (1907), unten rechts mit Bleistift

signiert, ca. 35,8 x 50,5 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

581

Max Roesler, 13 Teller mit Blumenmuster, um 1910 Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

durchbrochener Rand, alle gemarkt "RMR und Blume",

Goldstaffage, ca. D-19cm

Los-Nr.

582

Elfenbeinminiatur, Portrait einer jungen Frau nach rechts Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

19. Jh., unten rechts signiert Kojer, oval gerahmt,

reliefierter Eisenrahmen, bronzefarben bemalt,

ca. Höhe 6 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

583

Regulator um 1900 Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gehäuse aus Eichenholz, reliefiertes Messingzifferblatt mit

römischen Ziffern, Pendel fehlt, Halbstundenschlag auf

Feder, Nr. Werk: 967, ca. 62 x 36 x 17 cm

Los-Nr.

584

Mannheim und seine Bauten, 1906 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Unterrheinischer Bezirk des Badischen Architekten- und

Ingenieurvereins; Architekten- und Ingenieurverein

Mannheim-Ludwighafen, Mannheim; Ludwigshafen, 1906

Buch. Leinen. o.J. (1906). 675 Seiten. zwischengeschaltete

Tafeln, illustrierte Vorsätze, 6 teils farbigen Faltkarten,

illustrierter Originalleineneinband, ca. 28,5 x 20 cm.

Innen mit Besitzerstempel



__

__

__

Los-Nr.

585

Tischur der Marke Junghans Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Holzgehäuse mit gedrechselten Aplikationen "bekrönende

Aplikation fehlt", reliefiertes Messingzifferblatt mit

römischen Ziffern, Halbstundenschlag auf Tonfeder, mit

Pendel und Schlüssel, Werk läuft an, 38 x 27 x 18 cm.

Los-Nr.

586

Schreibtischgarnitur Art Deco Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3-Teile, schwarzer, beige geäderter Marmor: Stiftablage mit

Tintenfässern aus Glas sowie Löschwiege. Ca. 30 x 17 cm

Los-Nr.

587

Konvolut Zinn, Messing, Kupfer Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

21 Teile, darunter Teller, Zinnbecher, Kannen, Medaille,

Mörser mit Klöppel, Kerzenleuchter vor 1900, Kessel etc.

Darunter auch Engelszinn, vieles punziert und/oder verziert

Los-Nr.

588

Hans Thoma 1839-1924, 2 Katzen Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 9,5 x 14 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

589

Konvolut Ton- und Keramikgefäße Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

15 Teile, teilweise mit Deckel. Einmal gemarkt "Fischer

Budapest", Gugelhupf, Platten, Teller, etc. Zumeist wohl 1.

Hälfte 20. Jh., unterschiedliche Erhaltungen, ca. H- 4 cm

bis 11,5 cm

Los-Nr.

590

3 Antike Teppiche Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

in den Größen ca. 132cm x 79cm, 184cm x 99cm und 206cm x

142cm



__

__

__

Los-Nr.

591

Konvolut Porzellan und Keramik Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

20 Teile Porzellan, dabei Teile eines Kaffeeservice

(gemarkt K.P.F., Krister Porzellan-Manufaktur), 4 Tassen, 1

Kanne, 5 Dessertteller, 3 Untertassen, Untertasse, 1

Zuckerdose (alles ein Dekor), zudem 3 tiefe Teller, 1

Schälchen, 1 kleine Deckeldose, sowie ein Tablett aus

Keramik, blau bemalt mit Flusslandschaft. Unterschiedliche

Erhaltung, teilweise bestoßen

Los-Nr.

592

Hans Thoma 1839-1924. St. Anton bei Partenkirchen (1906) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, in der Platte monogrammiert und datiert

unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 43,8 x 60 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

593

Balustervase, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit dunkler Glasur, Rillen- und Ritzdekor,

ca. H- 20 cm, D- 16 cm, mit Materialsprung (vom oberen Rand

nach unten ca. 8 cm), runder Standring mit Abplatzungen,

wohl restauriert

Los-Nr.

594

Ilse Nickol-Ruppel, Abstrakte Komposition Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aquarell, rechts unten signiert, unter Passepartout gerahmt,

ca. 46cm x 30,5cm, Rahmen ca. 69,5cm x 50,5cm

Los-Nr.

595

Balustervase, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit dunkler Glasur, Rillen- und Ritzdekor,

ca. H- 32 cm, D- 18 cm, am oberen Rand mit Abplatzung, wohl

restauriert

Los-Nr.

596

Weibliche Schönheit, 2 Bände Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kritische Betrachtungen über die Darstellung des Nackten in

Malerei und Photographie von Bruno Meyer, 250 Malerische

Aktstudien in Farbdruck, Zweite Auflage 1905, 2 Bände, guter

Gesamtzustand, ca. 28cm x 20,5cm



__

__

__

Los-Nr.

597

Medaille Bayern und Manschettenknöpfe Einlieferer-Nr.

0003136

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Medaille "25 Jahre Treue Mitarbeit IHK München und

Oberbayern", dabei auch Anstecker und Jackettanstecker,

sowie zwei silberne Manschettenknöpfe, gemarkt "835".

Los-Nr.

598

Hans Thoma 1839-1924, Wundervogel Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 9,5 x 17 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

599

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 6,0 cm

Los-Nr.

600

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 26,0 cm, H- 6,0 cm

Los-Nr.

601

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 5,5 cm

Los-Nr.

602

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 24,5 cm, H- 6,0 cm



__

__

__

Los-Nr.

603

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 26,0 cm, H- 5,5 cm

Los-Nr.

604

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 6,5 cm

Los-Nr.

605

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 6,0 cm

Los-Nr.

606

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 26,0 cm, H- 6,5 cm

Los-Nr.

607

Konvolut Märklin Wagons, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Märklin Bananenwagen, Jamaica.

1x Märklin Moha Kesselwagen.

1x Märklin Dinkel Acker Güterwagen.

2x Märklin Personenwagen.

Los-Nr.

608

Quellen zur Geschichte des Heidelberger Schlosses Einlieferer-Nr.

0003117

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

150,00
250,00

Heraugegeben von Dr. Marc Rosenberg. Mit einer Einleitung:

das Heidelberger Schloss in seiner Kunst und

kulturgeschichtlichen Bedeutung von Hofrat Professor Doktor

K. B. Stark. Mit 8 Foto und lithographischen Tafeln. Carl

Winters Universitätsbuchhandlung, Heidelberg 1882. Das Buch

ist vollständig und in gutem Zustand.



__

__

__

Los-Nr.

609

Hans Thoma 1839-1924. Der Wanderer (1903-1906) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lithographie, in der Platte monogrammiert, unten rechts mit

Bleistift signiert, ca. 40,5 x 31 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

610

Konvolut Blechspielzeug, 3 Autos aus den 50/60er Jahren Einlieferer-Nr.

0003194

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Mercedes Benz. Marke NF, Made in US Zone, Blech, rot

lackiert, Uhrwerksantrieb, Chassis und Scheibe lose, ca.

L- 18,5 cm.

1 Amerikanischer PKW, Marke NK, Modell P.KO4, Blech, rot und

weiß lackiert, Friktionsantrieb, ca. L- 16,5 cm.

1 Amerikanischer PKW, am Nummernschild bez. MF-743, Blech,

schwarz/weiß lackiert, Friktionsantrieb, ca. L-24,5 cm.

1 Amerikanischer PKW, Marke NK, Modell K.T.0.9, Blech,

blau/gelb und beige lackiert, Friktionsantrieb, ca. L-

16,5 cm.

Los-Nr.

611

Chronik der Stadt Karlsruhe, 1924-1960 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Unveröffentliches Manuskript von Dr. Eugen Wagenmann, im

Auftrag der Stadt Karlsruhe zusammengestellt - selbst die

offzielle Stadtchronik bezieht sich hierauf. Komplettes

Manuskript mit insgesamt 1081 Seiten. Gebunden, Hardcover.

Guter Zustand

Los-Nr.

612

Kaminuhr Art déco Einlieferer-Nr.

0003349

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schwarzer Marmor mit goldfarbenen Schlieren, Uhrwerk läuft

nicht an, ca. 12,2 x 16 x 4 cm.

Los-Nr.

613

Porzellan-Skulptur, Aelteste Vokstedter Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

600,00
800,00

Fürst-Günther-Marke ab ca. 1915. Stehender Frauenakt mit

Apfel in der rechten Hand an einen Baumstumpf lehnend,

kleiner Finger an der Spitze abgebrochen,

Rundsockel mit Goldstaffage, polychrome Bemalung,

unterglasurblaue Marke, ca. H- 32

Los-Nr.

614

Hans Thoma 1839-1924. St. Anton bei Partenkirchen (1906) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, in der Platte monogrammiert und datiert

unten rechts mit Bleistift signiert, ca. 43,8 x 60 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

615

Konvolut Bücher Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

15 Bücher und eine Broschüre, Thema hauptsächlich Kunst,

dabei unter anderem: Bildersaal deutscher Geschichte,

Musiklexikon, Deutsche Kunstgeschichte, Die Karikatur,

Synchronoptische Weltgeschichte etc.

Los-Nr.

616

Häuptlingsschmuck, Brasilien, Tocantins, Headdress, Kayapó Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

1500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schmuck aus der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts. Blaue

und weiße Federn, gerahmt, rückseitig beschrieben mit:

Kayapo Indianer am Araguaia, Tocantins Brasilien. Ákkápa-ri,

sehr schönes Stück und selten Angeboten. Maße ca. 120 x 85

cm.

Indigenous Headdress of the Kayapo people, Brazil. First

hlaf of the 20th century. Blue and white feaders. Framed.

Measures approx. 120 x 85 cm.

Los-Nr.

617

2 Bände Napoleon I Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Napoleon I, Revolution und Kaiserreich, Spaeth Verlag,

Berlin, 1.-5. Tausend.

Napoleon I, Das Erwachen der Völker, Spaeth Verlag, Beriln,

7. Tausend,

Beide Bände ca. 22cm x 28,5cm. Einbände leicht berieben,

sonst sauberer Zustand.

Los-Nr.

618

William Lowe, große Vase Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ovale Form, polychromes Blumendekor, Bronzemontur,

ca. H- 32 cm, D- 27 cm

Los-Nr.

619

Hans Thoma 1839-1924. Der Drachentöter (1913) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 24,8 x 19,8 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

620

William Lowe, Deckelgefäß Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Polychrom bemaltes Porzellan von Puttis, Einhörner und

Ranken, Bronzemontur in Form von Löwentatzenfüßen und

Ornamenten, ca. 36 x 18 x 16 cm



__

__

__

Los-Nr.

621

6 Römer Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Unterschiedliche Formen, Kristallgals mit bunt überfangener

Kuppa, 1 Glas am Rand innen minimal bestossen, ca. H. 17, 19

und 22 cm

Los-Nr.

622

Großes Tablett, China, 2. Hälfte 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Porzellan, rechteckige Form, Bronzemontur, rote

Stempelmarke, Goldbemalung, ca. 6 x 38 x 30 cm

Los-Nr.

623

Papier und Fotonachlass Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Modellfotos Karlsruhe, Bebauungsplan KA-Rüppurr und

Flughafen KA.

Fotoansichtskarten auf Trägerkarton, Lahr und Halle a. S.

Des Weiteren Bilder, alle auf Trägerkarton und zum Großteil

rückseitig bennant aus Mannheim, Dortmund, Halle a.S. etc.

über 20 Stück in Summe.

Zwei Urkunden der Technischen Hochschule Karlsruhe, Diplom -

und Doktorwürde (geknickt, Diplom mit Ausriss links unten)

dazu ein Buch "Die angemessene Wohnungsmiete" von E.

Wagemann, sowie ein Prospekt Geschichte von Mühlburg.

Los-Nr.

624

William Lowe, Vase Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Runde Form, polychrome Bemalung von Puttis, Früchten und

Blumenranken, seitliche Handhaben aus Bronze in Form von

Früchten, reliefierter Bronzesockel auf 4 Löwentatzenfüßen,

ca. H- 26 cm, D- 16 cm

Los-Nr.

625

Moderne Bauformen, Julius Hoffmann, 1903 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Facaden - Interieurs - Details, im Verein mit R. Beauclair,

Herausgegeben von M. J. Gradl, Band 2, 1903.

96 Tafeln und montierte Kunstdrucke, gebunden, ca. 36 cm x

30 cm

Los-Nr.

626

2 Krokodilleder Taschen Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x bezeichnet Pollini, hellbraun, ca. 39 cm x 26 cm x 9 cm.

1x ohne Marke, dunkelbraun, ca. 24,5 cm x 18 cm x 9,5 cm



__

__

__

Los-Nr.

627

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,5 cm, H-6,5 cm

Los-Nr.

628

Aschenbecher Meissen, Indisch Purpur Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldrand, dekorierter Innenrand, Blumen mit Goldpunkten

verziert, blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., Maße

ca. 8 cm x 6 cm x 2 cm

Los-Nr.

629

Aschenbecher Meissen, Indisch Rot Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldrand, dekorierter Innenrand, Blumen mit Goldpunkten

verziert, blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., Maße

ca. 8 cm x 6 cm x 2cm

Los-Nr.

630

Aschenbecher Meissen, Gelber Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldgeschuppter Drache, Goldrand, blaue Schwertermarke unter

Glasur, 20. Jh., Maße ca. 8 cm x 6 cm x 2 cm

Los-Nr.

631

Aschenbecher Meissen, Blumendekor, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldrand, blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., Maße

ca. 8 cm x 6 cm x 2 cm

Los-Nr.

632

Malerische Architektur-Skizzen, 100 Tafeln Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Architekt Dr. R. Anheisser, gebunden, Hardcover, Verlag

Kanter & Mohr Berlin, um 1904, Einband leicht bestoßen,

leicht fleckig, Innen nur leicht fingerfleckig, ca. 36 x

28 cm



__

__

__

Los-Nr.

633

Hans Thoma 1839-1924. Mythologische Szene Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 49,5 x 35,5 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

634

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,5 cm, H-5,5 cm

Los-Nr.

635

3 Schalen Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 ovale, 2 rechteckig. Goldrand, Blaue Schwertermarke unter

Glasur, 20. Jh., (oval) L-25,5cm, (rechteckig) L- 19,5 cm

und 23 cm

Los-Nr.

636

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,0 cm, H-6,5 cm

Los-Nr.

637

3 Vasen Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., ca.

H- 9,5 cm bis 12,5 cm

Los-Nr.

638

Konvolut Märklin und Werbe Wagons, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

5 Märklin Schnellzug-Personenwagons, 3 grau, 2 weiß.



__

__

__

Los-Nr.

639

Balustervase, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit dunkler Glasur, Rillen- und Ritzdekor,

ca. H- 23 cm, D- 16 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

640

Antiker Teppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 145 cm x 86 cm, zu einzelnen Zöpfen gebundene Fransen,

rot/ gelb

Los-Nr.

641

Prall gefülltes Album mit ca. 390 Postkarten Einlieferer-Nr.

0003372

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bunte Mischung größtenteils um 1920/30 und älter, teils

tolle Karten gesichtet, u.a. Gasthöfe, Gruss aus..., wenig

Stadtmotive, meist Deutschland, etwas Feldpost, viel

Topographie

Los-Nr.

642

100 Medaillen und Münzen Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Dabei DDR, BRD, alle Welt, viel Thematik, Personen, Sport,

Feuerwerhr, Berlin etc. verschiedene Materialien und Größen,

undurchsucht, nur abgezählt, aus großer Sammlungsauflösung.

Los-Nr.

643

Plakette Deutsch Nationale Kunstgewerbeausstellung 1888 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

in München. Rautenförmige Plakette mit Engel auf der

Vorderseite, rückseitig beschrieben. Etui mit grünen Samt

ausgelegt. Reliefierter Deckel mit Wappen, Münchner Kindl.

Maße der Plakette ca. 80 mm x 70 mm

Los-Nr.

644

Personenmedaille Martin Georg Kovachich (1743-1821) Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Signiert H. KARL F: (Karl Henrik), Bronzemedaille 1813, zum

70. Geburtstag. Büste nach links / lateinischer Text, ca.

D- 42 mm, Gewicht ca. 43 g



__

__

__

Los-Nr.

645

Medaille Österreich - Franz Joseph 1848-1916 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1895, von J. Tautenhayn (nicht signiert) u. Christlbauer.

Auf die Anwesenheit des Kaisers in Zagreb (Agram).

Rückseite.: Stadtwappen, Legenden in Kroatisch, ca. D- 55

mm, Gewicht ca. 53,4 g

Los-Nr.

646

Jugendstil Plakette, Eduard Scherm Nürnberg Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bronze Plakette, abgebildet ist ein Teil eines männlichen

Oberkörpers mit Kopf und Jugendstilumrandung. Rückseitig

gemarkt "Ed. Scherm Nürnberg", ca. 40 mm x 6 0mm

Los-Nr.

647

Medaille Reichsarbeitsdienst Rhön 1975 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite: Konstatin Hierl (1875-1955), Rückseite:

Arbeitsdienst - Gemeinschaftsdienst 1975, ca. D- 60 mm,

Gewicht ca. 97 g

Los-Nr.

648

2 Medaillen, Rheinland-Pfalz, Heinrich Moshage Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Für langjährige Mitarbeit im Dienste der pfälzischen

Wirtschaft, gold- und silberfarben, in Etui, ca. D- 80 mm,

Gewicht jeweils ca. 190 g

Los-Nr.

649

Personenmedaille Heinrich Laube, 1876 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Gründer des Wiener Stadttheaters. Bronzemedaille

o.J. signiert Jos. Tautenhayn Fec. Rs.:Zur Erinnerung an das

Siebzigste Geburtsfest, ca. D- 50 mm, Gewicht ca. 67,1 g

Los-Nr.

650

Medaille Köln Fidem 1971, sign. Stuhhlmüller Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bronze- Schaumedaille zum Kongress der Internationalen

Medaillengesellschaft (Föderation Internationale), ca.

D- 55 mm, Gewicht ca. 79,8 g



__

__

__

Los-Nr.

651

Personemedaille Ernst Wilhelm von Brücke Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gußplakette 1910, signiert Peter Breihut, Widmung des 8.

Internationalen Physiologenkongressen Wien.

Vs: Büste halbrechts. Rs: Zur Sonne auffliegender Adler über

nacktem Mann in Adorationsgestus, ca. 65 mm x 66 mm, Gewicht

ca. 166,8 g

Los-Nr.

652

Medaille Österreich - Franz Joseph 1848-1916 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Signiert Carl Radnitzky.

Vorderseite: Franz Joseph.

Rückseite.: Wahlspruch von Kaiser Franz Joseph I. "Viribus

Vinitis", sowie das Wappen des Kaisers und ein Engelsputti.

ca. D- 63 mm, Gewicht ca. 133,5 g

Los-Nr.

653

Bronze Medaille Frankreich, G. Martin Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite "Republique Francaise", Rückseite "Prix de la

fete nationale", signiert G. Martin, ca. D- 50 mm, Gewicht

ca. 52,5 g

Los-Nr.

654

6 Bronze Medaillen Berlin Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Dabei U.S. Command Berlin, Spandau St. Nikolai-Kirche,

Rathaus Spandau, Evangelisches Johannisstift, Nachwächter.

Alle in Münzkapsel, ca. D- 40 mm

Los-Nr.

655

2 große Bronze Medaillen, Lenin u. Thälmann Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Jeweils mit Porträt zur Seite, einmal Wladimir Iljitsch

Lenin, einmal Ernst Thälmann, Rückseite leer. ca. D- 118 mm

und 120mm, Gewicht 274 g und 540 g, beide im original

Etui.

Los-Nr.

656

Personenmedaille Eligius Freiherr von Münch-Bellinghausen Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bronzemedaille 1860, von Radnitzky. Auf die erste Aufführung

seines Werkes 'Griseldis'. Büste über Zweigen nach links /

Amor reitet auf Löwe, ca. D-42 mm, Gewicht ca. 28,2 g



__

__

__

Los-Nr.

657

Dénes von Szebeny (1921-1996). "Der blaue Werkstattwagen" Einlieferer-Nr.

0002260

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Heidelberg Neckarstaden, Acryl auf Leinwand, unten links

Monogramm mit Datum 91, auf der Rückseite betitelt und

benannt, ca. 100 × 120 cm

Los-Nr.

658

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 198 cm x 122 cm, Fransen abgeschnitten, blau mit

floralem Muster

Los-Nr.

659

Voigtländer Bessa II Kamera in Originaletui Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

250,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Guter Zustand, alle beweglichen Teile sind gängig. In

Originalschatulle, Aussen und Unterseite Innen mit blauen

Samt ausgelegt, dabei auch die Gebrauchsanweisung. Dabei

auch eine Focarlinse mit Gebrauchsanweisung, sowie eine

passende Ledertasche, Deckel beschädigt.

Maße der Schachel ca. 18 cm x 11 cm x6 cm

Los-Nr.

660

Rudolf HELLWAG (1867-1942) "Hayden Park London" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Pappe gemalt, unten rechts signiert, gerahmt, verso

mit Bleistift betitelt,

ca. 23,5 x 30 cm, Rahmen 35,5 x 42 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

661

Säbel, 19./20. Jh Einlieferer-Nr.

0003407

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

leicht gebogene Klinge, nach vorne gewölbter, zweifach

duchbrochener Handschutz, stark verrostet, Griff mit

Leinenschnur umwickelt, sehr dekoratives Stück, ca. L- 92

cm, Klingenlänge ca. 79 cm

Los-Nr.

662

Ernst Busch 1920, Junge Dame auf Hängematte im Negligé Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, in der Platte signiert, unten rechts mit

Bleistift signiert, ca. 43,2 x 49 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

663

Replikat Serie Geschöpfe im Raum, Siegmund Schütz Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4 Plaketten als Repliken in einem Satz zusammengefasst.

Limiert auf 300 Stück, mit Zertifikat, hier die Nr. 127. Die

Medaillen sind nach einem Original von Siegmund Schütz

gearbeitet, ca. D- 7 cm bis 1 6cm

Los-Nr.

664

W. Wagenmann ?-?, Stilleben Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand, unten rechts signiert und datiert 1913,

gerahmt, ca. 49,5 x 49 cm, Rahmen 61 x 61 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

665

Restservice, Meissen Porzellan, 30-teilig Einlieferer-Nr.

0003389

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Zwiebelmuster, gestempelt "Meißener Ofen- und

Porzellanfabrik AG vormals C. Teichert oder von Bernhard

Bloch & Co", vor 1940.

12 kleine Teller ca. D- 21 cm.

9 große Teller, ca. D- 25,5 cm.

7 tiefe Teller, ca. D- 25 cm.

1 Anbietschale, ca. L- 25,2 cm.

1 Sauciere, ca. L- 22 cm.

Los-Nr.

666

W. Wagenmann ?-?, 3 Grafiken und 1 Aquarell Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Aquarell "Fayenceteller", unten rechts signiert und

datiert 20.06.12, ca. 31 x 41,5 cm.

1 Handdruck, 18/20, signiert, hinter Glas im Passepartout

gerahmt, ca. 23 x 19 cm.

1 Handdruck und 1 Lithographie, beide signiert, ca. 34 x

24,5 und 25 x 18,2 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

667

Umfunktionierte 57mm Messing Geschosshülse Einlieferer-Nr.

0003407

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Thermoskanne aus Geschosshülse, aufgesetzter beweglicher

Haltegriff auf der Seite, drehbarer, oben aufgesetzter

Verschluss. Unterseite gemarkt 57MM M23A2, 1943. Diese

Geschossgröße wurde hauptsächlich vom amerikanischen M23

Panzerabwehrgeschütz verwendet

Los-Nr.

668

Rolf Hornecker ?-?, Das Objekt Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Grafik, unten rechts signiert, verso betitelt, ca. 50,5 x 35

cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

669

Meissen Porzellan, Zwiebelmuster, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003389

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 große Schalen, 1x ca. D- 28 cm, 1x D- 24 cm.

Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh.

Los-Nr.

670

Bruno Krauskopf 1892-1960, Lesende im Park Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lithographie, in der Platte signiert, unten rechts signiert,

ca. 25,5 x 19,4 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

671

Konvolut Bücher und Prospekte Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Buch, der Maschinenbau von Ingenieur R. GEORG, 1925.

1x Buch, Deutscher Wille, Jahrbuch 1931.

1x Broschüre, Informationen zur Politischen Bildung Folge

123, 1967, "Der Nationalsozialismus 1919-1933".

1x Prospekt, Das Deutsche Wunder, Deutschland 1945-1953.

Los-Nr.

672

Hans Thoma 1839-1924 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farblithographie, in der Platte mit Monogramm und Datum,

unten rechts mit Bleistift signiert, ca. 47,4 x 38,6 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

673

2 Orden DDR und alte DLRG Anstecknadeln Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Orden DDR Auf sozialistische Art zu Leben Erfordert auf

soz.Art zu Leben.

1x Orden DDR Sozialistisch Arbeiten Lernen und Leben.

1x Anstecknadel DLRG, Grundschein.

1x Anstecknadel DLRG, Leistungsschein.

Los-Nr.

674

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 213cm x 114cm, braun / grün



__

__

__

Los-Nr.

675

2 Orden III. Reich Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Treudienst Ehrenzeichen, o.J., Silberfarben mit blauen

Band.

1x Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern 2.Klasse 1939, ohne

Band

Los-Nr.

676

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) "Brücke in Venedig" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, 5/30, unten rechts mit Bleistift signiert, verso

betitelt, ca. 19,5 x 30,3 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

677

3 Orden III. Reich Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Treudienst Ehrenzeichen, o.J., Silberfarben mit blauen

Band.

1x Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern 2.Klasse 1939, ohne

Band

1x Sudetenmedaille, 1. Oktober 1938, gehenkelt.

1 Pin mit Reitermotiv.

Los-Nr.

678

4 Manuskripte von Dr. E. Wagenmann Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 Bände: Das Bauwesen der Stadt Karlsruhe Band I, Erste und

Zweite Hälfte, sowie Band 2, Gesamt über 1860 Seiten.

1 Band: Städtebauliche Entwicklung Karlsruhes, ca. 540

Seiten.

Beide gebunden, in guten Zustand, wohl unveröffentlichte

Werke.

Los-Nr.

679

Rosenthal Vogelplastik Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Entwurf Hugo Meisel um 1928/29, sign., Modellnr. 1007,

Rosenmarke Germany 1940, auf einem blatt- und

früchteverzierten Ast, drei Finkenvögel, weiße Glasur,

unbeschädigt, ca. Höhe 28,5 cm

Los-Nr.

680

2x Grasers Tafeln Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Nr.3 Einheimische Schmetterlinge.

1x Nr.9a Einheimische Vögel.

Beide mit starken Gebrauchsspuren.



__

__

__

Los-Nr.

681

Krug, Mettlach von 1946 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Steinzeug, auf der Schauseite mit musizierendes Paar,

Zinndeckel mit reliefierter Einlage und Gravur "Zum 20

jährigen Jubiläum 1877 - 1897", ca. Höhe 21,5 cm

Los-Nr.

682

Hereke Seidenteppich Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Chinesische Seide, 154cm x 93cm

Los-Nr.

683

Krug, Mettlach um 1900 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Steinzeug, reliefierte Wandung mit Personen, blau glasiert,

Zinndeckel mit reliefierter Einlage, auf der Unterseite

gemarkt und nummeriert 2182, ca. Höhe 20 cm

Los-Nr.

684

Supplement zu Andrees Handatlas, 1887 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Mappe mit 34 ergänzenden Kartenblättern, dabei auch

Westafrikanische Kolonialkarte, Deutsch-Ostafrika,

Frankreich, China, Japan etc. Umschlag gebracuht, eine

Lasche unten lose, Blätter augenscheinlich in guten Zustand.

Los-Nr.

685

Elfenbeinminiatur um 1900 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ebonisierter Holzrahmen, oval gerahmtes Frauenportrait nach

rechts, rechts unten monogrammiert E.K,

Höhe des Bildes 6 cm, Rahmen 12,5 x 11 cm

Los-Nr.

686

Otto Goetze 1868-1931, Badende Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 25,4 x 20,5 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

687

Elfenbeinminiatur um 1900 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ebonisierter Holzrahmen, oval gerahmtes Frauenportrait nach

links, am oberen Rand mit leichtem Wasserschaden, links

unten monogrammiert A.K,

Höhe des Bildes 6 cm, Rahmen 12,5 x 11 cm

Los-Nr.

688

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) "Seiltänzer bei Nacht" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, 20/30, unten rechts mit Bleistift signiert, verso

betitelt, ca. 19,2 x 14,2 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

689

Konvolut Objektive und Kamerazubehör Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Objektiv Revuenon 1:14/55.

1x Objektiv Makinon 1:3,5-4,5 35-105mm D-62.

1x Objektiv Auto-Revuenon 1:2,8 135mm.

1x Bosch Silma SB 28 A in Originalkarton.

1x Panagor Zoom Slide Duplicator in Originalverpackung, mit

Anleitung.

1x Dia Scheidegerät Kaiser Typ 2101.

1x Filter.

1x Minolta Multi Spot Memory Card.

1x Horvex Belichtungsmesser in Tasche mit Anleitung.

4 Taschen in unterschiedlicher Größe.

1x Voigtländer Proximeter in Ledertasche mit Anleitung.

Los-Nr.

690

3 Skulpturen Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Tonskulptur "Wandersmann", roter Scherben mit bunter

Glasur auf rechteckigem Sockel, an der rechten Fußspitze

bestoßen, ca. 21,5 x 7 x 13 cm.

1 bunt glasierte Keramikfigur einen Chinesischen Mannes mit

Affen, auf der Unterseite gemarkt, an mehreren Stellen

bestoßen, rechter Fuß geklebt, ca. H. 26 cm.

Porzellangruppe Windhunde, auf der Plinthe signiert Otto

Pörtzel, Ilmenau, stehender Hund am Kopf geklebt,

ca. 11,5 x 16 x 10 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

691

Versilbertes und Silberoptik Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Zuckerlöffel, 1 Schöpfkelle und 1 Tortenheber, alle

punziert "90", eine Henkelschale, 2 Serviettenringe, 1

Weinring, 1 Tablett gemarkt "E & Co", sowie 4 Korken mit

aufgesetzten Vögeln (Schwan, Gans, Huhn und Taube)



__

__

__

Los-Nr.

692

Reichsbanknoten, Aktien und Medaille Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Adolf Hitler Medaille.

2 Aktie für Kraftstoff Anlagen, Fünfhundert Reichsmark,

Sächsische Staatsbank Ausgabe 1943.

1 Rundfunkgenehmigung vom 17.7.48.

10 Geldscheine.

1 Lebensmittelschein für Backwaren

Los-Nr.

693

5 Kameras Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Voigtländer VITO CLR in Hülle, mit einigem Zubehör,

Originalkarton und Gebrauchsanweisung.

1x Revue 500 AF, 1:2.8, 38mm.

1x Olympus AF-10.

1x Canon Prima Super 115 N.

1x RevueFlex 4000 EE.

Kameras nicht getestet.

Los-Nr.

694

2 Kleine Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton, 1x mit brauner Glasur,

ca. H-6,5/8, D-6/7 cm,

wohl restauriert

Los-Nr.

695

Restservice Meissen Porzellan, Zwiebelmuster Einlieferer-Nr.

0003389

Ausrufpreis

180,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

23-teilig. Blaue Schwertermarke unter Glasur, 3

verschiedene hierbei einmal mit Punkt zwischen den

Schwertern, ohne etwas sowie mit erweiterten Punkten, 19.

und 20. Jh.

8 große Teller ca. D- 25,5 cm 4x 1. Wahl, 4x mit zwei

Schleifstrichen.

3 tiefe Teller, ca. D- 23,5 cm, 1 x 2 Schleifstriche, 2x 1.

Wahl.

10 kleine Schälchen, ca. D-1 2,3 cm, 1. Wahl.

1 Löffel (stark restauriert am Griff), ca. L- 22 cm.

1 kleiner Teller mit 8 eingeteilten Fächern, ca. D- 12,7 cm.

Los-Nr.

696

Hans Adolf Müller 1888-1934, Lithographie Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4/100, in der Platte signiert und datiert, unten rechts

signiert, ca. 35 x 26,5

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

697

Anbietplatte, Meissen 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0003169

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ovale Schale mit polychromer Rosenbemalung, II Wahl,

ca. 28,5 x 19 cm



__

__

__

Los-Nr.

698

43 Murano Medici Gläser Einlieferer-Nr.

0003373

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 hohe Wassergläser, 11 Champagnerschalen, 12 Cognacgläser

und 10 Weingläser. ca. H-9cm bis 17cm. Teilweise

Goldrand berieben / abgenutzt.

Los-Nr.

699

3 Teile Meissen Porzellan, Zwiebelmuster, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003389

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

blaue Schwertermarke unter Glasur.

1 Schale, 19. Jh., ca. D- 21 cm, H- 9,5 cm.

1 Sauciere, 20. Jh., L- 24 cm.

1 kleine Platte, 20. Jh., ca. L- 26,5 cm.

Los-Nr.

700

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 125cm x 100cm, rot / blau

Los-Nr.

701

Konvolut Kamera, Canon AE-1 Spiegelreflexkamera Einlieferer-Nr.

0003391

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Canon AE-1, optisch in guten Zustand, mechanische Teile

beweglich.

1x Tokina 28mm Objektiv.

1x Hoya 80-200mm Objektiv.

1x Canon 50mm Objektiv.

1x Blitzgerät Carena TZ 250.

dazu 1 Tragetasche, 1 Polfilter, 1 Gitterfilter, 1 kleines

Stativ.

Los-Nr.

702

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) "Frau mit Papagei" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Radierung, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 32 x 23,2 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

703

Rosenthal Porzellanfigur, Ente Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kleine polychrom bemalte Tierfigur von K. Himmelstoss.Figur

auf ovalen Stand, ca. L-9,5 cm, H-4cm



__

__

__

Los-Nr.

704

Konvolut Märklin und Zubehör, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

12 Wagons Märklin, zumeist Personenwagen.

1 Brücke, ca. L-32cm.

1 Märklin Hauptsignal mit OVP.

2 Keksdosen voll Zubehör und Bastelmaterial.

3 Märklin Trafos

Großer Karton voll mit Gleisen, diese zumeist nicht von

Märklin.

Los-Nr.

705

2 x Rotwein Clos du Vougeot, 1973 Einlieferer-Nr.

0003384

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Domaine Jaques Prieur, jeweils 0,73l laut Etikett

Los-Nr.

706

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 203cm x 118cm, orange / rot

Los-Nr.

707

Tessina Automatic 35mm Kamera Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Guter Zustand, alle beweglichen Teile sind gängig. In

Original Tessina Tasche, mit Gebrauchsanweisung (Rückseite

der Gebrauchsanweisung beschädigt).

Los-Nr.

708

Konvolut Messer und Seitengewehr Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Seitengewehr TOLEDO, auf der Scheide gemarkt und Nummer

"3130 C" mit Scheide, Gesamtlänge ca. 40cm.

1 Seitengewehr ohne Herstellerbezeichnung, ca. L-51,5cm.

5 Küchenmesser (ca. L-27,5cm bis 34,5cm), 1

Klingenschleifer (ca. L-37cm), 2 Küchenbeile (ca. L-32cm).

Gebrauchter Zustand, teilweise rostig.

Los-Nr.

709

Konvolut Abzeichen Schweiz Einlieferer-Nr.

0003407

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hauptsächlich Abzeichen und Auszeichnungen Schweizerischer

Schützenvereine, 3 russische Abzeichen und ein Anstecker

"Besuch des deutschen Bundestages"



__

__

__

Los-Nr.

710

Konvolut Märklin und Werbe Wagons, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

7 Wagons.

1x Märklin Personenwagen.

1x Güterwagen Valentins Weizenbier.

1x Fass Transport Wagen mit Werbung vom Elsässischen

Weinhandelskontor J.J. Lehmann Gundershofen.

1x Märklin Schotterwagen.

1x Schotterwagen, gefüllt.

1x Güterwagen mit Schiebetür.

1x offener Güterwagen.

Los-Nr.

711

2 Teile versilbert, G. Accarisi Firenze, 2. Hälfte 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Milchkännchen und Zuckerdose, fein verziert mit Drachen an

den Griffen, florales Ornamentmotiv auf der Vorderseite. Die

Standfüße sind jeweils Drachenköpfe. Unterseite gemarkt "G.

Accarisi Firenze", ca. H-10,5 und 9cm, Deckel der Zuckerdose

fehlt.

Los-Nr.

712

Dr. Eugen Wagenmann, Dissertation, Privatfotos etc. Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Dissertation "Die Bauten der Jesuiten in Mannheim",

gebunden, innnen handschriftlich (Einmal in Reinschrift,

einmal als Manuskript).

1 voll bemaltes Skizzenheft.

1 Kreidezeichnung Dortmund.

1 Sammelmappe mit mehreren Dutzend Photos, auf Karton

montiert, Wanderfahrt 1921

Los-Nr.

713

Kodak Retina IIIc Kamera Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Guter Zustand, alle beweglichen Teile sind gängig. In

Original Retina Tasche, Seriennummer: 245197

Los-Nr.

714

Konvolut Märklin Wagons, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Märklin und 2 weitere Wagons, dabei D.S.G. Speisewagen,

Personen- und

Schlafwagen, SBB CFF FFs, Deutsche Bahn, Deutsche

Reichsbahn und andere.

Los-Nr.

715

Konvolut Medaillen Geldgeschichte Frankfurt Einlieferer-Nr.

0003191

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

80,00
0,00

2 Medaillen Jahreshauptversammlung der Gesellschaft für

Internationale Geldgeschichte Frankfurt am Main, 1978 und

1982, eine Rückseite "Alte Münze der Feien Reichsstadt

Frankfurt", sowie eine mit "Doppeldukat der Reichsstadt

Frankfurt", ca. D-4 cm



__

__

__

Los-Nr.

716

Elfenbeinminiatur, Dame mit Hut, 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Mittig rechts signiert Steller, oval gerahmt, reliefierter

Eisenrahmen, bronzefarben bemalt, ca. Höhe 8,2 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

717

3 Sammelbilderalben Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Bilderbuch deutscher Geschichte, Band 12.

1x Deutsche Kulturbilder, Band 9.

1x Gestalten der Weltgeschichte, Band 7.

Alle drei Bände augenscheinlich vollzählig.

Los-Nr.

718

Rundes Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Steinzeug mit heller Glasur,

ca. H-15, D-13 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

719

3 Sammelbilderalben Olympia 1932/1936 Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Olympiade 1932 in Los Angeles, 2 Bände Olympiade 1936 in

Berlin. Alle 3 Bände augenscheinlich vollzählig und in

zeitgemäßen Zustand.

Los-Nr.

720

Seenlandschaft Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kreidezeichnung, gerahmt, ca. 61cm x 39cm, Rahmen ca. 70cm x

48cm

Los-Nr.

721

2 Zeitungen Berliner Anzeiger 1936 Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Thema "Der Friedensplan Deutschlands", jeweils 4 Seiten mit

Beiträgen und Werbung, beide gelocht und gefaltet, in

zeitgemäß guten Zustand



__

__

__

Los-Nr.

722

Rundes Deckelgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit heller Glasur, Rillen und Ritzdekor,

ca. H-17, D-10 cm,

wohl restauriert

Los-Nr.

723

2 Jahrgänge Feierstunden verbunden mit Hammer und Feder Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Jahrgang 38 und 39, 1929/1930, jeweils gebunden in 2

Halbleinenbüchern, außen leicht Stockfleckig / Ecken

bestoßen, Innen größtenteils sehr sauber.

Los-Nr.

724

Hans Thoma 1839-1924. St. Anton bei Partenkirchen (1906) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbgraphik, in der Platte monogrammiert und datiert

unten rechts mit Bleistift signiert, ca. 43,8 x 60 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

725

Schildkröt Puppe und alte Steiff Handpuppen Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Eine Schildkrötpuppe, 35cm hoch, ohne Kleidung, ohne

ersichtliche Mängel, am Kopf und am Rücken gemarkt

Schildkröt und 35.

2 Steiff Handpuppen, "Loopy" und "Gaty", jeweils ohne Knopf

aber mit Brustschild

Los-Nr.

726

Antike Tischdekoration aus Holz Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Obstschale mit allerlei Früchten, aus dem Vollholz

geschnitzt, polychrom bemalt, Korb goldfarben, ca. H-34cm,

D-30cm

Los-Nr.

727

Teichert-Cölln Meissen Porzellan, Zwiebelmuster Einlieferer-Nr.

0003389

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 große Anbieteteller, ca. D- 31,5 cm und 37 cm.

Beide spätes 19. Jh., blaue Schwertermarke unter Glasur



__

__

__

Los-Nr.

728

6 Märklin Wagons, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3x Märklin Personenwagen DB.

1x Märklin TEN Trans Euro Nacht Personenschlafwagen

1x TRIX Güterwagen DB mit Schiebetüren.

1x Märklin DB Personenwagen mit durchsichtigen Dach.

Los-Nr.

729

Konvolut Silberlöffel und Schnapsbecher, dabei auch Jagd Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8 kleine Löffel mit unterschiedlichen Dekoren, dabei

Städtelöffel und Hildesheimer Rose. eine kleine zweizinkige

Gabel mit Hildesheimer Rosen-Dekor, sowie 3 Schnapsbecher,

davon 2 mit gravierter Inschrift "E.A.C. Fuchsjagd" 1932/33,

Gesamtgewicht ca. 147,8 Gramm

Los-Nr.

730

2 Bronze Medaillen Monnaie de Paris Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Thema Eifelturm / Auguste Bartholdi, jeweils ca. D-67mm

Gewicht 155,5 und 225,5 Gramm, beide signiert

Los-Nr.

731

Offizielle Krönungsmedaille Edward VII 1902 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Künstler George William DeSaulles, in original

Münzschatulle, ca. D-55mm, Gewciht ca. 81,8 Gramm

Los-Nr.

732

Bronze Medaille 1770, Maximilian Erzherzhog von Österreich Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Medaillon auf sinee Coadjutorie-Wahl und Ritterschlag. Rand:

"Car. D. Loathar. M. Ord. TEVT. MAC. MAXIMIL. A. A.

COADIVT", beider Fürsten Brustbild von der rechten Seite

hinter einander. Rückseite: Der Hoch- und Deutschmeister vor

einem Altar, umgeben von vielen Ordensritterm, stehend,

schlägt den in Rüstungt vor ihm stehehenden jungen erzherzog

zum Ritter. Im Abschnitt: VINDOB. VII. ID. IUL. CICICCCLXX,

ca. D-50mm, G-62,6 Gramm

Los-Nr.

733

Französische Aluminiumplakette, Claude Bernard, signiert Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite: reliefiertes Porträt von Claude Bernard nach

rechts schauend, signiert Alfred Borrel 1913.

Rückseite beschrieben: Rückseite beschrieben mit

Lebensdaten. Gewicht ca. 127,3 Gramm, 111mm x 59mm



__

__

__

Los-Nr.

734

Bronze Medaille von Angelika Facius, Replik, Herder Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite: Brustbild Herders (1744-1803) nach rechts

gewendet. Unter dem Armabschnitt AND. FACIUS F.

Rückseite: Denkmals Enthüllung in Weimar 25. August 1850.

Faksimile erstellt von Helmut König, 1977, in Originaletui

und mit Beschreibung, ca. D-42mm, Gewicht ca. 46,6 Gramm

Los-Nr.

735

Steiff Giraffe Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Mohair, sehr sauber, nahezu neuwertig, ohne Knopf und Fahne,

mit Brustschild, ca. H-77cm.

Los-Nr.

736

Achat Halskette, 1. Hälfte 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus ca. 73 polierten Kugeln (ca. D. 1 cm) aufgefädelt,

einzeln geknotet, Drehschließe, ca. L. 82 cm

Los-Nr.

737

Dokumente, Urkunden, Fotos, III. Reich Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Urkunde für die Dienstauszeichnug IV. Klasse (Wehrmacht).

Urkunde Kriegsverdienstkreuz 2.Klasse m.Schwertern.

Verpflichtungsschein von 1935.

Verpflichtungsschein von 1936.

Wehrsoldbelege.

Zeugnis der Hindenburg-Oberschule für Jungen in Schwäbisch

Gmünd (1943).

Zeugnis der Hindenburg-Oberschule für Jungen in Schwäbisch

Gmünd (1938).

Vorläufiger Ausweis zur Übernahme als Offizier(1944).

Personenkarte der US Armee.

Ernnenungsurkunde zum außerplanmäßigen Oberzahlmeister

(1939).

Eine Eidesstattliche Versicherung.

Dazu eine lose Blattsammlung mit aufgeklebten Fotos und

Postkarten, teilweise beschrieben, unter anderem: Neckartal

bei Eberbach, Jagdausflug Binauer Wald (bei Mosbach), und

Ortsansichten.

Los-Nr.

738

Prunk Deckelschale aus Italien Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit teils druchbrochenen Rand, aufgesetzte Blumen und

Blätter, obenauf ein Junge mit Blumenkranz, Henkel links und

rechts mit Knabenkopf und Eneglsflügeln, stellenweise

polychrom bemalt, insgesamt teilweise leicht bestoßen.

Passend zur Schale noch eine große Anbietplatte, ein Riss,

Fantasiemarke, ca. (nur Schale) H-36cm, Länge (Anbietplatte)

ca. 45cm



__

__

__

Los-Nr.

739

3 x französischer Rotwein Einlieferer-Nr.

0003384

Ausrufpreis

90,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Château L'Arrosée, Saint-Emilion Grand Cru Classe, Pierre

Rodhain, 1973.

2x Château La Croix Figeac, Saint Emilion 1964, Paul

Meunier, Bordeaux.

Zusammen in Holzkkiste.

Los-Nr.

740

Konvolut Pfeifen und Schale Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 alte Pfeifen, davon eine mit Porzellankopf, jagdliches

aufgemaltes Motiv, Mundstück am Übergang gebrochen, die

andere aus Holz, ca. L-27cm und 45cm.

Eine Zinkguss Schale, wohl um 1900, florales Muster, im

Spiegel zwei Männer, ca. H-18cm, D-18,5cm

Los-Nr.

741

2 Kutscherlampen, Wandlampen Einlieferer-Nr.

0003375

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Kutscherlampen, umfunktioniert zu Wandlampen mit

Wandaufhängung und Elektrik. Kabel müssten erweitern werden,

sind auf der Rückseite abgeschnitten. Vorne gelbes Glas,

seitlich Klarglas. Lampen können aus der Wandhalterung

entfernt werden, bei einer Lampe ist der untere Stil lose,

ca. L-43cm

Los-Nr.

742

A.R. Penck (1939), Plakat Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Frühe Zeichnungen und andere Arbeiten, Städtische Galerie

Albstadt 30 Januar bis 13 März 1994, mit Beistift signiert,

ca. 83,5 x 60 cm

Los-Nr.

743

Steiff Elefant, ca. 34cm hoch Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Mohair, sehr sauber, nahezu neuwertig, mit Knopf, Fahne und

mit Brustschild, ca. H-34cm.

Los-Nr.

744

Kleines Vorratsgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit dunkler Glasur, Rillen- und Ritzdekor,

ca. H-9, D-13 cm, wohl restauriert



__

__

__

Los-Nr.

745

Schildkröt Puppe Gabriele Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Polyäthylen, mit Stimme, Schlafaugen ohne Funktion (stehen

immer offen), leichte Gebrauchsspuren, Arme und Beine

beweglich, geschlossener Mund, 60er Jahre, Kopf mit

Schildkröt Logo, Rumpf gekennzeichnet 64, ca. H-64 cm

Los-Nr.

746

A.R. Penck (1939) Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Probedruck, beide mit Bleistift signiert, ca. 50 x 37,5 cm

und 31,5 x 22 cm

Los-Nr.

747

Silbernes Zigarettenetui Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ovale Form, an der Schließe punziert, ca. 10 × 7 cm, 100 g

Los-Nr.

748

Achat Halskette Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus ca. 47 polierten grünen und weißen Kugeln (ca. D. 1, 2

und 1,4 cm) aufgefädelt, einzeln geknotet, ca. L. 72 cm

Los-Nr.

749

Silbernes Zigarettenetui Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ovale Form, innen vergoldet, an der Schließe punziert (800),

mit Monogramm EK, ca. 9 × 8 cm, 77 g

Los-Nr.

750

Konvolut Medaillen, Thema EURO / Europa Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

85 Stück, dabei Thema Europa, ECU, Euro Proben, teil-farbige

Medaillen, viele Länder, unterschiedliche Metalle, teilweise

vergoldet, ca. D-33mm bis 40mm



__

__

__

Los-Nr.

751

Plakette, Ausstellung Spiritusverwertung 1904 in Wien Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Von den K.K. Ministerien für Handel und Ackerbau.

Rs.: Internationale Ausstellung für Spiritusverwertung und

Gärungsgewerbe, Wien, 1904, ca. 77mm x 51mm, Gewicht ca.

110,9 Gramm

Los-Nr.

752

Große Bronzemedaille Ernst Thälmann Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

signiert Weiss, vorderseitig mit Porträt nach links, ca.

D-120mm, Gewicht ca. 445 Gramm

Los-Nr.

753

Bronzemedaille, Marcel Renard, FLANDRE Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Compagnie Générale Transatlantique, ca. D-50mm, G-54 Gramm

Los-Nr.

754

2 Relief Bronzeplatten, LUCIEN GIBERT Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

beide signiert, männlicher und weiblicher Akt, jeweils ca.

7,9cm x 7,6cm, Gewicht (zusammen) ca. 730,2 Gramm

Los-Nr.

755

Medaille, Ehrengabe der Stadt Bielefeld Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Stadtwappen.

Rs.: Text zwischen Verzierungen, ca. D-40mm, Gewicht ca.

24,8 Gramm

Los-Nr.

756

Medaille Deutsches Centenar-Sportfest, Berlin 1897 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Kaiser König Wilhelm I. von Preussen.

Rs.: Rautenförmig mit Preussischen Wappen, ca. H-56mm,

Gewicht ca. 111 Gramm



__

__

__

Los-Nr.

757

Rundes Deckelgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit heller Glasur, Rillen und Ritzdekor,

ca. H-16, D-10 cm,

wohl restauriert

Los-Nr.

758

Kaffeeservice für zwölf Personen, Meißen 2. Wahl, Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

450,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bunte Blume, bestehend aus Kaffeekanne, Deckel Knauf mit kl.

Abplatzer, Zucker und Sahnegefäß, zwölf Dessertteller, zwölf

Tassen und neun Untertassen (1 davon Beschädigt). Am Boden

unterglasurblaue blaue Schwertermarke, Press- und Maler

Nummer

Los-Nr.

759

Achat Halskette Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus ca. 29 polierten Kugeln (ca. D. 1,4 cm) aufgefädelt,

einzeln geknotet, Karabiner Schließe, ca. L. 48 cm

Los-Nr.

760

Konvolut Sammelwürdiges Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Große Geldkassette aus Eisen, mit Schlüssel, Maße 5 × 36 ×

26, darin enthalten ein Telefonregister Werbeschrift"

Farbenfabriken Karl WM. Voigt aus Worms am Rhein", ein

Spiral Notizblock der Marke Quick, zwei Zettelkästen, der

kleine Zettelkasten ist nicht vollständig, ein Brieföffner

aus Bein mit Silbergriff (geprüft), einer Feile mit Griff

aus Bein, eine Patchschaft aus Kristallglas mit Monogramm

E.K:, ein Notizblock mit Bleistift, eine

Aufsatz-Sonnenbrille, 4 Lupen

Los-Nr.

761

Prunk Deckelschale Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Frauen-, Schwanen- und Fischmotiv. Obenauf sowie an den

Griffen insgesamt 4 aufgesetzte Frauen, sowie 3 Kinder.

Obenauf sowie an 2 der 4 Standfüßen insgesamt 5 modellilerte

Fischköpfe, auf der Voder- und Rückseite jeweils 2 Schwäne,

sowie mehrere aufgesetzte Blumen und Blätter. Goldstaffagen

und polychrome Blumenbemalung, sowohl auf dem Deckel als

auch auf der Schale selbst. Schalenrand minimalst bestoßen,

ca. H-42cm, L-32cm, gemarkt Fantasiemarke.

Los-Nr.

762

Figürliche Tischlampe um 1900, Wasserbüffel Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus Zinkguss gefertigt, bronziert, Horn aus Bein, 1 Horn

fehlt, ohne Schirm, ca. Höhe 57 cm, Originalverkabelung und

Stecker aus Bakelit



__

__

__

Los-Nr.

763

Erich Krause 1886-1954, "Damenbildnis" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

600,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Deutscher Maler, ansässig in Karlsruhe, Thieme Becker S.

113.

Öl auf Leinwand, verso betitelt, unten rechts signiert,

gerahmt, ca. 69 x 119 cm, Rahmen 92 x 143 cm, Rahmen mit

Abplatzungen.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe

Los-Nr.

764

Zwei Aschenbecher und ein Briefhalter Art Deco Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aschenbecher aus schwarzem Marmor, ein Aschenbecher mit

montierter Pferdeskulptur aus Zinn, bronzefarben dekoriert,

eine Befestigungsschraube lose, ca. Durchmesser 19 cm Höhei

22 cm.

Briefhalter mit quadratischem Sockel aus schwarzen Glas, an

drei Ecken bestossen und mit Abplatzungen, Briefeinteilung

aus Messing, ca. 12,5 x 16 x 11 cm

Los-Nr.

765

Achat Halskette Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus ca. 58 polierten Kugeln (ca. D. 1,4 cm) aufgefädelt,

einzeln geknotet, ca. L. 44 cm

Los-Nr.

766

Vorderlader Gewehr, 18./19. Jh. Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

0,00
Schätzpreise v.-b.

50,00
100,00

Perkussion Schwarzpulver, ohne Ladestock, Beschädigungen am

Holz, verziert mit Intarsien aus Bein, ca. Länge 160 cm

Los-Nr.

767

Frisier-Set. Hersteller Lutz & Weiss, versilbert Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Haarbürste, Bürste, Kamm und Spiegel, ca. L- 18 bis 30 cm

Los-Nr.

768

Prunkteller Meissen Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Reliefiertes Porzellan in Form von Rosen Buketts, im Spiegel

mit polychromer Blumenmalerei, Rand mit kobaltblauem Grund

und reicher Goldstaffage, unterglasurblaue Schwertermarke ab

1934, Pressnummer und Mahlernummer, Gold leicht berieben,

ca. Durchmesser 31 cm



__

__

__

Los-Nr.

769

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 80cm x 93cm, rot / blau

Los-Nr.

770

Anbietschale Potschappel Dresden Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Reliefiertes Porzellan mit seitlichen Hnadhaben,

blütenbelegte Wandung (minimal bestossen), polychrome

Blumenbemahlung, Goldstaffage, ca. H- 6,5 cm, D- 21,5 cm

Los-Nr.

771

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 105 cm x 64 cm, rot / gelb

Los-Nr.

772

6 Meissen Eierbecher, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., ca.

H- 7,5 cm

Los-Nr.

773

Rösel (?-?) Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Leinwand. Beidseitig bemalt, "Sonnenblumen", unten rechts

signiert und datier 1935. "Frauen Portrait", oben links

signiert, Leinwand unten rechts fleckig, ca. 61 x 45 cm

Los-Nr.

774

2 bauchige Vasen Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., ca.

H- 10,5 cm und 15,5 cm



__

__

__

Los-Nr.

775

Ottomar Erhard Stawinoga (Stawi) Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

(Beuthen/Ob. Schlesien 1924 - 1980 Karlsruhe). Öl/Leinwand,

"Blumenstillebem", unten rechts signiert, ca. 100 x 80 cm.

Ohne Rahmen

Los-Nr.

776

Konvolut Spiele, 9 Stück und 1 Almanach Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Fußballspiel der Marke Luda, Karton ca. 7,5 x 52 x 32 cm,

mit Ball.

1x das magnetische Fußballspiel.

1x Toby.

1 Tischfußball von der Fa. Eckert und Pflug, Kunstanstallt

Leipzig, Spielfeld aus Holz, Figuren aus Aluminium mit

Drehknöpfen aus Bakelit.

1x Si Si Spiele, wer kann das 1x1.

1 Fußball Spiel der VEB Plastik-Werk Berlin.

1 Hockey-Spiel, mit Bedinungsanleitung.

Spielsteine für Mühle aus Holz mit 2 Würfeln in original

Pappschachtel.

1 Kicker Almanach von 1972.

Handgeschnitzte Schachfiguren aus Holz

Los-Nr.

777

Goldene Damentaschenuhr mit Emaille, 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

130,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Feine Damen Taschenuhr aus 14 kt Gelbgold, mit Ornamenten

verzierter Uhrendeckel und blauem Emaille, im Uhrendeckel

nummeriert "73453", weißes Emaillezifferblatt mit arabischen

und römischen Ziffern, Werk läuft an, mit Schlüssel, ca.

D- 3,1 cm, 21,6 g

Los-Nr.

778

Weihnachtsteller Copenhagen 1942, Glockenturm in Jütland Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

150,00
200,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

779

Goldene Damentaschenuhr, 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Feine Damen Taschenuhr aus 18 kt Gelbgold, verzierter

Uhrendeckel mit Monogramm AH, im Uhrendeckel nummeriert

"71468", weißes Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern,

Werk läuft an, mit Schlüssel, ca. D- 3,45 cm, 30 g

Los-Nr.

780

Weihnachtsteller Copenhagen 1935, Fischkutter Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm



__

__

__

Los-Nr.

781

Konvolut Märklin, Fleischmann und andere Wagons, H0 Einlieferer-Nr.

0003157

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

5 Wagons.

1x Märklin Güterwagen mit Warsteiner Werbung.

1x Fleischmann Güterwagen mit Sinalco Werbung.

1x Degussa Säuretopfwagen.

1x Märklin Fahrzeug-Transportwagen.

1x offener Transportwagen.

Los-Nr.

782

Konvolut Fotoapparate und Fernglas Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Fotoapparat Zeiss Ikon Compur Rapid.

1 Fotoapparat Praktika FX, Carl Zeiss Jena Objektiv Tessar

2,8/50 T 4311264.

1 Fotoapparat Paxette 28 F.

1 Fotoapparat Prakti aus den 60er Jahren mit

Bedienungsanleitung.

1 Fernglas Carl Zeiss Jena 8 x 30, alle mit Lederetui

Los-Nr.

783

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 144 cm x 99 cm, rose / gelb

Los-Nr.

784

Fend-Normix Druckbleistift, 900er Silber Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Werbegravur "Reichhold Chemie AG", in original Pappschachtel

und mit Gebrauchsanweisung

Los-Nr.

785

Weihnachtsteller Copenhagen 1928, Kirchgang Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

786

Halskette 14 kt Gelbgold Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

L- ca. 79 cm, 16,7 g



__

__

__

Los-Nr.

787

Tablett, China wohl aus der 1. Hälfte des 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Porzellantablett mit blauer Bemalung von Pagoden und

Persoen, Handhaben und Rand aus umwickelten, blau und weiß

bemaltem Schilf, auf der Rückseite grün gestempelte Nr.

4849 foreign, Pressnummer 38 24 10 20 H, ca. 5,5 x 43 x 29

cm

Los-Nr.

788

2 Vasen Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., ca.

H- 16 cm und 17 cm

Los-Nr.

789

50 Pfennig, Bank deutscher Länder 1950 G, Kursmünze Einlieferer-Nr.

0003395

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Fehlprägung, vz

Los-Nr.

790

Silbernes Zigarettenetui Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Rechteckige Form, an der Schließe punziert, innen vergoldet,

ca. 9,5 × 6,5 cm, 84 g

Los-Nr.

791

Art Déco Armband Einlieferer-Nr.

0003171

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Butterscotch Bernstein, Flexarmband, ca. 14 g.

Los-Nr.

792

2 Mont Blanc Kolbenfüller "Monte Rosa" Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Jeweils mit original Goldfeder, an einem Füller fehlt an der

Kappe der Klip und das Schraubteil, Ring an den Kappen aus

Rotgold, Funktion nicht geprüft



__

__

__

Los-Nr.

793

5 Teile Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Milchkännchen mit Deckel, ca. H- 10cm.

1 Milchkännchen mit Deckel, ca. H- 6 cm.

1 Milchkrug, ca. H- 6 cm.

1 Deckeldorse, ca. D- 6,7 cm.

1 kleiner Teller, ca. D- 8 cm

Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., Maße

ca. 20,5 cm x 12 cm

Los-Nr.

794

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 116 cm x 90 cm, verschiedene Brauntöne

Los-Nr.

795

Konvolut Kolbenfüller und Schreibgeräte Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Teilweise mit Werbeschrift, 3 Kolbenfüller, Kugelschreiber

und Minenstifte

Los-Nr.

796

Goldene Damentaschenuhr, 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Feine Damen Taschenuhr aus 14 kt Gelbgold, floral verziertes

Gehäuse, im Uhrendeckel nummeriert "313650", weißes

Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern, Werk läuft an, ca.

D- 3 cm, 18 g

Los-Nr.

797

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 5,5 cm

Los-Nr.

798

5 Weihnachtsteller Copenhagen Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Jargang 1972, 73, 74

und 2x 1975 Durchmesser 18 cm



__

__

__

Los-Nr.

799

3 Medaillen DDR, 150 Jahre Bahnpost ab Leipzig Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kupfer in Münzkapsel und Etui, 3 verschiedene Motive in

Original Etui

Los-Nr.

800

Konvolut Medaillen "Preussen 1991" Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

49 Stück, Cu/Ni vergoldet, verschiedene Motive, auch

Dubletten, ca. D- 40 mm, unterschiedliche Erhaltung

Los-Nr.

801

Plakette, Alsace und Straßbourg, Prudhomme 1919 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Schriftzug Alsace und Frau in Elsässischer Tracht,

signiert Prudhomme 1919.

Rs.: Teilansicht von Straßbourg, ca. 69 mm x 50 mm, Gewicht

ca. 132 g

Los-Nr.

802

Personenmedaille Carl Conrad königl. Münzdirector Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Conrad, Carl (1826-1906), königlich preußischer

Münzmeister, Münzdirektor in Berlin.

Rs.: Schrift zwischen Zweigen, signiert Weigand u. Schultz,

ca. D- 60 mm, Gewicht ca. 84,2 g

Los-Nr.

803

Bronze Medaille Frankreich 1816, vz Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Louis XVIII, 1814-1824, 1816, sign. Grayard anlässlich der

Hochzeit von Caroline Ferdinande von Neapel mit ihrem Neffen

Charles Ferdinand, Duc de Barry, ca. D- 40,5 mm, Gewicht

34,2 g

Los-Nr.

804

6 x 1 Rubel Gedenkmünzen, Olympische Spiele 1980 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Moskau, alle in Münzkapsel, in Originaletui.



__

__

__

Los-Nr.

805

Bronze Medaille, Den Erbauern des Arlbergtunnels 1888 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite: "Tirol - Vorarlberg - Ehre der Arbeit"

Rückseite: "Den Erbauern des Arlbergtunnels zur Erinnerung.

Die K.K. Direction für Staats-Eisenbahnbauten".

Signiert Josef Tautenhayn, ca. D- 70 mm, Gewicht ca. 134,5

g, in original Etui.

Los-Nr.

806

Tigerauge Halskette Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus 53 polierten Kugeln (ca. D. 1,2 cm) aufgefädelt, einzeln

geknotet, vergoldete Schließe, ca. L- 72 cm

Los-Nr.

807

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, Wasserfund,

ca. D- 25,5 cm, H- 6,0 cm

Los-Nr.

808

Konvolut Silberbesteck und 1 Flaschenverschluss Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Flaschenverschluss 83er Silber, 32 g.

5 große Löffel, 4 Kaffeelöffel und 2 Gabeln, ca. 447 g.

1 Tortenheber mit Silbergriff, Schieber aus Horn, ca. L-

21,5 cm

Los-Nr.

809

Art Deco Ohrringe aus Bernstein Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Polierte Bernsteinstücke, Ohrclip, ca. 3,5 x 2,5 cm, 18 g

Los-Nr.

810

Silberbesteck 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4 große Löffel, 800er Silber, Herstellerpunze 1x F.W.

Chrispien und 3x A. Kittlitz, ca. 280 g.

4 Gabeln, 800er Silber, 1x F.W. Chrispien und 3x deutsche

Punze, ca. 183 g.

2 Kaffeelöffel, ca. 48 g.

4 Messer mit gefülltem Silbergriff, Stahlklinge mit

Herstellerbezeichnung J.A. Henckels Solingen



__

__

__

Los-Nr.

811

Antike Brosche mit roter Koralle Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Silberbügel mit 7 roten Korallen Cabochons (D. 0,7 bis 0,9

cm im Verlauf) und kleinem Perlkranz, ca. L- 5 cm, 7,2 g

Los-Nr.

812

Kleiner Dolch als Brieföffner, Russland um 1900 Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gravierter Silbergriff und Scheide, Silberpunze "84",

ca. L- 15,5 cm

Los-Nr.

813

Antike Halskette um 1900 aus Elfenbeinoliven Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Strang gerissen, Oliven im Verlauf von 0,6 bis 2 cm,

insgesamt ca. 46 g

Los-Nr.

814

Vorratsgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, graues Steinzeug, seitlich mit 2 Ösen, am oberen

Rand bestossen, ca. H- 25 cm, D- 16 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

815

Antike Anstecknadel und Brosche aus 8 kt GG Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Anstecknadel mit Perlen und 1 facettierten Granat, 1 Perle

fehlt, ca. L- 6,5 cm.

1 Brosche, handgraviert, ca. L- 5,5 cm.

Gesamt ca. 4 g

Los-Nr.

816

Schenkkanne, 925er Sterlingsilber Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Made in Mexico, auf der Unterseite punziert, ca. H- 30 cm,

1069 g



__

__

__

Los-Nr.

817

Schreibtischgarnitur mit Bronzeadler, Art Deco Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schwarzer Marmor, montierter Adler aus Bronze mit

ausgebreiteten Schwingen, ca. D- 29 cm, Adler 15 x 21 x 12

cm

Los-Nr.

818

Jade Halskette Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus 64 polierten Kugeln (ca. D- 1 cm) aufgefädelt, einzeln

geknotet, Sicherheitsschließe, ca. L- 77 cm

Los-Nr.

819

2 Japanische Satsuma-Vasen, 20 Jh. Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x polychrome figürliche und florale Darstellungen auf

hellem Grund, in feiner goldgehöhter Malerei, ca. H- 31 cm.

1x schwarz glasiert, Schauseite bunt bemalt mit Blumen und

Vögeln, ca. H- 31 cm

Los-Nr.

820

Schenkkanne, Wilkens 835er Silber Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Auf der Unterseite punziert, ca. H- 22 cm, 543 g

Los-Nr.

821

Inuit Speerspitze aus Walknochen Einlieferer-Nr.

0003407

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

handgefertigte Speerspitze mit Blutrinne, 1. Hälfte 20.

Jh., ca. 15 cm x 2,8 cm

Los-Nr.

822

Silberne Anbietschale Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

130,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

835er Silber, deutsche Punze, ovale Form, gewellter Rand,

im Spiegel mit Gravur "Verein Pfälzischer & Rheinhessischer

Schuhfabrikanten", ca. 5 x 32 x 21,5 cm, 350 g



__

__

__

Los-Nr.

823

Konvolut altes Eisenbahn Zubehör, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Tunnel, ca. 19cm x 22cm x 25cm.

2 x Läutwerk, 1x rot, 1x blau mit Schienenteil.

1 Märklin Katalog 1954 mit Gebruachsspuren und Einrissen

Los-Nr.

824

Konvolut Münzen und Medaillen, Thema Berlin Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

46 Stück, unterschiedliche Erhaltungen, dabei auch

Teil-Farbmedaillen, Tierpark, Stadtteile, Gebäude,

Weihnachten etc., viel DDR, ca. D- 35 mm bis 40 mm

Los-Nr.

825

Jugendstil Anbietschale, 800er Silber Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

160,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ovale Form mit seitlichen Handhaben, florales

Jugendstildekor, durchbrochen gearbeitet,

ca. 5 x 31,5 x 23 cm, 343 g

Los-Nr.

826

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 6,0 cm

Los-Nr.

827

August Croissant (1870 Edenkoben - 1941 Landau) Einlieferer-Nr.

0003388

Ausrufpreis

360,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aquarell aut Papier, "Kloster Rosenthal", links unten

signiert und datiert (19)16, ca. 35 x 26 cm. Gerahmt

Los-Nr.

828

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 6,0 cm



__

__

__

Los-Nr.

829

Sammlung Modellautos 1:24 Einlieferer-Nr.

0003418

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 Stück, Franklin Mint Precision Models, sehr detaillreich.

Größtenteils mit einigen aufklappbaren und/oder entfernbaren

Teilen. Dabei unter anderem 1989 Ferrari F40, 1957 Chevrolet

Belair, 1930 Bugatti Royal, 1922 Ahrens Fox (dieser in

Maßstab 1:32), 1930 Duessenberg J und viele weitere.

Los-Nr.

830

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 26,5 cm, H- 5,5 cm

Los-Nr.

831

Großes Konvolut Porzellan- und Fayence- Teller Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

8x russische Märchen, D- 19,5 cm. Alle signiert.

1x Weedgwood.

1x Limoges, premier Edition, D- 21,5 cm.

1x Heinrich, "Sommer", D- 24,5 cm.

1x Saareguemines "Les Nymphes au bain, Sujet Boucher", D- 22

cm.

1 Fyence Teller mit polychromen Wappen, gemarkt Dresden, D-

24,5 cm.

6 x Vohenstrauss, Stadtansichten, ca. D- 19,5 cm, signiert.

6x Tierschenreuth, ca. D. 19,5 cm.

11x Fürstenberg Jahresteller, D- 19,5 cm, signiert.

1x Hutschenreuther, D- 20 cm, signiert

Los-Nr.

832

Weihnachtsteller Copenhagen 1926, Domkirche bei Roskilde Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

833

4 Goebel Engel, davon eine Spieluhr Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

farbig gefasst, auf der Unterseite gemarkt, ca. H- 12,5 cm

bis 23 cm, der große Engel ist signiert "Frobek"

Los-Nr.

834

Weihnachtsteller Copenhagen 1926, Rundkirche in Osterlars Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm



__

__

__

Los-Nr.

835

Konvolut Plüschtiere, dabei auch Steiff Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

5-teilig.

1 Teddy, ca. H- 45 cm, ohne Markenbezeichnung.

1 Igel, Steiff, Knopf sowie reste von der Fahne im Ohr, ca.

H- 13 cm.

1 Löwe, ca. L- 24 cm.

1 Giraffe, Mohair, ca. H- 24 cm.

1 mechanisch laufender Hund, ohne Funktion, Elektrik müsste

gesäubert und restauriert werden, ca. H- 11 cm.

Los-Nr.

836

Weihnachtsteller Copenhagen 1926, die Große Belt Fähre Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

837

Hutschenreuther Glas Ei, komplett 1991 bis 2015 Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 25 Stück, alle in OVP.

Los-Nr.

838

6 große Silberlöffel mit Monogramm B Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

800er Silber, ca. 392 g

Los-Nr.

839

3x Hutschenreuther Weihnachtsteller 1983 Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Zwei in Originalkarton, Entwurf Ole Winther, ca. 20 x 20 cm

Los-Nr.

840

3 Silberschalen, 800er Silber Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemuldete Schalen, runde Form, deutsche Punze und Hersteller

bez. Chevalier, ca. D- 13 cm, gesamt 210 g



__

__

__

Los-Nr.

841

2 Bände Klassischer Bilderschatz Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

F. Bruckmann München, Neunter Band 1897, Zwölfter Band 1900.

Augenscheinlich gute Erhaltung, vereinzelt Blätter lose

Los-Nr.

842

6 silberne Empire Mokkalöffel Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

800er Silber, deutsche Punze, vergoldete Laffe, ca. L- 11

cm, gesamt 75 g

Los-Nr.

843

Württembergische Landes - Geschichte, 1876 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

252 Seiten, 34 teils farbige lithogr. Tafeln und 6 Karten

sowie Holzschnitte. Augenscheinlich vollzählig, Einrisse,

stark bestoßen, Einband mit Einriss und Fehlstellen

Los-Nr.

844

Silbernes Essbesteck mit Monogramm HK Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Deutsche Punze, 800er Silber, Hersteller bez. Paul.

10 Gabeln, Länge 21,5 cm, ca. 653 g.

3 Kuchengabeln, ca. 82 g.

12 Messer, 800er Silbergriff

Los-Nr.

845

Achat Halskette und Armband Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus polierten Kugeln (ca. D- 0,8 cm) aufgefädelt,

Magnetschließe, ca. L- 20 und 47 cm

Los-Nr.

846

Silbernes Essbesteck mit Monogramm LG Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

450,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Deutsche Punze, 800er Silber.

7 Löffel, ca. 479 g.

6 große Gabeln, ca. 394 g.

6 Gabeln, ca. 275 g.

5 Kuchengabeln, ca. 147 g.

6 Kafeelöffel. ca. 150 g.

1 Vorlegelöffel, ca. 27 g.

6 große Messer und 6 kleinere Messer mit 800er Silbergriff



__

__

__

Los-Nr.

847

Rosenthal Classic Kaffeeservice für 8 Personen Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

17-teilig.

1 Kaffeekanne, ca. H- 18 cm.

8 Dessertteller, ca. D- 17,5 cm.

8 Kaffeetassen, ca. H- 6 cm.

Los-Nr.

848

6 Kuchengabeln Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Deutsche Punze, 800er Silber, ca. 157 g

Los-Nr.

849

Konvolut figürliches Porzellan Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

15 verschiedene Teile, dabei nur wenige farbig gefasste,

unterschiedliche Marken, teilweise ohne Marke, aber auch

Rosenthal, Villeroy & Boch, Hutschenreuther, Goebel uvm.,

ca. H- 5,5 cm bis 16 cm

Los-Nr.

850

Silbernes Essbesteck mit Monogramm LG Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Deutsche Punze, 800er Silber.

11 Suppenlöffel, ca. 643 g.

2 Gabeln, ca. 86 g.

6 Kuchengabeln, ca. 161 g.

2 Fleischgabeln, ca. 75 g.

2 Messer mit 800er Silbergriff

Los-Nr.

851

Weihnachtsteller Copenhagen 1937, Weihnachten auf Stroget Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

852

Sammlung Goebel Engel Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Stück, dabei vier kleine Kerzenständer, 2 kleine Engel

mit Glocken, 1 Teelichthalter, 1 Hummel "Christkindlein

kommt", 1 4-armiger Kerzenständer, sowie ein Engel mit

Glocke, ca. H- 7 cm bis 20 cm



__

__

__

Los-Nr.

853

Bronze-Medaille, vergoldet, Esposizione Internazionale 1911 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Roma 1911, ca. D- 6 cm, 90,4 g. In Original-Schatulle

Los-Nr.

854

Bronze Medaille Christoph Graf von Migazzi, vz Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1714-1803, Fürstbischof von Wien, Medaille signiert TODA,

Thema "Ernennung zum Kardinal", Rückseite Pietas und

Minerva, ca. D- 50 mm, Gewicht 48,3 g

Los-Nr.

855

Medaille, Württemberg, Den Zöglingen der Gewerbe Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Karl König von Württemberg.

Rs.: Den Zöglingen der Gewerbe, ca. D- 42 mm, Gewicht ca.

32,7 Gg

Los-Nr.

856

Bronze-Medaille, Deutsche Lufthansa Fernostdienst 1961 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

signiert Hofstätter Bonn, ca. D- 7,5 cm.

Los-Nr.

857

Medaille, Eroberung von Lille 1914 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Den Mutigen gehört die Welt.

Rs.: Eroberung von Lille durch Kronprinz Karl Rupprecht von

Bayern, 1914, ca. D- 51 mm, Gewicht ca. 43,2 g

Los-Nr.

858

Medaille Lennart Bernadotte (1909-1979) Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite: Porträt nach links und monogrammiert "MK",

Rückseite: "Gärtnern um des Menschen willen", ca. D- 80 mm,

Gewicht ca. 213 g



__

__

__

Los-Nr.

859

Konvolut Medaillen, Thema DDR Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

49 Stück, verschiedenste Themen, Sporttauben, Vietnam,

berühmte Persönlichkeiten, Militärgeschichte etc. ca. D- 32

mm bis 40 mm

Los-Nr.

860

Konvolut Gleise und Stellwerke Märklin, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003190

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

24 Gleise und 17 Stellwerke / Weichen, 2 Prellböcke davon 1

aus Holz (kein Märklin).

Los-Nr.

861

Kursmünzensatz Vatikan 2003 Einlieferer-Nr.

0003382

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

in Folder.

Los-Nr.

862

Weihnachtsteller Copenhagen 1940, Hirte in Wüstenlandschaft Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

863

Konvolut Kruzifixe Einlieferer-Nr.

0003137

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10-teilig. 1 davon als Standkreuz (ca. H-44cm)

verschiedene Größen und Materialien (Gips, Zinn, Messing

etc.), unterschiedliche Erhaltung ca. L-24cm bis 60cm

Los-Nr.

864

12 kleine Silberbecher mit Monogramm LG Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

65,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Deutsche Punze, 800 er Silber, ca. Höhe 4,5cm, Durchmesser 3

cm, Gesamt ca. 207 g



__

__

__

Los-Nr.

865

Konvolut Tablets und Küchenutensilien Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

11-teilig.

4 Tablets, 3 rechteckige, 1 oval, unterschiedliches Alter,

teilweise fein verziert, ca. L-40cm bis 54cm.

2 Schalen, eine davon in der Mitte unterteilt, ca. L-29cm

bis 31cm.

1 Gebäckschale mit eingelegtem Glasboden, ca. D-25cm.

1 Mühle, ca. H-26,5cm.

1 Küchenwaage ohne Schale, Ziffernblatt angerostet, ca.

H-27,5cm.

1 Parfumflakon aus Metall, florales Muster, ca. H-9cm.

1 Glaskaraffe mit Zinnmontur, ca. H-35cm

Los-Nr.

866

10 Kuchengabeln mit Monogramm B Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

800er Silber, vergoldete Kelle, ca. 259 g

Los-Nr.

867

Konvolut Hummel und Goebel Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

9-teilig. 2 Hummel Jahresglocken (1980 und 1985), ca.

H-15cm, 1 Hummel Weihnachtsteller 1972, 2 kleine Hummel

Repro Teller (original Goebel), ca. D-8,3cm, sowie 4 Goebel

Figuren, dabei Limpke, Nina & Marco, ca. H-5,5cm bis 13cm

Los-Nr.

868

Konvolut Silberbesteck und Serviettenringe Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Serviettenringe mit Monogramm HK und RG, runde und ovale

Form, 800er Silber, ca. 38 g.

1 Tortenheber "Hildesheimer Rose", durchbrochen gearbeitet,

ca. 45 g.

1 Biedermeier Gebäckzange, getriebenes Silber mit

Blumenranken und Puttis, 1 Laffe abgebrochen, ca. 65 g.

2 Empire Vorlegemesser, 800er Silber vergoldet, ca. 88 g.

1 Städtelöffel "Düsseldorf", 800er Silber, ca. 11 g.

1 Gabel mit Monogramm B, 800er Silber, ca. 22,5 g.

Los-Nr.

869

Lumina Hängelampe JURI Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Design Lorenzo Stano, Hängeleuchte mit direktem und

indirektem Licht aus gepresstem glänzendem Aluminium und

Metall. Diffusor in dreifacher Schicht mundgeblasenem Glas,

gefärbt in Paste weiss. Das Seilzugsystem des Leuchtmittels

ermöglicht zwei Beleuchtungstypen: Konzentriert nach unten

oder diffuses und reflektierendes nach oben. Struktur aus

Aluminium glänzend, weisses Glas. Ca. H-26cm, D-50cm

Los-Nr.

870

Märklin Bahnhof, Spur 0, handlackiert Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Blechbanhof, Walmdach, seitlich mit Verkaufsschalter, grüner

Zaun, mittig mit Uhr, Fenster und Uhr aus Glas, ca. 20 x 41

x 21,5 cm



__

__

__

Los-Nr.

871

Versilbertes Besteck Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Der Firma Schäso, 38-teilig.

6 große Messer, 6 große Gabeln, 6 große Löffel, 6 kleine

Löffel, 6 kleine Gabeln, 6 weitere kleine Löffel sowie 2

Vorlegelöffel, alle punziert "100", hierzu noch 6

versilberte kleine Löffel und 2 Vorlegelöffel, diese

punziert "90".

Los-Nr.

872

Märklin Bananenwagen, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Blech gelb lackiert, mit Schriftzug "Jamaica Bananen

Bremen" und handgemalten Mohr auf den Türen. Deutsche

Reichsbahn 1920, ca. Länge 16 cm

Los-Nr.

873

Konvolut figürliches Porzellan, Keramik und Spieluhren Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 11-teilig, 9 Figuren und 2 Spieluhren.

Hauptsächlich Engel und Frauen, teilweise gemarkt sowie

polychrom gefasst. 3 Figuren gemarkt NAU Spanien.

Eine Spieluhr aus Porzellan, ein Engelsflügel abgebrochen,

eine aus Holz, jeweils mit applizierten Figuren, ca.

H-13,5cm bis 32cm.

Los-Nr.

874

Märklin Bahnsteig Zeitungswagen, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Blech weiß/blau/Rot lackiert, Glascheibe mit beidseitigem

Schriftzug "Zeitungen", Zeitungspyramide aufklappbar für

Batterie, Drehschalter an der Unterseite,

ca. 15,5 x 21 x 10 cm

Los-Nr.

875

Das neue Buch der Erfindungen, Gewerbe und Industrien, 1864 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 Bände, Band 1,3 und 5, 1864-1867, Prachtausgaben, Einbände

berieben und bestoßen, Lederrücken, ca. 25cm x 18,5cm

1. Band: Bildungsgang und Bildungsmittel der Menschheit.

3. Band: Gewinnung der Rohstoffe.

5. Band: Chemie des täglichen Lebens.

Los-Nr.

876

Weihnachtsteller Copenhagen 1930 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm



__

__

__

Los-Nr.

877

Konvolut Spielzeug Autos, Matchbox, Hot Wheels etc. Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 43 Fahrzeuge. Beginnend in den 70er Jahren.

Dabei 29 x Matchbox Autos, 3x Hot Wheels, 1 Sicu und 10

Fahzeuge anderer Hersteller. Unterschiedlicher Zustand.

Los-Nr.

878

Konvolut Eisenbahn, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Kofferwagen, 1 Verkaufsstand und 1 Zeitungsschrank, Blech,

weiß/blau/Rot lackiert, ca. Höhe 10, 12 und 20 cm

Los-Nr.

879

Große russische Holzskulptur 'Maria mit Kind' Einlieferer-Nr.

0002295

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

polychrom bemalt, partiell vergoldet, wurmstichig, ca.

H-86cm

Los-Nr.

880

Laphroaig Scotch Whiskey, 1. Hälfte 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Flüssigkeitsverlust

Los-Nr.

881

Wanduhr Einlieferer-Nr.

0002295

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Holzgehäuse, 3-seitig verglast, stark

restaurierungsbedürftig, augenscheinlich alle Teile

vorhanden, 2 gewichtig, Werk nummeriert "213786" und

gemarkt, ca. 114 x 38 x 16 cm

Los-Nr.

882

7 Sammelteller Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Wandteller, gemarkt AW, blaumalerei mit Segelschiff, ca.

D-18,5cm.

4 Sammelteller Fürstenberg, Rathaus in Wolfenbüttel,

Braunschweig - Alte Wange um 1863, Braunschweig -

Altstadtmarkt um 1840, Braunschweig - Residenzschloss, ca.

24,2cm.

1 Sammelteller, Fraureuth, Rehe vor Waldhütte, ca. D-24,5cm



__

__

__

Los-Nr.

883

Religiöse Holzfiguren Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

6 Holzfiguren, dabei eine Madonnenstatue mit Jesuskind, ein

musizierender Engel, Maria und Josef, diese wohl Anri, ein

kleiner Laute spielender Junge, sowie eine kleine

Heiligengruppe, größtenteils polychrom gefasst, ca H-5cm bis

51cm

Los-Nr.

884

3 Teile Glas Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Anbietschale, runde Form mit umlaufender Gravur, ca. Höhe

12, D. 16 cm.

1 Vase und Anbietschale, Klarglas mit oranger

Farbeinschmelzung, umlaufend graviert, Schale am oberen

Rand bestoßen, ca. Höhe 10,5 und 24 cm

Los-Nr.

885

Weihnachtsteller Copenhagen 1939, Schiff bei Grönland Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

886

Apothekerschränkchen um 1900 Einlieferer-Nr.

0002295

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Einlegeböden, Vorderseite dekoriert mit 2

Metallaplikationen, Schlüssel fehlt, ca. 51 x 34 x 17 cm

Los-Nr.

887

Unbekannter Künstler, Blummenstilleben Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Karton gemalt, unsigniert, wohl aus den 30er/40er

Jahren, gerahmt, ca. 75 x 45 cm.

Los-Nr.

888

Großer Afrikanischer Lebensbaum Einlieferer-Nr.

0002295

Ausrufpreis

1000,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus dem Vollholz geschnitzt, 1. Hälfte 20. Jh., Tropenholz,

geschnitzte übereinander stehende Männer, ca. H-275cm



__

__

__

Los-Nr.

889

Mayer ?-?, Mittelfränkische Kleinstadt Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten links signiert, verso

betitelt und signiert, gerahmt, ca. 60 x 48 cm

Los-Nr.

890

Konvolut Bücher Thema Architektur Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Formenlehre der Romanischen Baukunst in ihrer Anwendung

auf den Quaderbau, A. von Pannewitz, Vierzig Tafeln in

Photolithographie, nebst Vorwort, Quellenangaben, Inhalt und

Ortsverzeichniss, Leipzig 1898.

1x Motive der deutschen Architektur des 16., 17. und 18.

Jahrhunderts in historischer Anordnung, André Lambert und

Eduard Stahl, II. Abteiung (Barock und Rokoko 1650-1800),

100 Tafeln in Groß-Folio, Stuttgart 1893.

dazu: historische Anleitung zu vorher genannten Tafeln.

Los-Nr.

891

Weihnachtsteller Copenhagen 1939, Seefahrer Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

892

Wiener Regulator Einlieferer-Nr.

0002295

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Nußbaumgehäuse, teilverglast, Metall-Ziffernblatt mit

römischen Ziffern, Werk läuft an, Pendel fehlt, Schlüssel

vorhanden, Funktion nicht geprüft, ca. 70 x 42,5 x 19 cm

Los-Nr.

893

Richard Friese. Tiger mit erlegtem Affen Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

1500,00
2000,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten rechts signiert, gerahmt,

ca. 67 x 58 cm

Los-Nr.

894

Konvolut Kruzifixe und eine Madonna Einlieferer-Nr.

0003137

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10-teilig. 9 Kreuze und 1 Madonna.1 davon als Standkreuz

(ca. H-29,5cm) verschiedene Größen und Materialien (Gips,

Zinn, Messing etc.), unterschiedliche Erhaltung ca. L-25cm

bis 60cm, Madonna ca. L-38cm



__

__

__

Los-Nr.

895

Unbekannter Künstler, Frühlingslandschaft Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Faserplatte gemalt, unten rechts unleserlich

signiert, gerahmt, ca. 43 x 58 cm

Los-Nr.

896

Täbriz, Perser Einlieferer-Nr.

0003414

Ausrufpreis

800,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 274cm x 360cm, um 1900, altersbedingte Fehlstellen,

florales Motiv

Los-Nr.

897

L. Zedler ?-?, Bauernhaus im Sommer Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwald gemalt, unten rechts signiert und datiert

1908, gerahmt, ca. 34 x 44 cm

Los-Nr.

898

Büffet aus den 30er/40er Jahren Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Massiv und furniert mit edlen Wurzelhölzern, Bandintarsien,

3 Türen, Oberteil als Aufsatz mit 2 Schubladen und

Geheimfach, hinter der rechten Tür 2 Schubladen,

ca. 110 x 225 x 68 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

899

Heanig ?-?, Blumenstilleben Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwald gemalt, unten rechts signiert, gerahmt, ca.

59 x 78 cm

Los-Nr.

900

Damenring Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

190,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelbgold, RG 56, 10,8 g



__

__

__

Los-Nr.

901

F. Max Richter-Reich 1896-1950. Holländischer Blumenmarkt Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwald gemalt, unten rechts signiert, gerahmt, ca.

59 x 79 cm

Los-Nr.

902

Anhänger mit großem facettiertem Kristall Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelbgold, großer Kristall ca. Durchmesser 2,5 cm,

14,7

Los-Nr.

903

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,0 cm, H-6,0 cm

Los-Nr.

904

2 Bände Blätter für Architektur und Kunsthandwerk Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

VIII. und X. Jahrgang. Beim 8. Jahrgang fehlen einige

Blätter. Ansonsten sauberer, leicht beriebener Zustand.

Hardcover, ca. 34,5cm x 28cm

Los-Nr.

905

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-26,0 cm, H-6,5 cm

Los-Nr.

906

3 Holzschatullen Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

schöne einlegearbeiten mit Perlmutt, glänzend, innen mit

roten Samt ausgelegt, neuwertige Erhaltung Maße ca. 20 x

12,5 x 6 cm



__

__

__

Los-Nr.

907

4 kleine Vasen Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., ca.

H-6cm bis 10,8cm

Los-Nr.

908

Saint Louis, Anbietschalen, 2 Stück Einlieferer-Nr.

0003197

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

400,00
600,00

Kristallglas, geschliffen, facettiert, ca. D-22 cm, H-9,7

cm und ca. D-19,7 cm, H-9 cm. 1x Mit Original Aufkleber.

Los-Nr.

909

4 Dukaten Österreich Kaiser Franz Joseph I. Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

986 Gold, Fassung aus 585 Gold, ca. 15,6 g

Los-Nr.

910

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,0 cm, H-5,0 cm

Los-Nr.

911

Herrentaschenuhr der Marke Favor Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelbgold, Zifferblatt mit arabischen Ziffern und

kleiner Sekunde in der 6, Werk läuft an, Durchmesser 4,7 cm,

65 g

Los-Nr.

912

Rundes Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Steinzeug mit heller Glasur, seitlich mit 4

Ösen, am oberen Rand bestossen, ca. H-18, D-17 cm, wohl

restauriert



__

__

__

Los-Nr.

913

Teppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestickter Teppich, Made in Germany, wohl um 1900,

rotgrundig mit bunten Stickereien, ca. 72cm x 72cm

Los-Nr.

914

Rundes Deckelgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit heller Glasur, Rillen und Ritzdekor,

ca. H-13,5, D-10 cm,

wohl restauriert

Los-Nr.

915

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D-25,0 cm, H-6,0 cm

Los-Nr.

916

Armband Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelbgold, ca. Länge 20 cm, 11 g

Los-Nr.

917

Radierung, Don Quichote / Sancho Pansa, Rudolf Eberle Einlieferer-Nr.

0003190

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

60,00
0,00

München, karikaturistische Radierung in Passepartout unter

Glas gerahmt. Maße ca. 31 x 24 cm.

Los-Nr.

918

Damenring mit 6 Brillanten Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

18 kt Gelbgold, 6 Diamanten von jeweils 0,04 kt, D. 18 mm,

10,8 g



__

__

__

Los-Nr.

919

Rundes Deckelgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit resten von dunkler Glasur, Rillendekor

ca. H-6, D-8 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

920

Medaillen NVA Militärbezirk Neubrandenburg Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ehrengabe der NVA mit 3 Medaillen, in Originaletui, Etui

oben mit einer Abschabung, ca. D- 35 mm je Medaille

Los-Nr.

921

100 Medaillen und Münzen Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Dabei DDR, BRD, alle Welt, viel Thematik, Personen, Sport,

Feuerwerhr, Berlin etc. verschiedene Materialien und Größen,

undurchsucht, nur abgezählt, aus großer Sammlungsauflösung.

Los-Nr.

922

Medaille Weltausstellung in Paris 1889 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

signiert Oudine und L. Bottee, Kopf der Ceres nach links /

Stadtansicht von Paris. Mit Randpunze: Füllhorn BRONZE, ca.

D-50 mm, Gewicht ca. 58,3 Gramm

Los-Nr.

923

DDR Medaille, Robert Korb SED 1986 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite: reliefiertes Porträt von Robert Korb nach links

schauend. Rückseite beschrieben: Ausstellung zu Ehren des

XI.Parteitages der SED 1896 in Berlin - KB der DDR

Kreisorganisation, Berlin 10, FGN. Gewicht ca. 41,5 Gramm,

D-40mm

Los-Nr.

924

Medaille, Werner von Siemens, 1897 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Werner v. Siemens

Rs.: 50 Jahre Siemens u Halske 1897, signiert Schultz, ca.

D-50mm, Gewicht ca. 54,1 Gramm



__

__

__

Los-Nr.

925

Plakette Franz Joseph 1916, In Memoriam Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Signiert H. Kautsch. Auf die Beisetzung des Kaisers in der

Kapuzinergruft in Wien. Rv.: Trauerzug. Karl I. und seine

Gemahlin Zita gehen mit ihrem Sohn Erzherzog Franz Otto

hinter dem Trauerwagen, ca. 48mm x 75mm, Gewicht ca. 109

Gramm

Los-Nr.

926

Medaille Maria Theresia, 1862 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

signiert v. Würth u. Leisek. Auf die Enthüllung des Maria

Theresia-Denkmals in der Militärakademie von Wiener

Neustadt. Rv.: Ansicht des Denkmals, ca. D-60mm, Gewicht ca.

86,4 Gramm

Los-Nr.

927

Konvolut Märklin Eisenbahn H0 Einlieferer-Nr.

0009004

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Güterzug mit Gleisoval in OVP, dabei Lok 89005, drei

Anhänger und Gleise.

1 Trafo 6177 in OVP.

1 Schienenbus 3016 in OVP.

1 Diesellokomotive 3065 in OVP.

1 Stellpult 7072 in OVP.

1 Bahnhofsleuchte 7047 in OVP.

Gerade und Gebogene Gleistücke 2x 5106, 5200 und 5100 in

OVP.

1 Elektromagnetisches Weichenpaar 5117 in OVP.

1 Hauptsignal, 7039 in OVP.

1 Tunnel, bemalt, ohne Herstellerkennung.

Sowie ein kleiner Posten Märklin Literatur, gelocht und

laienhaft zusammengebunden.

Los-Nr.

928

Antiker Orientteppich Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 210cm x 137cm, blau / braun / violett

Los-Nr.

929

Konvolut Carrera Einlieferer-Nr.

0009004

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Rennbahnteile, Rundenzähler in OVP, 9 Fahrzeuge, 2 Häuschen,

dabei Shell-Werbung, 3 Original Kartons, viel Zubehör.

Los-Nr.

930

Kinderarmband, 585/000 GG Einlieferer-Nr.

0003168

Ausrufpreis

170,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. Länge 21 cm, 8,2 g



__

__

__

Los-Nr.

931

Pablo E. Winterherbst (1939-?), Sonnenblumen Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand, ca. 70cm x 80cm, gerahmt, unten rechts

signiert, mit Zertifikat (eigenhändig von Künstler signiert)

Los-Nr.

932

Perser, Kerman Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

800,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Iran, ca, 590000 Knoten, Rot / Blau, florales Muster, ca.

273cm x 360cm

Los-Nr.

933

Robert Eberle, 1815-1860 Einlieferer-Nr.

0003413

Ausrufpreis

1200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/ Leinwand, Bäuerin mit Schafen, Abplatzer auf der

Leinwand, gerahmt, unten rechts signiert, Größe ca. 40 x 30

cm

Los-Nr.

934

4 Stiche mit Städteansichten Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Helgoland, teilcoloriert, im Druck signiert Gray, ca. 15,5cm

x 20cm.

Schlossplatz zu Stuttgart, teilcoloriert, ca. 13cm x 18cm.

Alessandria, ca. 18cm x 13cm.

Danzig, coloriert, ca. 20cm x 15cm.

Alle vier unter Passepartout gerahmt.

Los-Nr.

935

Halskette aus roten Korallenkugeln um 1900 Einlieferer-Nr.

0003363

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus 77 Korallenkugeln (D. 4,7 bis 8 mm) im Verlauf

aufgefädelt, ca. L. 40 cm

Los-Nr.

936

3 Teile Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Deckeldosen und 1 Schälchen. Goldrand, Blaue

Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., Deckeldose (rund)

D-10,5cm, Deckeldose (eckig) L-9,5cm ,B-7cm, Salzfäß, ca.

L-8,5cm, H-6,5cm



__

__

__

Los-Nr.

937

Achat Halskette Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus ca. 29 polierten Kugeln (ca. D. 1,4 cm) aufgefädelt,

einzeln geknotet, Karabiner Schließe, ca. L. 48 cm

Los-Nr.

938

Konvolut Bierkrüge Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

15 Stück, Glas, Keramik, Porzellan, einige mit Deckel,

teilweise farbig bemalt, ca. 9,5cm bis 21cm

Los-Nr.

939

Konvolut Glas Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

20-teilig.

8 Weingläser mit orangefarbenen Stil, Klarglas

und eingeschliffenen Weinreben Muster, ca. H-15cm.

3 hohe Gläser Grünglas, ca. H-14,5cm.

1 grünes Glas mit Emailmalerei, ca. H-15cm.

2 Trinkpokale aus Grünglas ca. H-18cm.

3 Glaskarrafen aus Klarglas ca. H-22,5cm bis 25cm.

3 Glasstöpsel, ca. L-7,5cm bis 13,5cm

Los-Nr.

940

Felix Koller (1903-1960) Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kreide auf Papier, Straßenansicht, unten rechts signiert,

auf Trägerkarton ein weiteres Mal signiert, gerahmt, ca.

24cm x 19cm, Rahmen ca. 36cm x 31,5cm

Los-Nr.

941

Konvolut Hummel, Swarovski & Co Einlieferer-Nr.

0003125

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4 Hummel Figuren, davon eine zur Weltausstellung in Hannover

2000, eine signiert Limpke aus der Reihe "Nina & Marco" und

zwei Weihnachtsengel (ca. H-9,5 bis 12cm). Ein Kerzenhalter

in Form eines Keramikengels, 2 bemalte Eier, ein Glasei,

sowie ein Beutel voll Swarovski Steinen.

Los-Nr.

942

Damenring, 333/000 GG,WG,RG Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ringgröße 55, 5,5 g



__

__

__

Los-Nr.

943

2 Teile Porzellan Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Rosenthal große Gebäckschale mit Fuß, Krakelee- und

Blumenmuster, ca. H-8,cm, D-33,5cm.

1x C. Tielsch & Co, am Rand durchbrochener Gebäckteller mit

Blumen- und Weinblattmuster, sowie Goldstaffagen. gemarkt

TPM mit Adler (vor 1850), ca. D-26,2cm.

Bei beiden ist der Goldrand / die Goldstaffage teilweise

abgerieben.

Los-Nr.

944

Paar antike Bernsteinbroschen Einlieferer-Nr.

0009002

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In Blattform, honigfarbener Bernstein, ca. L-3 und 3,5 cm,

5,28 g

Los-Nr.

945

Konvolut Holz, dabei Elfenbein und Erzgebirge Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

7 Holzengel aus dem Erzgebirge als Musikkapelle, ca. H-6cm,

dazu ein Räuchermännchen aus dem Erzgebirge , ca. H-9cm,

sowie zwei Buchstützen in Elfantenform mit

Elfenbein-Stoßzähnen (ca. H-14cm).

Los-Nr.

946

Konvolut figürliches Porzellan Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4 Figuren im Stile des Barock, unterschiedlich gemarkt.

Davon 1 Personengruppe, eine Tänzerin, eine sitzende Frau,

sowie eine Deckelschatulle mit aufgesetzten Geiger,

teilweise mit Goldstaffgen, polychrom bemalt, teilweise mit

leichten Abplatzern, bei der sitzenden Frau ist das Kleid an

zwei Stellen mit Abplatzern, ca. H-8cm bis 15cm

Los-Nr.

947

Weihnachtsteller Copenhagen 1939, Schloß Eremitage Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gemarkt Royal Copenhagen, Wellenlinien, Durchmesser 18 cm

Los-Nr.

948

Konvolut Versilbertes Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus einer runden Anbietschale auf drei Kugelfüßen,

ca. H. 6, D. 24,5 cm.

4 runde Anbietschalen, ca. D. 21 bis 26 cm.

1 längliche Anbietschale, ca. L. 32,5 cm.

26 besteckteile, dabei 1 Kinderbesteck und 1 Messer mit

Griff aus Bein.

3 Flaschenverschlüsse



__

__

__

Los-Nr.

949

Dresdner Porzellan, Potschappel Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

17-teilig. Goldrand, Blumendekor mit Insektenmalerei.

5 Tassen (1 Tasse mit geklebten Riss), ca. H-5,5cm.

6 Untertassen, 2 verschiedene Formen à 3 Stück, ca. D-14cm

und 15cm.

6 Dessertteller, ca. D-19cm (1 Teller mit Abplatzer).

Unterseite gemarkt, guter Zustand.

Los-Nr.

950

Konvolut Tischdekoration, dabei KPM Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4-teilig.

1 Limoges Tintenfässchen mit Glaseinsatz und Deckel sowie

Metall-Standbeinen, ca. H-6cm.

1 kleines KPM Körbchen, Szeptermarke, florales Motiv im

Spiegel, durchbrochener Rand, ca. H-4,7cm.

1 kleines Henkelschälchen HEREND, florales Motiv, grüne

Henkel, ca. H-3,5cm.

1 kleines Porzellanei zum öffnen, Blumenmotiv, innen und

aussen bemalt, ca. L-3cm

Los-Nr.

951

Perlen aus der Instrumentensammlung Einlieferer-Nr.

0001661

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Leipzig, De Wit Verlag 1892. Quer-Foliant. 14 Seiten mit 16

chromolithographierten Tafeln, Metallmonturen und farbig

montiertes Deckelbild auf dem Einband vorne, Kordelbindung,

Titelblatt gelöst, 2 Metallmonturen auf dem Einband fehlen,

gebrauchter aber dennoch sammelwürdiger Erhaltungszustand

Los-Nr.

952

Konvolut Silberschmuck Einlieferer-Nr.

0003230

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Kette mit filigran gearbeiteten Anhänger.

2 Armreife.

1 Grandelanhänger.

3 Broschen, 1 Brosche mit Perle.

2 Jugendstilohrringe mit Onix oder Turmalin.

Gesamt ca. 57 g

Los-Nr.

953

Konvolut Ton- und Keramikgefäße Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 Teile, teilweise mit Deckel, dabei auch ein Blautopf.

Milchkannen und -krüge, Kännchen etc. Zumeist wohl 1. Hälfte

20. Jh., dabei auch eine Porzellankanne mit Deckel,

unterschiedliche Erhaltungen, ca. H-10cm bis 25cm

Los-Nr.

954

Saphir, Cabochon Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

23 ct.



__

__

__

Los-Nr.

955

Große Kupfervase Einlieferer-Nr.

0003397

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kupfer, teilweise verzinkt, applizierte Löwenköpfe, Blumen

und Wildkatzenköpfe, Fischen und Mascarons, die Ringe in den

Löwenkopfmäulern sind beweglich, mit aufgesetzten Deckel,

ca. H-110cm, B-38cm

Los-Nr.

956

Bernsteinkette Einlieferer-Nr.

0003135

Ausrufpreis

12,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus polierten Bernsteinrohstücken aufgefädelt,

ca. Länge 23,5 cm

Los-Nr.

957

3 Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Vorratsgefäße mit heller Glasur, Bruchstücke fast

vollständig vorhanden, ca. H-17/18, D-18 cm.

1 Balustervase mit heller und dunkler Glasur, Rillen und

Ritzdekor, ca. H-28, D-19 cm.

Los-Nr.

958

Jugendstil-Gemme 585/000 GG Einlieferer-Nr.

0002277

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Onixplatte, verziert mit feingeschnittenem Mädchenportrait

nach links, Perlenkranz, ca. D-4,5 ohne Öse

Los-Nr.

959

2 Kleine Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit heller und brauner Glasur,

ca. H- 6 cm und 7 cm, D- 10 cm,

wohl restauriert

Los-Nr.

960

Großes Konvolut Porzellan und Keramik Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

32-teilig. Deckeldosen, Kerzenständer, kleine Schalen, ein

Weihwassergefäß, kleine Untertassen, dabei auch kobaltblaue,

etc. unterschiedliche Hersteller, dabei aber auch Rosenthal

und Villeroy & Boch. Zumeist florale Motive, aber auch

Tierapplikationen.



__

__

__

Los-Nr.

961

Konvolut figürliches Porzellan Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 Engel, Weißporzellan mit blau brauner Glasur, ca. H- 10

cm.

1 Gliederpuppe aus Porzellan, Trachtenkleid, 1 Arm und 1

Bein lose, ca. H- 18 cm.

1 Balerina, am Kleid bestossen, an den Fingern beschädigt,

ca. H- 8 cm.

2 Vasen, Kobaltblau und grün, ca. H- 13 cm und 22 cm.

1 Anbietschale in Blattform der Marke Fürstenberg, ca. L-

18 cm

Los-Nr.

962

Konvolut Cloisonné Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

dabei 1 Vase, 2 Eier die geöffnet werden

können und ein geschlossenes, sowie 3 Deckelgefäße, alles

fein bemalt, ca. H- 4 cm bis 13 cm, ca. D- der Deckelgefäße

8 cm bis 11 cm

Los-Nr.

963

Märklin Stellwerk 13728/16, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Blech farbig lackiert, mit Beleuchtung, ca. 25 x 45 x 14 cm

Los-Nr.

964

Gobelin Einlieferer-Nr.

0003415

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Fein geknüpft, Männer und Frauen im Wald, Hunde und ein

Wildschwein, ca. 162 cm x 127 cm

Los-Nr.

965

Konvolut Antikschmuck Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

12-teilig + Perlen. Verschiedene Teile, dabei ein

Muschelkamee mit Frauenporträt nach rechts als Anhänger in

Silberfassung, sowie ein zweites als passenden Ohrring mit

vergoldeter Fassung, Perlen, eine Lupe, 2 Paar

Manschettenknöpfe, davon eins aus Silber mit grünem Stein

und ein Paar vergoldet, eine Halskette mit facettierten

Glassteinen, 1 Anhänger in Schuhform, 1 Ohrclip in

Blütenform, 1 einzelner Manschettenknopf aus Silber

Los-Nr.

966

Hutschenreuther Weihnachtsglocke, komplett 1989 bis 2015 Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 27 Stück, alle in OVP.



__

__

__

Los-Nr.

967

Paul d'Aire (act.1890-1910), Dutch Peasant Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

500,00
750,00

Bronzeskulptur, Gesicht aus Elfenbein geschnitzt, schwarzer

Stand und Holzschuhe, grüne Hose, braunes Oberteil, im

angeschraubten Sockel signiert "Paul d'Aire", auf der

Unterseite nummeriert 1599, ca. H- 29,5 cm

Los-Nr.

968

Achat Halskette Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus ca. 70 polierten Kugeln (ca. D- 1 cm) aufgefädelt,

einzeln geknotet, Karabiner Schließe, ca. L- 80 cm

Los-Nr.

969

Blechbahnhof und Blechhaus, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbig bemalt, 1. Hälfte 20. Jh, ca. 24 cm x 16 cm x 16 cm,

Standplatte verbogen, dazu ein Blechhaus mit zwei

ausgeschnitten Fenstern, ca. 7cm x 10cm x 10cm

Los-Nr.

970

Großer Kirman Einlieferer-Nr.

0003415

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

rotgrundig, florales Muster, Gebrauchsspuren, ca. 402 cm x

315 cm

Los-Nr.

971

Konvolut Silbermünzen Einlieferer-Nr.

0009010

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit einem Feingewicht von ca. 392 g

Los-Nr.

972

Konvolut Holzfiguren und Zubehör Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Dabei viel Handwerkskunst aus dem Erzgebirge, Engel, Hasen,

Ostereier, Weihnachtsmann, Kerzenständer, Bäume etc., sicher

in Summe über 50 Teile.



__

__

__

Los-Nr.

973

Konvolut Porzellan Dekoration Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4-teilig, alle gemarkt ENS.

2 kleine Kerzenständer auf Blumenstrauss,ca. L-14cm.

1 Kerzenhalter, 4-armig, Blumenblätter mit leichten

Abplatzern, ca. L- 34 cm.

1 Gebäckschale mit Deckel, verziert mit Rosen und Schleife,

ca. H- 10,5 cm.

Los-Nr.

974

Henri Hess (1950) Einlieferer-Nr.

0003346

Ausrufpreis

350,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Lwd, Clown, gerahmt, 80 x 100 cm, mit Zertifikat.

Henri Hess stammt aus einer deutsch-niederländischen

Familie. Sein Großvater Kilian Hess lebte früher als

Bildhauer und Steinmetz in Essen. Schon als Schüler fiel

H.H. durch sein Zeichentalent auf und gewann von

niederländischen Schulen organisierte Malwettbewerbe.

Los-Nr.

975

Marienstatue mit Jesuskind Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Holz, polychrom gefasst, Wandaufhängung auf der Rückseite,

teilvergoldet, ca. H- 44 cm

Los-Nr.

976

Konvolut Comics Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

9 Hefte, Dabei Mosaik, WildWest, Felix, Illustrierte

Klassiker, Fix & Foxi, Ivanhoe, sowie ein DB Heft "Pfiff".

Unterschiedliche Erhaltung

Los-Nr.

977

Vatikan Euro Proben verschiedene Jahre Einlieferer-Nr.

0003370

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 6 Probensätze. Proben aus den Jahren 2002, 2006,

2007, 2001, ohne Jahr "Benedict XVI", "Sedisvakanz" 2005

Los-Nr.

978

Konvolut Osterzubehör Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

35-teilig. Dabei Deckeldosen, aus Holz und Porzellan in

verschiedenen Formen, eine gemarkt "Zsolnay Ungarn", kleine

Schalen, Ostereier und Osterkranzschmuck von

Hutschenreuther, neue Spanschachteln mit Osterdekor,

Tischschmuck etc.



__

__

__

Los-Nr.

979

Prunkteller Meissen Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

mit kleinem Chip auf der Rand-Unterseite, Goldstaffage und

Goldrand stellenweise leicht abgegriffen, Spiegel mit

polychromen Streublumen bemalt, wenig Gebrauchsspuren, I.

Wahl, um 1930, ca. D- 30,5 cm

Los-Nr.

980

Sammelteller Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

12 Sammelteller und 2 Keramikteller, dabei 3 ovale mit

floralen Motiv, 2 mit Kolobri Motiv, 1 weihnachtliches Motiv

und 6 Teller mit typischen Malerei Motiven.

Los-Nr.

981

3 Teile Porzellan, dabei KPM, Rosenthal Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2, jeweils 3-teilige Sammeltassen davon:

1x Rosenthal Pompadour in Kobaldblau mit Goldrand

Goldstaffagen, ca. (nur Tasse) H- 6,5 cm.

1x Bavaria München, hellblau mit Goldrand und Goldstaffagen,

ca. (nur Tasse) H- 9 cm.

1x Moccatasse mit Untertasse, gemarkt KPM Berlin,

kobaldblau mit Goldrand und Goldstaffagen, ca. (nur Tasse)

H- 4,5 cm

Los-Nr.

982

Orientalischer Teppich Einlieferer-Nr.

0003415

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 128 cm x 77 cm, rot / blau

Los-Nr.

983

Großformatiges Postkartenalbum Einlieferer-Nr.

0003204

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Prall gefüllt mit über 240 Ansichtskarten, von 1900 bis ca.

1960, dabei aber der Schwerpunkt klar vor 1945.

Los-Nr.

984

Personenmedaille Dr. Carl Arnold (1745-1824) Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Bochumer Arzt und Dichter der Jobsiade. Bronzemedaille

o.J. signiert von Vocke, Kassel. Rs.:Szenen aus der

Jobsiade, ca. D- 60 mm, Gewicht ca. 97,2 g



__

__

__

Los-Nr.

985

Konvolut Münzen und Medaillen, Thema Russland / CCCP Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Stück, einige russische, ander nicht bestimmbar aber mit

z.B. Abbildern von Zar Nikolaus oder Zar Alexander. Eine

Medaille gehenkelt, ca D- 22 mm bis 40 mm

Los-Nr.

986

Medaille Maschinenfabrik Schwalbe, Chemnitz 1911 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Zum 100 jährigen Firmenjubiläum der Maschinenfabrik

Schwalbe, vormals J.S. Schwalbe & Sohn, ca. D- 50 mm,

Gewicht ca.: 51,2 g

Los-Nr.

987

Medaille, XXX. Britisches Corps Alamein Cuxhaven Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Corps Abzeichen und Wildschwein.

Rs.: 1944/45 Erinnerungen an den Weg des Corps nach

Deutschland im 2. Weltkrieg , ca. D- 50 mm, Gewicht ca. 37,9

g

Los-Nr.

988

Medaille Kaiser Franz Joseph I, 1898 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

signiert Karl Waschmann, Anlässlich des 50-jährigen

Regierungs Jubiläums des Kaisers Franz Joseph, Jubiläums

Ausstellung 1898 Wien, ca. D- 63 mm, Gewicht ca. 76,4 g

Los-Nr.

989

Konvolut Münzen und Medaillen, Thema Stasi / DDR Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

13 Stück, "Ministerium für Staatssicherheit der DDR", dabei

6 Dubletten, ca. D- 33 mm

Los-Nr.

990

Medaille Ernst Barlach, Fitzenreiter / Rodewald Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vorderseite: Protrait von Ernst Barlach.

Rückseite: Gertrudenkapelle zu Güstrow.

Mit Künstlersignsatur "FR" auf der Aversseite als Initialien

der Nachnamen der beiden Schöpfer des Stückes, Wilfried

Fitzenreiter & Heinz Rodewald. In Original Etui, ca. D- 60

mm, Gewicht ca. 90 g



__

__

__

Los-Nr.

991

Konvolut Grafiken und Stiche Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 verschiedene Grafiken, Stiche, Aquarelle etc.

Unterschiedliche Motive, dabei Porträt, Landschaft, Berufe,

Repliken, unterschiedliche Größen, Rahmengrößen,

größtenteils gerahmt ca.:26 cm x 32 cm bis 59 cm x 76 cm,

Rahmen teilweise lose

Los-Nr.

992

Sigurd Großbände, Lehning 1958-1968 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

38 Stück aus dem Nummernbereich 209-255. Zustand im Schnitt

2.

Los-Nr.

993

Bernsteinbrosche Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Facettierter Bernstein, ca. 3,4 x 2,2 x 1,1 cm.

Vergoldete Fassung

Los-Nr.

994

Sigurd Großbände, Lehning 1958-1968 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

68 Stück aus dem Nummernbereich 83-147. Zustand im Schnitt

2.

Los-Nr.

995

Jugendstil Eisentafel "Wasser Blumen" Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Reliefierte, längliche Wand-Tafel, bronziert, auf der

Rückseite bez. Musterschutz 6723, ca. 56 x 24 cm

Los-Nr.

996

Mocca Service für 2 Personen Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

7-teilig, gemarkt AL-KA Kunst Kronach, Goldrand,

größtenteils blau bemalt mit feinen Goldstaffagen und

Blumenmuster, Goldstaffagen und -rand teilweise leicht

abgerieben, ca. H-3cm bis 19cm.



__

__

__

Los-Nr.

997

Damenarmbanduhr mit Brillantkranz Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

800,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelb Gold, weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern

und Herstellerbez. SLQ, ohne Funktion, Batterie muss wohl

gewechselt werden, Goldpunze und Nr. 697 auf dem

Uhrendeckel, ca. 39 g

Los-Nr.

998

Konvolut Porzellan Tisch-Dekoration Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

18-teilig, alles gemarkt ENS.

7 Blumen / Rosen, ca. H-4cm bis 6cm.

1 Teelichthalter in Form einer Rose. H- 7 cm..

10 kleine Kerzenhalter mit Rose, ca.H- 4 cm bis 4,5 cm.

Blütenblätter teilweise bestoßen, mit Abplatzer oder Chip.

Los-Nr.

999

7 Sammelbilderalben Einlieferer-Nr.

0009006

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x vom werden deutscher Filmkunst, 2. Teil der Tonfilm,

vollständig bebildert.

1x Die Malerei der Renaissance, ohne Bilder.

1x Die Malerei des Barock, vollständig.

3x Aus Wald und Flur davon 2x Pflanzen unserer Heimat und 1x

Tiere unserer Heimat, vollständig.

1x Raubstaat England, vollständig

Los-Nr.

1000

Über 450 Micky Maus Comics Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 50 Stück aus den späten 1950er Jahren.

ca. 350 Stück aus den 1960er Jahren.

ca. 50 Stück aus den 1970er Jahren und später.

Dazu noch ein paar gelochte Hefte in Pappordnern.

Unterschiedliche Erhaltungen, teilweise sehr stark

gebraucht.

Los-Nr.

1001

Damenarmband, 585/000 GG/WG Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Mit kleinen Brillanten, ca. L- 19,5 cm, 16 g

Los-Nr.

1002

Opernglas R. Maag Dortmund Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Umläufig mit Perlmutt besetzt, bezeichnet "R. Maag Dortmund

- Friedhof No. 10", Messing, leicht berieben, ca. 10 cm x

7 cm



__

__

__

Los-Nr.

1003

Art Déco Ohrringe Einlieferer-Nr.

0003171

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Butterscotch Bernstein, D- 18 mm, ca. 5 g.

Los-Nr.

1004

Große Glasschale, WMF Ikora Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Klarglas, gelb unterfangen mit eingeschmolzenen roten und

weißen Fäden, Krakelee-Optik, Abrissnarbe Kuppelförmig

eingeschliffen, ca. D- 42 cm

Los-Nr.

1005

Paar Ohrstecker mit Brillanten, 585/000 GG Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 3,6 g

Los-Nr.

1006

Bemalter Wandteller, Wilhelm Schiller & Sohn Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Rückseite gemarkt WS & S, vorderseitig mit jungen Mädchen

und Weinkelch bemalt, ca. D- 38 cm

Los-Nr.

1007

Damenring mit Mondstein Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelbgold, RG 54, 3,9 g

Los-Nr.

1008

Großer Wandteller, Leipfinger München Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Auf der Rückseite signiert und datiert (1924), Münchner

Werkstätten für Keramische Kunst, brauner Scherben,

weiß-blau bemalt mit Spruch und Blumenmuster am Rand, ca.

D- 52 cm.



__

__

__

Los-Nr.

1009

Halskette und Anhänger mit Perlen und Brillanten Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kette aus 8 kt Gelb Gold, ca. L. 60 cm

Anhänger 14 kt Gelb Gold mit 2 Perlen und 3 Brillanten,

ca. H. 2 cm., 7 g

Los-Nr.

1010

Sammlung Blechdosen Einlieferer-Nr.

0009010

Ausrufpreis

45,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Koffer mit Einlegeboden, darin ca. 47 Blechdosen,

Pappschachtel und Holzschachteln in unterschiedlichen Größen

von B- 3,5 bis 16 cm

Los-Nr.

1011

Art Deco Silberring mit Kristall Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Sterlingsilber mit facettiertem Kristall

ca. 1,8 x 1,5 x 1 cm, RG. 58

Los-Nr.

1012

Eisenbahn Anhänger, Spur 0, Märklin und Bing Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x BING OLEX Kesslewagen (Bayerische Petroleumgemeinschaft).

1x Märklin Tender zu Lok 9690.

1x Märklin Anhänger 18720.

1x Märklin Schotterwagen.

Los-Nr.

1013

Antike Damenarmbanduhr Einlieferer-Nr.

0001893

Ausrufpreis

5,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

vergoldet, Werk läuft an, Ziffernblatt mit arabischen

Ziffern, vergoldetes Armband, Maße (Uhrengehäuse) ca. 2,3 x

1,5 cm

Los-Nr.

1014

Thanka, Tibet Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hinter Glas gerahmt, ca. 80 x 60 cm



__

__

__

Los-Nr.

1015

Art Deco Anhänger mit Ohrringen Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Silberanhänger mit facettierten, länglichen Aquamarin und

Markasiten, ca. H- 4,5 cm.

Silberne Halskette, ca. L- 50 cm.

Paar Ohrringe mit, runden facettierten Aquamarinen,

Silber Fassung, ca. H- 1,3 cm

Los-Nr.

1016

Restservice Dresdner Porzellan, Potschappel Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

6-teilig. Goldrand, Blumenmuster, verzierte Griffe, Deckel

mit aufgesetzten Blumen.

1 Moccakanne, ca. H- 20,5 cm.

1 Teekanne, ca. H- 13,5 cm.

1 Gebäckteller mit Deckel, ca. H- 25 cm.

1 Tassen, ca. H- 5,5 cm.

1 Untertassen, ca. D- 15 cm.

1 Dessertteller, ca. D- 19 cm.

Unterseite egmarkt, guter Zustand.

Los-Nr.

1017

Halskette und Anhänger mit Perlen und Brillanten Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kette aus 14 kt Weißgold, ca. L- 40 cm

Anhänger 14 kt Gelb Gold mit 1 Perle und 4 Brillanten,

ca. H- 1,5 cm., 5,1 g

Los-Nr.

1018

Konvolut Singles Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 40 Stück, Diverse Interpreten, dabei auch mehrfach Elvis

Presley. Größtenteils ohne Umschlag aber in guten Zustand.

Los-Nr.

1019

Damenring mit Brillant von ca. 0,04 kt Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelbgold, RG 56, 4,3 g

Los-Nr.

1020

KPM Berlin Porzellan Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

6 Kaffeetassen mit Untertassen, orange mit Goldrand ,gemarkt

Szeptermarke mit Wappen, sowie Reichsapfel, ca. (Tassen)

H-6,7cm, (Untertasse) D- 14,2 cm. Goldrand teilweise

abgegriffen, 2 Untertassen mit Abplatzer, dazu eine blaue

Tasse in ähnlichen Stil ohne Marke, blaue Zahlen auf der

Unterseite (274 15 00)



__

__

__

Los-Nr.

1021

Antike Halskette mit Anhänger Einlieferer-Nr.

0003398

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kreuzanhänger mit 5 facettierten Aquamarinen, Silberfassung

ca. H- 4,5, B- 2,5 cm.

Silberkette ca. 48 cm., 8 g

Los-Nr.

1022

Restservice Dresdner Porzellan, Potschappel Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

36-teilig. Goldrand, Blumenmuster, verzierte Griffe.

1 Kaffeekanne, ca. H- 26,5 cm.

1 Milchkännchen, ca. H- 10,5 cm.

1 Zuckerdose mit Deckel, ca. H- 13 cm.

11 Tassen, ca. H- 5 cm.

11 Untertassen, ca. D- 15,5 cm.

11 Dessertteller, ca. D- 19,5 cm.

Unterseite gemarkt, guter Zustand.

Los-Nr.

1023

Rechteckige Silberschatulle um 1900 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Silber getrieben, innen vergoldet, Deckeln verziert mit

reliefierten Personenstaffagen und Blumenranken, Silber

geprüft, ca. 2 × 9 × 7 cm, ca. 79 g

Los-Nr.

1024

Rundes Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, heller Ton, Rillendekor, seitlich 2 Ösen, ca.

H- 18 cm, D- 19 cm, am oberen Rand minimal bestossen,

wohl restauriert

Los-Nr.

1025

Vase, Herbillon, Sèvres Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

750,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Frankreich 1927, blau und grün mit Goldstaffagen dekoriert,

Unterseite bezeichnet mit Manufakturmarke Sèvres 'MADE IN

FRANCE RF', Jahreszahl 1927, sowie mit Signatur des Malers.

Los-Nr.

1026

Bernsteinkette und Armband Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aus polierten Naturbernsteinen (Halskette im Verlauf)

aufgefädelt, ca. L- 21 und 73 cm, 10,3 und 42 g



__

__

__

Los-Nr.

1027

Rosenthal Prunkvase Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

75,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Blumendekor, dazu hellblaue Bänder oben und unten, beide

mit reichen Blumenmustern verziert, Goldrand leicht

abgerieben, Unterseite gemarkt, ca. H- 29 cm

Los-Nr.

1028

Kleine Prunkvase, Wien um 1900, Amphorenform Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kobaltblauer Grund mit reicher Goldornamentik, umlaufende

Polikrone Personenstaffagen, fehlender Decke Knauf, auf der

Unterseite gemarkt, zweiteilig, verschraubt, ca. H- 21 cm

Los-Nr.

1029

3 Hummel Figuren Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Engel mit Kerze, Hum 192, neue Ausführung.

1x Fastnacht, Hum 328.

1x Schornsteinfeger, KF40 (Unterglasurriss auf der

Unterseite).

Höhe der Figuren ca. 13,5 cm bis 17 cm

Los-Nr.

1030

Herrenarmbanduhr der Marke Sarkar Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schweizer Herrenarmbanduhr aus den 60er / 70er Jahren.

Werk läuft an, Durchmesser mit Krone 3,52 cm, 17,9 g.

750/000 Gelbgoldgehäuse

Los-Nr.

1031

Meissen Kuchenplatte Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Blumenmuster mit Goldrand, Spiegel mit leichten

Gebrauchsspuren, polychrome Blumenbemalung, ca. D- 32 cm,

blaue Schwertermarke, 2. Wahl

Los-Nr.

1032

4 facettierte Saphire Einlieferer-Nr.

0002253

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

13 ct.



__

__

__

Los-Nr.

1033

Konvolut Dekorationsgegenstände Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

6-teilig.

1 Briefwaage, ca. H- 22 cm.

1 Kerzenständer, punziert, ca. H- 23 cm.

1 Becher "Waffen-Loesche", mit aufgesetzten Hirsch, hier

fehlt ein Stück des Geweihs, ca. H- 14,7 cm.

1 Becher mit Gavur, 1. Platz Clubturnier 1977, ca.

H- 10,5 cm.

2 kleine Visitenkartenablagen aus Stein mit Tieren, die Maus

ist lose, Bohrung und Stifte sind aber in Takt, der Hund

müsste an den Hinterläufen befestigt werden, ca. D- 7,2 cm

und 10 cm

Los-Nr.

1034

Damenarmbanduhr der Marke Ordiam Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Gelbgold, Werk läuft an, ca. L- 17 cm, 12 g

Los-Nr.

1035

Konvolut Messing Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

18-teilig.

Dabei Dosen (mit Holzboden), Kerzenhalter, Schale,

Untersetzer. Über 2 kg.

Los-Nr.

1036

Facettierter Aquamarin, sehr gute Farbe Einlieferer-Nr.

0003194

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 0,4 g = 2,25 ct.

Los-Nr.

1037

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,5 cm, H- 5,5 cm

Los-Nr.

1038

Damenring mit Saphiren und Brillanten Einlieferer-Nr.

0001893

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

14 kt Weißgold, 6 facettierte Saphire und 14 Brillanten

RG 46, 5 g



__

__

__

Los-Nr.

1039

Ikone 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0003088

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Handgemalte Kopie nach einer Byzantinischen Ikone aus dem

17. Jh., Tempera/Gold auf Holz, auf der Rückseite mit

Zertifikat, ca. 92 x 42 cm

Los-Nr.

1040

Kleines Vorratsgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit dunkler Glasur, Rillen- und Ritzdekor,

ca. H- 8 cm, D- 14 cm, am oberen Rand beschädigt,

wohl restauriert

Los-Nr.

1041

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 26,0 cm, H- 6,5 cm

Los-Nr.

1042

Antikschmuck, 2-teilig Einlieferer-Nr.

0003210

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Broschen mit facettierten Granaten, Silber vergoldet,

ca. L- 3,3 und 3,9 cm, bei der ovalen Brosche fehlt 1

kleiner Stein

Los-Nr.

1043

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 6,0 cm

Los-Nr.

1044

2 Halsketten aus Neusilber und Schnitzereien aus Bein Einlieferer-Nr.

0003147

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ca. L- 48 cm und 62 cm



__

__

__

Los-Nr.

1045

Handwerkskunst aus dem Erzgebirge Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Adventskranz mit aufgesetzten Engeln, rot /

weiß gefärbt, vier aufgesetzte, musizierende Engel und ein

goldener Stern in der Mitte, ca. H- 25,5 cm und D- 37 cm.

Weihnachtliche Spieluhr, Lied: Ihr Kinderlein kommet, ohne

Funktion, 2 Palmenblätter sind abgebrochen, ca. H- 19,5 cm,

D- 13 cm

Los-Nr.

1046

5 Schalen Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 ovale, 4 Stück in geschwungenen Design Goldrand, Blaue

Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., ca. L- 8,5 cm bis

18,5 cm

Los-Nr.

1047

Großes Konvolut Vasen Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 11 Vasen, davon 2 Deckelvasen, eine mit

prunkvollen Griffen. Verschiedene Vasen mit zumeist floralen

Motiven, teils polychrom überfangen, unterschiedliche

Hersteller, u.a. Hutschenreuther, Rosenthal und Kaiser,

dabei auch eine bauchige Keramikvase, ca. H- 10 cm bis 30 cm

Los-Nr.

1048

9 Untertassen Meissen, Verschiedene Dekore Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Teller mit jeweils 2 Schleifstrichen, der Rest 1.

Wahl, Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh.,

ca. D-13,5cm

Los-Nr.

1049

3 Holzfiguren, wohl Anri Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Maria, Josef und Jesus in der Grippe, polychrom bemalt, ca.

H- 7,7 cm bis 25,5 cm

Los-Nr.

1050

Auto Uhr der Marke Köhler und Co. Laufamholz Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Einbau-Uhr, selten angeboten, Werk läuft an, mit

Einstellknopf



__

__

__

Los-Nr.

1051

3 Hummel Mainzelmännchen Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

wohl 60er Jahre, mit Gebrauchsspuren

Los-Nr.

1052

Altes Emailleschild Bayerische Raute Einlieferer-Nr.

0003137

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bayerisches Staatswappen auf weißem Grund, Ecken angerostet

aber fest, ca. 35cm x 30cm

Los-Nr.

1053

Rundes Vorratsgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, graues Steinzeug, Rillendekor, seitliche Ösen,

ca. H- 14 cm, D- 19 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

1054

Schöpfkelle aus Silber Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gewicht ca. 215 g, ohne Punze, Silber geprüft, starke Patina

Los-Nr.

1055

4 versch. Teile Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Milchkrug, ca. H- 15 cm.

1 "Buttersauciere", L- 14,5 cm.

1 gewölbte Untertasse, ca. D- 14 cm.

1 kleine Schüssel, ca. D- 14,5 cm.

Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, größtenteils

20. Jh..

Los-Nr.

1056

Französische Porzellan-Deckeldose Sevres, 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Auf dem Deckel mit szenischer Darstellung nach dem

berühmten Motiv von Emile Jan Horace Vernet (1789-1863) "Les

Adieux de Fontainebleau, 20th April 1814, innen am Deckel

betitelt, "Les Adieux de Fontainebleau", darüber goldene

bekrönte Stempelmarke "N", Unterseite mit Marke und

goldenen Lilie, ca. H- 7,5, D- 11 cm



__

__

__

Los-Nr.

1057

Aschenbecher Meissen, Grüner Hofdrache Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hofdrache, goldgeschuppt, zwei Ablageflächen, Goldrand,

blaue Schwertermarke unter Glasur, 2 Schleifstriche, 20.

Jh., Maße ca. 13,5cm x 9,5cm x 2,5cm

Los-Nr.

1058

Hermann Urban (1866-1946), Hochalm Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Lwd, rechts unten signiert, rückseitig

beschrieben, gerahmt, ca. 78 cm x 39 cm, Rahmen ca. 93 cm x

55 cm

Los-Nr.

1059

Aschenbecher Meissen, Grüner Hofdrache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hofdrache, goldgeschuppt, zwei Ablageflächen, Goldrand,

blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., ca. D- 12,2 cm,

H- 2,6 cm

Los-Nr.

1060

Rundes Deckelgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Gefäß in Form eines Vogels, Ton mit dunkler

Glasur, ca. H- 6 cm, D- 10 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

1061

Schale Meissen, Indisch Grün Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Blattform, Goldrand, Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20.

Jh., 2 Schleifstriche, Maße ca. 19 cm x 17 cm x 5,5 cm

Los-Nr.

1062

Konvolut Bücher Thema Kunst Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

10 Bücher, in unterschiedlicher Erhaltung.

6x Kunst der Gegenwart, Erster Jahrgang, Band I, II, IV, VI,

Zweiter Jahrgang, Band II, V.

1x Die Künstler von Montmartre, von Georges Grappe.

3x L'Art et les beau.



__

__

__

Los-Nr.

1063

Obstkorb Meissen, Reicher Grüner Drache, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Durchbrochener Rand, Goldrand, stark mit Gold verziert,

Blaue Schwertermarke unter Glasur, 20. Jh., ca. D- 18 cm, H-

5,5 cm

Los-Nr.

1064

Rundes Deckelgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit heller Glasur, Rillen und Ritzdekor,

ca. H-16, D-10 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

1065

Vase Meissen, 1. Wahl Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Reicher Grüner Drache, mit Gold verziert, Goldrand, blaue

Schwertermarke unter Glasur, Maße ca. 31 cm x 22,5 cm x

6,5 cm

Los-Nr.

1066

Bergsee Einlieferer-Nr.

0003347

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Holz, unten rechts monogrammiert "J.W. 58 cop.", ca. 58 x

78 cm

Los-Nr.

1067

Dreimaster auf hoher See Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Spanplatte, ca. 48,5 cm x 68 cm, gerahmt, unten

rechts monogrammiert und datiert (H.M. 79)

Los-Nr.

1068

Rundes Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit dunkler Glasur, Rillendekor,

ca. H- 23 cm, D- 17 cm, am oberen Rand beschädigt, Teile

nicht vorhanden, wohl restauriert



__

__

__

Los-Nr.

1069

Konvolut Kunstbücher Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

6 Stück.

Die Frau in der Bildenden Kunst von Anton Hirsch.

Geschichte des deutschen Kupferstichs und Holzschnittes.

Franz Brentzky, Reiseskizzen.

Altmeister Deutscher Kunst, Giorgione.

La Vie de la Sainte Vierge Marie par Albrecht Durer (stark

ramponiert).

Meisterwerke - Vincent van Gogh - 16 farbige Kunstdrucke.

dazu einige Kunstdrucke Albrecht Dürer und Rembrandt.

Los-Nr.

1070

Konvolut Banknoten Einlieferer-Nr.

0003370

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 64 Geldscheine, dabei das Hauptaugenmerk klar auf

dem Deutschen Reich, auch Inflation und Rentenmark.

Unterschiedliche Bedarfserhaltung

Los-Nr.

1071

5 Flaschen Wein, Baden Einlieferer-Nr.

0003417

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ihringer Vulkanstein, Jahrgang 1987. Dabei 4 mal

Spätburgunder Rotwein und 1 Spätburgunder Weißherbst.

Los-Nr.

1072

Offene Damentaschenuhr um 1900, 585/00 GG Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Reich gravierter Uhrendeckel, innen nummeriert 30400/4,

weißes Emaillezifferblatt mit arabischen und römischen

Ziffern, ohne Funktion, ca. D- 3,2 cm

Los-Nr.

1073

Konvolut von Bildbänden Einlieferer-Nr.

0003194

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x der gelbe Fluss, 5000 Jahre China von Kevin Sinclair,

Hoffmann und Campe Verlag.

1x Die Ortodoxe Kirche in Russland.

1x der Dalai Lama, Mein Tibet von Gallen Rowell, Insel

Verlag.

1x Trans Sibirien von Enzo Pifferi, auf der längsten Bahn

der Welt, Orell Füssli Verlag.

1x UDSSR von Böll, Katajew und Wolleh, Belkser Verlag 1970.

Los-Nr.

1074

Herrentaschenuhr Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Edelstahlgehäuse, versilberte Uhrenkette, Emaillezifferblatt

mit arabischen Ziffern und kleiner Sekunde in der sechs,

Werk läuft an, ca. D- 5,2 cm



__

__

__

Los-Nr.

1075

Gefäß der Lausitzer Kultur (900-500 v. Chr.) Einlieferer-Nr.

0003341

Ausrufpreis

250,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Doppelösengefäß aus schwarzem graphitierten Ton mit geradem

Hals und Muster aus Strichen und Punkten auf der Schulter,

ca. D-11cm, H-14cm

Los-Nr.

1076

Jugendstil-Bowle, Merkelbach Keramik um 1920 Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Entwurf Paul Wynand runde nach oben verjüngende Form auf 3

Füßen, braun glasiert, dunkelbraun glasiertes, umlaufendes

Reliefdekor, Modellnummer 2090, ca. H- 23, D- 27 cm

Los-Nr.

1077

Konvolut Banknoten Einlieferer-Nr.

0003370

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 74 Geldscheine, dabei das Hauptaugenmerk klar auf

dem Deutschen Reich, auch Inflation und Rentenmark und

Notgeld (hauptsächlich Stadt Erfurt).

Unterschiedliche Bedarfserhaltung

Los-Nr.

1078

Herrentaschenuhr der Marke Kienzle mit Taschenuhrenständer Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Edelstahlgehäuse, helles Zifferblatt mit arabischen,

vergoldeten Ziffern, kleine Sekunde in der sechs, Werk läuft

an, ca. D- 5 cm

Los-Nr.

1079

Betende Heilige Anna, Schwanger, 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gipsfigur. Stehende Heiligenfigur auf Rundsockel, farbig

gefasst, teilweise vergoldet. Gewand rechts mit Abplatzer,

ca. 54 cm

Los-Nr.

1080

Silberne Herrentaschenuhr der Marke Longines um 1900 Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

800er Silbergehäuse, gravierter Uhrendeckel,

Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern, kleine Sekunde in

der sechs, Werk läuft an, mit versilberter Uhrenkette,

ca. D- 4,8 cm



__

__

__

Los-Nr.

1081

4 Bilder Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2x Ente monogrammiert "H" und Jahreszahl "17" und "1909".

1x Segelschiffe monogrammiert "SK".

1x Waschweib, unten rechts unleserlich signiert, wohl

"Springheth".

Rahmengrößen zwischen 43 cm x 38,5 cm und 46 cm x 41,5 cm

Los-Nr.

1082

2 Medaillen New York Yankees Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x World Series Champions 2009, 24kt vergoldet, Auflage 5000

Stück, in Etui.

1x Yankee Stadium 200, 24 kt vergoldet, in Blister

Los-Nr.

1083

Medaille Leichtathletik Länderkampf 1963 Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Vs.: Hauptstadt Hannover, Rückseite: Leichtathletik

Länderkampf USA-Deutschland 1963, ca. D- 85 mm, Gewicht ca.

239 g

Los-Nr.

1084

Personemedaille Ernst Wilhelm von Brücke Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gußplakette 1910, signiert Peter Breihut, Widmung des 8.

Internationalen Physiologenkongressen Wien.

Vs: Büste halbrechts. Rs: Zur Sonne auffliegender Adler über

nacktem Mann in Adorationsgestus, ca. 65 mm x 66 mm, Gewicht

ca. 166,8 g

Los-Nr.

1085

Medaillen Thema Euro, Europa Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

49 Stück, Motive Euro und Europa, ECU, Probeprägungen,

Länder und berühmte Persönlichkeiten. 12 davon in

Holzschatulle, der Rest in Münzkapsel oder lose.

Los-Nr.

1086

100 Medaillen und Münzen Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Dabei DDR, BRD, alle Welt, viel Thematik, Personen, Sport,

Feuerwerhr, Berlin etc. verschiedene Materialien und Größen,

undurchsucht, nur abgezählt, aus großer Sammlungsauflösung.



__

__

__

Los-Nr.

1087

Jugendstil Porzellan-Gruppe Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Stehender, an einen Baumstumpf lehnender weiblicher Akt

auf ovalem Sockel, Bisquitporzellan, ungemarkt,

ca. 36 x 11 x 16 cm

Los-Nr.

1088

Silberne Schlüssel Taschenuhr Geneve Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Mit Sprungdeckel, Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern,

kleine Sekunde in der sechs, mit Schlüssel, Werk läuft an,

ca. D- 4,5 cm

Los-Nr.

1089

Panoramaansicht, Stadt am Meer Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Holz, unten rechts bezeichnet "Albert Zimmermann",

gerahmt, ca. 50,5 cm x 23,5 cm, Rahmen ca. 59 cm x 32 cm

Los-Nr.

1090

Antiker Elfenbeinschmuck Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Brosche mit Königskrone auf Silberplatte mit Nadel, ca. D-

3,2 cm.

2 Ohrchlips, D- 1,2 cm.

1 Flexarmband. Mit Stofftasche

Los-Nr.

1091

2 Holzschatullen und eine Tischuhr Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Tischuhr Junghans Elektronik, batteriebetrieben, Ato-Mat S,

ca. H- 18 cm.

2 Holzschatullen, eine geschnitzt, die andere mit feinen

Einlegearbeiten, ca. 14 x 20 cm un 13 x 21,5 cm.

Los-Nr.

1092

Goldene Art Deco Damenarmbanduhr Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 GG, Krone mit Saphir, Lederarmband, nummerierter

Uhrendeckel 60348, Werk läuft an, mit Schatulle



__

__

__

Los-Nr.

1093

Großer Gobelin Einlieferer-Nr.

0003415

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Fein geknüpft, in der Mitte eine Frau und ein Einhorn,

umringt von Tieren, der Gobelin besteht aus zwei Teilen die

um die Frau herum zusammengenäht wurden, ca. 246 cm x 210 cm

Los-Nr.

1094

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) "Damenportrait" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten links signiert und datiert

1918, zeitgemäß gerahmt, ca. 98 cm x 53 cm, Rahmen 109 cm x

64 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1095

3 Künstlergläser, 20.Jh. Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Künstler-Entwurf. Unterschiedliche Formen, Größen und Dekor,

gefrostetes Glas, ca. H-7 cm bis 35 cm

Los-Nr.

1096

Hans Westrich Einlieferer-Nr.

0002142

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aquarell auf Papier, hinter Glas im Passepartout gerahmt,

unten rechts signiert und datiert 2002, mit Künstlerkarte

von Horst Antes, ca. 15 x 16 cm

Los-Nr.

1097

Millefiori-Vase und -Glas, Murano 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbloses Glas mit eingeschmolzenen, bunten

Millefiori-Canes, Glas ca. H-12 cm, Vase ca. H-20 cm

Los-Nr.

1098

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Blumenstrauß in bunter Vase", Öl auf Leinwand gemalt, unten

links signiert, verso betitelt, zeitgemäßer Rahmen, oben

rechts mit Abplatzung, ca. 49 x 40 cm, Rahmen 62 x 52 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

1099

Alabasterfigur Löwe, Löwendenkmal Luzern Einlieferer-Nr.

0003137

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Darstellung eines Löwen vor einem Wappen mit Kreuz. 2

Materiarisse in der Mitte des Körpers, das Ende der nach

unten hängende Tatze ist abgebrochen. Maße ca. 25,5cm x 11cm

x 14cm

Los-Nr.

1100

Hans Adolf Müller 1888-1934, Damenportrait mit Zigarette Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Holz gemalt, unten rechts signiert,

zeitgemäßer Rahmen, ca. 49 x 35 cm, Rahmen 58 x 44 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1101

Max Feigl (geb. 1936) Einlieferer-Nr.

0003347

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Lwd, Gebirgsfluss, unten rechts signiert, gerahmt, ca.

60 x 90 cm

Los-Nr.

1102

Jugendstil Porzellan-Gruppe Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 stehende, sich umarmende weibliche Figuren auf ovalem

Sockel, Bisquitporzellan, ungemarkt, ca. 37,5 x 32 x 12 cm

Los-Nr.

1103

W. Wagenmann ?-?, "Blumenstilleben" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand, unten links signiert und datiert

1912, ohne Rahmen, ca. 75 x 53 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1104

Orientteppich Kayseri (Pinarbasi) Einlieferer-Nr.

0003332

Ausrufpreis

250,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Reine Seide, Doppelknoten (türkische), ca. 72 x 45 cm, mit

Zertifikat



__

__

__

Los-Nr.

1105

Altkolorierte Kupferstichkarte HUNGARIA INNFR Einlieferer-Nr.

0002242

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Mittelfalte, hinter glas im Passepartout gerahmt,

ca. 90 x 99 cm, Rahmen beschädigt

Los-Nr.

1106

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) "2 Damen im Gespräch" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

600,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten links signiert und datiert

1911, zeitgemäß gerahmt (linke Ecke mit Beschädigung),

ca. 98 x 72 cm, Rahmen 120 x 94 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1107

Millefiori Paperweight Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Wohl Murano, Unterseite mit kleinem Abplatzer,

eingeschmolzene Farben aus dem französischen Blatt, ca.

H- 70 mm und D- 70 mm

Los-Nr.

1108

Wilhelm HEMPFING (1886-1948) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

600,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

"Ältere Frau beim Spinnen", Öl auf Leinwand gemalt, unten

rechts signiert und datiert 1913, zeitgemäßer Rahmen,

ca. 81 x 73 cm, Rahmen 103 x 94 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1109

Konvolut von 7 Herren-Armbanduhren Einlieferer-Nr.

0003194

Ausrufpreis

0,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Anker Chronograph Digital, Uhrendeckel Nr. 835.731-1, 68-

1 Melody Digital.

1 Taxor Digital.

1 Domi Solar Look Digital.

1 Ruhla ohne Armband, Schauglas lose.

1 Time Life Quarz.

1 CMI mit Lederarmband.

Alle Uhren ohne Funktion

Los-Nr.

1110

W. Volz 1855-1901, Landschaft mit Gebäuden und Flußlauf Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten rechts signiert

zeitgemäß gerahmt ca. 78 x 64 cm, Rahmen 94 x 80 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

1111

Konvolut versilbertes Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Schenkkanne, geschliffenes Kristallglas mit versilberter

Metallmontur, Klappdeckel mit Knauf, ca. Höhe 22 cm.

1 Deckelschatulle aus Messing, ovale Form auf 4 Volutenfüße

(1 Fuß mit Fehl Teil, reliefierte Wandung, vollständig

beriebene Versilberung, innen vergoldet,

ca. 13 x 13 x 10.

1 Kerzenständer, 1.flammig, ca. Höhe 22 cm.

1 Weinkübel mit seitlichen Handhaben, ca. H. 17,5, D. 16,5

cm.

1 Etageren, 1 Handhabe fehlt, ca. H. 19, D. 22 cm.

1 ovales Tablett, 1,5 x 18,5 x 13,5 cm.

1 WMF Becher, H. 9 cm.

1 rundes Deckelgefäß, Indien, Blumengravierte Wandung, H. 14

cm.

Los-Nr.

1112

W. Volz 1855-1901, Fensterblick mit Fachwerkaus und Blumen Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand gemalt, unten links signiert,

zeitgemäß gerahmt (Rahmen mit Abplatzungen)

ca. 64 x 58 cm, Rahmen 74 x 80 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1113

Doré - Bibel 2 Bände, wohl 1884 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Die Heilige Schrift Alten und Neuen Testaments verdeutscht

von D. Martin Luther. Mit 230 Bildern von Gustav Doré

Stuttgart, Eduard Hallberger. Einband bestoßen / Rücken mit

Fehlstellen, ca. 42,2 cm x 33 cm x 6 cm

Los-Nr.

1114

W. Wagenmann ?-?, "Sommerliche Landschaft" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Aquarell/Öl auf Pappe, unten links signiert und datiert

1913, hinter Glas gerahmt, ca. 40 x 52 cm, Rahmen 53 x 65 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1115

Große Vase Böhmen mit Glasspirale Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

farbloses Glas, bauchiger Korpus mit langem schlanken Hals,

spiralig umlaufendes, mehrfach gekniffenes Band aus

hellgrünem glas, Abriss am Boden, ca. H- 32 cm

Los-Nr.

1116

Hans Adolf Müller 1888-1934, "Blumenstilleben" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Holz gemalt, unten links signiert,

zeitgemäß, oval gerahmt ca. 56 x 46 cm, Rahmen 70 x 60 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W.Wagenmann

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

1117

Orientalischer Teppich Einlieferer-Nr.

0003415

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

ca. 209 cm x 140 cm, florales Muster

Los-Nr.

1118

Christbaumschmuck aus Glas Einlieferer-Nr.

0003235

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

28 handgefertigte Kugeln und 2 Vögel. Die Kugeln sind innen

unterschiedlich verziert (Flatstern, Räder, Schneeflocken,

Blumen etc.) ca. D- 7,5 cm.

Los-Nr.

1119

Jugendstil Porzellan-Gruppe Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

3 stehende, sich umarmende weibliche Figuren auf ovalem

Sockel, Bisquitporzellan, ungemarkt, ca. 32 x 18 x 11,5 cm

Los-Nr.

1120

Joseph Uphues (1850-1911), Bogenschütze Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

150,00
Schätzpreise v.-b.

300,00
500,00

Bronzeskulptur auf Marmorsockel, Teil vom Bogen und die

Sehne fehlen, ca. 39 cm x 9,5 cm x 7,5 cm

Los-Nr.

1121

Eine Deutsche Stadt, Karl Gruber, 1914 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bruckmann München, Eine Deutsche Stadt. Bilder zur

Entwicklungsgeschichte der Stadtbaukunst. Mit 6 Bilder -

Tafeln. Großformatige Hardcover Mappe mit 6 Tafeln und

Geleitwort

Los-Nr.

1122

Hans Rudolph Reeger 1883-1965 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Leinwand/Pappe, unten rechts signiert,

gerahmt, ca. 49 x 66 cm, Rahmen 66 x 84 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

1123

Feingewichte Set von 1 mg bis 500 mg Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

in Holzbox mit Pinzette

Los-Nr.

1124

Sammlung Oldtimer Modelle, 1:43 Einlieferer-Nr.

0003418

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

26 Stück, zumeist R.A.M.I. by J.M.K.

Los-Nr.

1125

Felix KOLLER (1903-1960) Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kreide auf Papier, Straßenansicht, unten rechts signiert,

auf Trägerkarton ein weiteres Mal signiert, gerahmt, ca.

14,5 cm x 11,5 cm, Rahmen ca. 19,5 cm x 16,3 cm, dazu 2

kleine Werksverzeichnisse von Felix Koller

Los-Nr.

1126

Elgamo Luftgewehr. Made in Spain Einlieferer-Nr.

0003194

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Modell 45-S-64.

Funktionsfähig

Los-Nr.

1127

Erich Krause 1886-1954, "Waffenstilleben" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

1000,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Deutscher Maler, ansässig in Karlsruhe, Thieme Becker S.

113.

Öl auf Leinwand, verso betitelt, unten rechts signiert,

gerahmt, ca. 78 x 118 cm, Rahmen 101 x 143 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1128

Münzsammlung in Münzalbum Einlieferer-Nr.

0003179

Ausrufpreis

650,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus einer 5 DM Münze 1951 D,

29 x 5 DM Gedenkmünze,

4 × 2 DM Münzen,

74 x 10 Euro Gedenkmünzen,

13 x 2 Euro Münzen.

DDR: 3x 5 Mark, 4x 10 Mark und 4x 20 Mark.



__

__

__

Los-Nr.

1129

BRD, 5 Mark Schiller 1955 F Einlieferer-Nr.

0003179

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In vz.

Jäger 389

Los-Nr.

1130

BRD, 5 Mark Markgraf Ludwig Wilhelm von Baden 1955 G Einlieferer-Nr.

0003179

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In vz.

Jäger 390

Los-Nr.

1131

BRD, 5 Mark Freiherr von Eichendorf 1955 G Einlieferer-Nr.

0003179

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In vz.

Jäger 391

Los-Nr.

1132

BRD, 5 Fichte 1964 G Einlieferer-Nr.

0003179

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In vz.

Jäger 393

Los-Nr.

1133

BRD, 5 Mark Germanisches Museum 1952 D Einlieferer-Nr.

0003179

Ausrufpreis

250,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

In vz. Jäger 388



__

__

__

Los-Nr.

1134

Konvolut Glas Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

13-teilig.

1 Vase, Klarglas, in verschiedenen Rottönen eingefärbt,

Gebrauchsspuren auf der Unterseite, ca. H- 24,5 cm.

4 kleine Römer der Marke Nachtmann, davon 3 gemarkt, 3

verschiedene Farben, geschliffen und geschnitten, ca.

H- 11,5 cm.

1 kleiner Paperweight, ca. H- 4,5 cm.

4 kleine figürliche Glasfiguren, ca. 2,5 cm bis 5,5 cm,

eine davon als kleines Trinkbecken mit zwei Vögeln.

2 Glasskulpturen mit gelaserten Bildern, beide mit Chip, ca.

H- 5,7 cm und 15 cm.

1 kleines Parfumflacon, ca. H- 9 cm.

Los-Nr.

1135

Brosche mit Brillant Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 GG, ca. 0,13 kt, L- 4,9 cm, 2,4 g

Los-Nr.

1136

H. Täubert Einlieferer-Nr.

0003347

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Lwd, Blumenstilleben, unten rechts signiert, gerahmt, ca.

60 x 90 cm, Maler ist in Garmisch-Patenkirchen ansässig

Los-Nr.

1137

Konvolut Paperweights Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

4 Stück. 2 x Glashaus Edelmann, jeweils signiert auf der

Unterseite, 1 x Selkirk Glass Scotland, signiert und

limitiert (499/500) auf der Unterseite und 1 x Unterseite

signiert "PK" und limitiert (4/149), ca. D-80 bis 100 mm,

H-75 bis 115mm, normale Gebrauchsspuren.

Los-Nr.

1138

W. Wagenmann ?-?, "Stilleben" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Leinwand, unten rechts signiert und datiert

1913, gerahmt, ca. 54 x 72 cm, Rahmen 77 x 95 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1139

China-Vase um 1900 Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Zylindrische Form, Porzellanvase mit weißer Glasur,

gelb grundig mit umlaufender Goldbemalung von Paradiesvogel

und chinesischen Schriftzeichen, auf der Unterseite gemarkt,

Goldrand etwas berieben, ca. H- 28,5 cm



__

__

__

Los-Nr.

1140

Damenring mit Grandel Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

585/000 GG, RG 56, ca. 3 g

Los-Nr.

1141

Wilhelm Buschs Märchenbücher, 8 Stück Einlieferer-Nr.

0003194

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

30,00
50,00

Dideldum, Max und Moritz, Schmurrdiburr oder die Bienchen,

Julchien, Balduin Bählamm, der Geburtstag, der hole Zahn und

Herr und Frau Knopp.

Gebrauchter Zustand, teilweise lose Rückenschilder

Los-Nr.

1142

Halskette mit rundem, durchbrochen gearbeiteten Anhänger Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

333/000 GG, L- 26,5 cm, ca. 7,4 g

Los-Nr.

1143

Vatikan Kursmünzensatz 2006 Einlieferer-Nr.

0003370

Ausrufpreis

130,00
Schätzpreise v.-b.

250,00
300,00

KMS mit Silbermedaille des Heiligen Matthäus in schöner

Samtschatulle, mit Zertifikat. Jede Münze in Münzkapsel.

Los-Nr.

1144

Jugendstil-Collier mit Opal Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

835er Silber, Herstellerpunze AB, ca. L- 42 cm, ca. 7 g

Los-Nr.

1145

Mondstein Halsketten Einlieferer-Nr.

0003330

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Stück, 1 Kette mit Zwischenstücken aus naturbelassenen

Türkisen, ca. L- 44 und 54 cm



__

__

__

Los-Nr.

1146

Jugendtsil Halskette mit Aquamarin Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Silberfassung und Kette, Anhänger mit 2 Aquamarinen( D- 1,25

und 0,5 cm) und 6 kleinen Perlen, ca. L- 45 cm, 7,3 g.

In antikem, lederbezogenem Etui mit Verkäuferbez. A. Wagner,

Juwelier Heidelberg.

Los-Nr.

1147

Baluster-Henkelvase, China, 19. Jh. Einlieferer-Nr.

0003352

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Porzellan mit Fledermaus-Handhaben. Schauseite mit farbig

staffiert Fo-Hunden, Rückseite mit Schriftzeichen in

Schwarz, 4 Schriftzeichenmarke, ca. H- 28 cm

Los-Nr.

1148

Konvolut Silberschmuck Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus 1 Armband, 925er Sterlingsilber, partiell

vergoldet, ca. L- 20 cm.

1 925er Sterlingsilberring mit facettierten Kristallen, RG

60.

1 durchbrochen gearbeitete Brosche mit Sternezichenmotiv

Stier, D- 4,2 cm, 800er Silber.

1 Gliederkette, 800er Silber, ca. L- 46 cm.

Gesamt ca. 60 g

Los-Nr.

1149

Sammlung F1 Fahrzeuge, Maßstab 1:43 Einlieferer-Nr.

0003418

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

29 Stück, davon 22 der Firma Onyx, 1 Pauls Model Art und 6

ohne Herstellerbezeichnung

Los-Nr.

1150

2 Halsketten und 1 Paar Ohrringe rote Koralle Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Paar Ohrringe mit Silberfasung, ca. L- 4 cm.

1 Halskette mit runden Korallenkugeln (D- ca. 0,4 cm),

Schließe fehlt, ca. L. 94 cm.

1 Halskette aus roter Stabkoralle, aufgefädelt im Verlauf,

ca. L- 38 cm

Los-Nr.

1151

Konvolut altes Märklin Zubehör, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Schienenbrücke, ca. L-52cm.

1 Trafo 13474 B.

1 Leuchttagessignal mit Zugbeeinflussung 13962.

ca. 40 Schienenteile, dabei gerade, Kurven und Weichen.



__

__

__

Los-Nr.

1152

Amphorenvase Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

seitlich aufgesetzt 5 Männerköpfe in Ummantelung, ca. H-

52 cm

Los-Nr.

1153

Konvolut Tischgegenstände Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Kerzenständer, Messing, Durchbrochen gearbeitet, ca.

H-43cm

1 Deckelgefäß in Ei Form, Messingmontur und Glasei, die

Glasschüssel sitzt lose auf dem Standfuß, ca. H-35cm

Los-Nr.

1154

Großes Konvolut Modeschmuck und Uhren Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus 5 Uhren, Broschen, Halsketten aus Hämatit,

Rosenquarz etc., dabei eine antike Schmuckschatulle, Leder

bezogen mit Monogramm aus Elfenbein

Los-Nr.

1155

Design Hängelampe Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hängeläuchte, interessante Konstruktion mit dünnen

Stahlseilen und mehreren, grötenteils gewölbten

Glasschirmen, ca. H- 75 cm, D- 62 cm, Riss im Schirm.

Los-Nr.

1156

Design Hängelampe Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hängeleuchte aus gepresstem glänzendem Aluminium. Zwei

Glasschirme übereinander, ca. H-40cm, D-50cm

Los-Nr.

1157

2 kleine Deckelschatullen und 1 Serviettenring aus Silber Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kleine rechteckige Schatulle mit Personen und

Ornamentstaffage, getriebenes Silber, auf der Unterseite

punziert, ca. 1,5 x 4 x 3 cm.

Kleine, ovale Deckelschatulle, innen vergoldet, ca. 1,5 x

4,5 x 3,5 cm.

1 Serviettenring, Auerhahn Sterlingsilber, mit Monogramm

Walter, ca. L- 6 cm.

Gesamt ca. 68 g



__

__

__

Los-Nr.

1158

Konvolut Tischgegenstände Einlieferer-Nr.

0002194

Ausrufpreis

10,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Pfefferstreuer, Klarglas, geschnitten, ca. H- 12 cm.

1 Flakon, Deckel mit eingeschliffenen Inititalien "JPL",

florales Muster im Glas, ca. H- 14 cm.

1 gedrechselter Stift aus Bein, ca. L- 7,2 cm.

1 englische Metallschale mit roten Glaseinsatz, ca. D- 10

cm.

1 Tablet mit 2 Griffen, ca. L- 27 cm.

Los-Nr.

1159

Zwei Deckelgefäße Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Eine runde Kristallschale, geschliffen und geschnitten mit

rundem 800er Silberdeckel, ca. H- 6 cm, D- 12 cm,

Gewicht des Deckels 87 g.

Kleines Deckelgefäß mit Wappen auf dem Deckel, rechteckige

Form, versilbert, ca. 1,5 × 5 × 3,5 cm

Los-Nr.

1160

Konvolut Studentika Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

60,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Bestehend aus zwei Bierzipfel mit Monogramm, acht Bänder,

vier Kappen davon eine Kappe mit Papschachtel und

Verkäuferbezeichnung "Studentenutensilien Paul Stamm Leipzig

C1 Roßplatz acht"

Los-Nr.

1161

2 Hummel Figuren und 2 Gilde Clowns Einlieferer-Nr.

0003410

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1x Kaminfeger, Hum 12 2/0, ca. H- 9,5 cm.

1x Schäferbub, Hum 68 2/0 (Unterglasurriss auf der

Unterseite), ca. H- 11,5 cm.

2 Gilde Clowns, ca. H- 18cm und 21 cm

Los-Nr.

1162

Konvolut Glocken und Jahresglocken Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

16-teilig.

8 Hutschenreuther Jahresglocken 1981-1988, Die Jahresglocken

1986 und 1986 haben beide jeweils einen Chip.

1 Höchster Weihnachtsglocke.

1 Hutschenreuther Ei, 1997.

3 Rosenthal Glocken aus Glas, alle drei in OVP.

1 weitere Glocke, wohl Rosenthal.

1 weihnachtliche Christbaumkugel mit Maria, Josef und

Jesuskind.

1 Messingglocke mit Emaillemalerei



__

__

__

Los-Nr.

1163

Konvolut Antikschmuck Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ein paar antike Ohrringe, 14 kt Gelbgold mit blauem Stein

und kleiner Perle (beschädigt).

Eine Perlenkette mit Silberschließe, 835 er Silber ca. L- 51

cm.

Ein ovales Medaillon mit Kette, versilbert, auf der

Vorderseite verziert mit polychromer Rosenbemalung im

Emaille, ca. Höhe des Anhängers 6,5 cm.

2 Anstecknadeln mit Granat und Opal Besatz.

Ein vergoldetes, rundes Medaillon auf der Vorderseite

verziert mit einer Perle, ca. H- 3,5 cm.

Eine silberne Brosche mit polychromer Emailbemalung

(beschädigt), ca. Durchmesser 3 cm.

Ein Anhänger mit oval gefasstem, grünem Stein (beschädigt),

835 er Silber vergoldet, ca. H- 3,5 cm.

3 kleine Silberanhänger, ca. D- 1,5-2,5 cm

Los-Nr.

1164

Zanjani Samowar Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

25,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

auf Tablett mit Tropfschale sowie Kanne, elektrisch

betrieben, persische Motive, in englisch und arabisch am

Schalter bezeichnet, Gesamthöhe ca. 55cm

Los-Nr.

1165

Konvolut Lego Bausteine und Zubehör Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 Kiste voll Steine, Räder, Teile von Lego Themenwelten wie

ein Zug, Bahngleise, Schiff etc.

Los-Nr.

1166

Hans Adolf Müller 1888-1934 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Grafik, 18/25, unten rechts mit Bleistift signiert,

ca. 12,2 x 13 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1167

Heinrich Hiller Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Lwd. unten rechts signiert, Rückseite bezeichnet "Orig.

Hiller" sowie betitelt "Ramsau", gerahmt, ca. 59 cm x 78,5

cm



__

__

__

Los-Nr.

1168

Nakayama Sugahudo ?-?, Vogel mit Kürbis Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farbholzschnitt, auf der Rückseite mit Bleistift signiert,

ca. 34,5 x 23 cm, am linken Rand minimal eingerissen

(ca. 0,8 cm)

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1169

Konvolut altes Eisenbahn Zubehör, Spur 0 Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 schräge Schienenteile.

4 Schranken mit Schlagbaum in unterschiedlicher Erhaltung.

1 Märklin Bezintonne, ca. H- 4,2 cm.

11 Märklin Gleisnummern zum Stellen, ca. 3 cm.

Ein kleiner Karton mit Steckkabelverbindungen.

Los-Nr.

1170

Art Deco Kaminuhr, Kienzle, Marmor Einlieferer-Nr.

0003374

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Schwrazer Marmor mit großem Ziffernblatt, Stunden in

römischen Ziffern, großer Stundenzeiger, Werk läuft an,

mechanische Teile soweit erkennbar beweglich, ein Fleck auf

dem Ziffernblatt oben, Maße ca. 41cm x 25cm x 7cm

Los-Nr.

1171

Design Hängelampe Einlieferer-Nr.

0003367

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Hängeläuchte, indirektes Licht, milchiger Glasschirm,

Aluminium Gestänge, ca. H- 81 cm, D- 50 cm

Los-Nr.

1172

Alpenlandschaft mit Weiher Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Lwd. unten rechts signiert, Rückseite bezeichnet

"Original Feuer", gerahmt, ca. 68 cm x 79 cm

Los-Nr.

1173

Japan um 1900 ?, Farbholzschnitt Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

2 Geishas am See, mit Schriftzeichen, ca. 25,7 x 30,5 cm,

auf dem Passepartout mit Bleistift benannt

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe



__

__

__

Los-Nr.

1174

Rundes Deckelgefäß, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Ton mit heller Glasur, Rillen und Ritzdekor,

ca. H- 8,5 cm, D- 10 cm,

wohl restauriert

Los-Nr.

1175

Sammlung Taschenuhren Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

30 Taschenuhren in 2 Wandsetzkästen. Alle Uhren

funktionsfähig, 24 davon mit Zertifikat, The Heritage

Collection, teilweise mit Uhrenketten, zum Teil versilbert,

alle mit mechanischen Uhrwerk.

Los-Nr.

1176

Rundes Vorratsgefäße, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

15,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, Steinzeug mit heller Glasur,

ca. H- 17 cm, D- 18 cm, wohl restauriert

Los-Nr.

1177

IWC Damenarmbanduhr, Porsche Design Einlieferer-Nr.

0003387

Ausrufpreis

600,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

750/000 GG, schwarzes Zifferblatt, Datum in der sechs,

original Kautschukband mit Goldschließe, verschraubtes

Gehäuse, ohne Funktion, D- 2,7 cm mit Krone

Los-Nr.

1178

2 asiatische Holzskulpturen Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

40,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

1 untersetzter Fischer mit Fisch auf dem Rücken (ca.

H- 47 cm), sowie ein Schleierschwanz (ca. L- 40 cm). Beide

Pastellfarben gefasst, aus dem Vollholz geschnitzt.

Los-Nr.

1179

Silberne Anbietschale 19. Jahrhundert Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ovale Form, durchbrochen gearbeitet, Blumen und

Ornamentdekor, in zwei Kartuschen mit Personenstaffage,

deutsche Punze Sichel und Krone, 800er Silber,

ca. 4,5 x 28 x 24 cm, 300 g



__

__

__

Los-Nr.

1180

100 Medaillen und Münzen Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Dabei DDR, BRD, alle Welt, viel Thematik, Personen, Sport,

Feuerwerhr, Berlin etc. verschiedene Materialien und Größen,

undurchsucht, nur abgezählt, aus großer Sammlungsauflösung.

Los-Nr.

1181

100 Medaillen und Münzen Einlieferer-Nr.

0003396

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Dabei DDR, BRD, alle Welt, viel Thematik, Personen, Sport,

Feuerwerhr, Berlin etc. verschiedene Materialien und Größen,

undurchsucht, nur abgezählt, aus großer Sammlungsauflösung.

Los-Nr.

1182

Gedeck Meissen, 1. Hälfte 20. Jh. Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

80,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Unterglasurblaue Schwertermarke 1. Wahl. reliefiertes

Porzellan, Kobaltblauer Teilfond, polychrome Blumenbemalung,

reich gold staffiert

Los-Nr.

1183

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 6,0 cm

Los-Nr.

1184

Japan um 1900 ?, 3 Holzschnitte Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ca. 24 x 14 cm, auf dem Passepartout mit Bleistift benannt

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1185

Wandspiegel Einlieferer-Nr.

0003403

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Gerahmt, goldfarbener Rahmen, ca. 38,5cm x 58cm, Rahmen ca.

79 cm x 59,5 cm



__

__

__

Los-Nr.

1186

Japan um 1900 ?, Farbholzschnitt Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ca. 35 x 23,5 cm, signiert

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1187

Großformatige Fotos aus Paris, wohl um 1920 Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Insgesamt 13 Stück, alle auf Trägerkarton montiert,

Bildergrößen ca. 26 cm x 16 cm bis 28 cm x 22 cm

Los-Nr.

1188

Japan 19. Jh. Farbholzschnitt, Oban Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ca. 36,5 x 25 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1189

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 25,0 cm, H- 5,5 cm

Los-Nr.

1190

Japan 19. Jh. Farbholzschnitt, Oban Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

50,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Ca. 36 x 25,5 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1191

Ilse Nickol-Ruppel, An den Mond Einlieferer-Nr.

0003408

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl/Hartfaserplatte, rechts oben signiert, rückseitig

beschrieben, gerahmt, ca. 88 cm x 57,5 cm, Rahmen ca. 101 cm

x 70 cm



__

__

__

Los-Nr.

1192

Hans Thoma 1839-1924. "Bernau 30.06.98" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

100,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farblithographie, in der Platte mit Monogramm und Datum

30.06.98, unten rechts mit Bleistift signiert, hinter Glas

im Passepartout gerahmt.

ca. 34,5 x 48 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1193

Teller, Angkor-Periode 12./13. Jh. Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

30,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Kambodscha, helles Steinzeug, mit Rillendekor, Wasserfund,

ca. D- 26,0 cm, H- 6,5 cm

Los-Nr.

1194

Hans v.Straschiripka CANON (1829-1885) Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

400,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Portrait einer jungen Dame nach rechts, Öl auf Leinwand,

unsigniert, gerahmt (Rahmen mit Abplatzungen), unten rechts

signiert, ca. 45 x 43 cm, Rahmen 64 x 53 cm

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1195

Militärkoppel, wohl I. WK Einlieferer-Nr.

0003372

Ausrufpreis

70,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Lederkoppel mit 5 Taschen aus Leder, mit Metalösen /

-verschlüssen, vermutlich Dänemark, sammelwürdiger

Erhaltungszustand mit normalen Gebrauchsspuren, Gesamtlänge

ca. 120 cm.

Los-Nr.

1196

Stiftablage und Kolbenfüller Mont Blanc Einlieferer-Nr.

0003404

Ausrufpreis

120,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Stiftablage schwarz glänzend mit dem Mont Blanc Wappen.

Füllfederhalter mit 14ct Weißgoldfeder, beides mit

Gebrauchsspuren.

Los-Nr.

1197

Delft Kaffeeservice für 7 Personen Einlieferer-Nr.

0003216

Ausrufpreis

20,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

25-teilig.

1 Kaffeekanne, ca. H- 20 cm.

7 Dessertteller, ca. D- 19,7 cm.

7 Untertasse, ca. D- 13,7 cm.

7 Kaffeetassen, ca. H- 8,7 cm.

1 Milchkännchen, ca. H- 7,0 cm.

2 Zuckerbehälter mit Deckel, ca. H- 10,5cm und 11,5 cm.

Gemarkt Delfts Holland.



__

__

__

Los-Nr.

1198

Rudolf HELLWAG (1867-1942) "Cotton Park London" Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

200,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Öl auf Pappe gemalt, unten rechts signiert, gerahmt,

ca. 24 x 30 cm, Rahmen 38 x 44 cm.

Provenienz: Aus dem Nachlass der Galerie W. Wagenmann,

Karlsruhe

Los-Nr.

1199

A.R. Penck (1939) "Tempel" Einlieferer-Nr.

0003368

Ausrufpreis

500,00
Schätzpreise v.-b.

0,00
0,00

Farblithographie, unten rechts signiert, ca. 75,5 x 73,3 cm

Los-Nr.

1200

Porzellan-Skulptur, Aelteste Vokstedter. Einlieferer-Nr.

0003400

Ausrufpreis

300,00
Schätzpreise v.-b.

600,00
800,00

Fürst-Günther-Marke ab ca. 1915. Weiblicher Akt auf einer

rechteckigen Bank sitzend, mit goldener Kette gefesselt,

rechteckiger Sockel, Goldstaffage, polychrome Bemalung,

unterglasurblaue Marke, ca. 21,5 x 15,5 x 10 cm


